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 عبدی: 
 پرسپولیس بهتر است
 دربی را می برد 

گفت وگوی مفصل با سرمربی موفق تیم 
نوجوانان درباره سرخ ها و حواشی  اخیر



توجه ویژه دولت به 
زیرساخت های ورزشی

 ورزش کشور
 بر مدار امید

یکــی از مهم تریــن ارکان پیشــرفت 
ورزش، زیرســاخت های مربــوط بــه 
آن اســت. ایــن موضــوع را می تــوان 
در خصــوص کشــورهایی کــه بــه 
لحــاظ ورزشــی در دنیــا ســرآمد 
هســتند، مشــاهده کــرد. نمی تــوان 
توقــع داشــت بــدون در اختیــار 
داشــتن امکانــات ســخت افزاری 
همچــون اســتادیوم و ســالن و 
اســتخر و پیســت، ورزشــکاران 
د خــود را در  ســتعدا ننــد ا ا بتو
بالاتریــن ســطح ممکــن پــرورش 
یــن  دهنــد. هــر چنــد در کنــار ا
له، علــم روز ورزش هــم  مســأ
نیــاز اســت امــا اگــر ســخت افزار و 
زیرســاختی نباشــد علــم روز هــم بــه 

یــد. کاری نمی آ
از آغــاز دولــت ســیزدهم، توجــه 
بــه زیرســاخت های ورزشــی بــه 
یکــی از اولویت هــای دولــت تبدیــل 
شــده و از زمانــی کــه کیومــرث 
هاشــمی ســکان وزارت ورزش را بــر 
عهــده گرفتــه ایــن مســأله شــتاب 
بیشــتری گرفتــه اســت. بهبــود 
شــرایط زیرســاخت های ورزشــی 
آنقــدر بــرای دولــت مهــم بــود کــه 
ریاســت جمهــوری وعــده ســاخت 
مجموعــه ورزشــی بــزرگ تهــران 
را داد؛ مجموعــه ای کــه در حــال 
جانمایــی اســت و بــا یــک شــرکت 
معتبــر چینــی هــم قــرارداد همکاری 
امضــا شــده اســت تــا از تجربیــات 
ایــن کشــور کــه میزبــان معتبرتریــن 
مســابقات ورزشــی دنیا که المپیک 

اســت، اســتفاده شــود.
پیگیری تکمیل سالن ۶ هزار نفری 
انقــاب کــرج از دیگر اقدامات مهم 
وزیــر ورزش و جوانــان بــود. وی در 
ســفر اســتانی رئیــس جمهــور بــه 
اســتان البــرز و در بازدیــد از رونــد 
عملیــات اجرایــی پــروژه مجموعــه 
ورزشــی ۶ هــزار نفــری انقــاب 
شهرســتان کــرج خبــر از اختصــاص 
هشــت هزار میلیارد ریال اعتبار به 
ایــن طــرح داد. در صــورت تکمیــل 
لبــرز، می تــوان  ســالن انقــاب ا
میزبانــی بســیاری از مســابقات 
مهــم بین المللــی را برعهــده گرفــت.

تــا پیــش از دولــت ســیزدهم توجهــی 
بــه بهبــود وضعیــت زیرســاخت های 
ورزش کشــور نشــد و ایــن موضــوع 
را می تــوان در فرســودگی مجموعــه 
ورزشــی آزادی بــه وضــوح دیــد. 
رســیدگی بــه ایــن مجموعــه ورزشــی 
و بــه خصــوص اســتادیوم فوتبال آن 
در اولویت برنامه های وزارت ورزش 
قــرار گرفــت و مرمــت  ســکوهای آن 
ــا  ــد ب در حــال انجــام اســت. هــر چن
احــداث مجموعــه ورزشــی تهــران، 
بــار برگــزاری مســابقات متعــدد از 
روی دوش مجموعــه ورزشــی آزادی 
برداشــته می شــود، بایــد امیــدوار 
بــود عــاوه بــر تــاش دولــت در 
احــداث و تکمیــل مجموعه هــای 
ورزشــی، بخــش خصوصــی هــم در 
ایــن مســیر اقــدام به ســرمایه گذاری 
کنــد و هیــچ مانــع جــدی در ایــن 

خصــوص وجــود نــدارد.
در نهایــت اینکــه بایــد اقدامــات 
دولــت را در ایــن حــوزه بــه فــال 
نیــک گرفــت و قطعــاً ثمــرات ایــن 
ینــده  مــات در ســال های آ اقدا

چشــمگیرتر خواهــد بــود.
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توماس هیتسل سپرگر:

بازی با ایران زندگی من را تغییر داد

تومــاس هیتســل ســپرگر، بازیکــن ســابق تیــم ملــی فوتبــال آلمــان در 
گفت وگویــی بــا اشــاره بــه بــازی تیــم ملــی آلمــان بــا ایــران در حمایــت از 
زلزله زدگان بم که در سال 83 و در ورزشگاه آزادی برگزار شد، بیان داشت: 
»ایــن بــازی اولیــن بــازی من بــود و کمی احســاس خجالت می کــردم. بازی 
دوســتانه بــا ایــران یکــی از اثرگذارتریــن بازی هــای مــن در دوران فوتبالــی و 

زندگــی  شــخصی ام بــود.«

کریستوفر کنت

رکورد دروازه بان فولاد پس از ۱۴ فصل

تیم های فولاد خوزســتان و اســتقلال تهران در حالی شــنبه شــب با تساوی 
بــدون گل بــه پایــان رســید کــه کریســتوفر کنــت، دروازه بان اتریشــی فولاد 
خوزســتان نقــش بســزایی در کســب ایــن تســاوی داشــت. آخریــن بــاری 
کــه فــولاد خوزســتان موفــق به ثبــت کلین شــیت برابر اســتقلال تهــران در 
رقابت های لیگ برتر شد به ۱۴ فصل قبل بازمی گردد و حالا کنت توانسته 

بــه ایــن آمار منفــی فولاد پایــان دهد.

نادر فریادشیران:

نگران سن بازیکنان تیم ملی هستم

نــادر فریادشــیران، پیشکســوت فوتبال در خصوص وضعیــت تیم ملی در 
فاصلــه کوتــاه باقــی مانــده تــا جــام ملت هــای آســیا گفــت: »با تیمــی که در 
حــال حاضــر داریم احتمال قهرمانی وجود دارد اما موضوع اصلی تیم ملی 
بحث ســن و شــرایط بازیکنان تیم ملی اســت. سابقه نداشته در این سطح 
از فوتبــال ملــی در حالــی کــه بازیکنــان جــوان زیــادی داریم از یــک بازیکن 

3۷ ســاله اســتفاده کنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 تیم ملی فوتسال ایران جزو تیم های 
قدرتمند در قاره آسیا و حتی جهان 
محسوب می شود و به واسطه قدرت 
تیم ملی، فوتسالیست های کشورمان 
جایگاه خوبی در دنیا دارند. به همین 
دلیل در سال های اخیر فوتسال ایران 
لژیونرهای زیادی به سراسر دنیا معرفی 
کرد؛ لژیونرهایی که در بالاترین سطح 
فوتسال دنیا برای تیم های اروپایی بازی 
می کنند و به قهرمانی می رسند. تیم 
مایورکا پالما یکی از همین تیم هاست که 
3 لژیونر ایرانی به نام حسین طیبی، مسلم 
اولادقباد و سالار آقاپور دارد و این تیم در 
روزهای گذشته در فینال جام باشگاه های 
جهان به مقام قهرمانی دست یافت و در 
واقع این قهرمانی، اتفاقی تاریخی برای 
بازیکنان ایرانی و حتی فوتسال ایران 

محسوب می شود.
قاپور، بازیکن تیم ملی و تیم  سالار آ
مایورکا پالما اسپانیا در خصوص این 
قهرمانی به »ایران ورزشی« می گوید: 
»تیم ما قهرمان اروپا شد و پس از آن در 

مسابقات جام باشگاه های جهان شرکت 
کردیم و در این مسابقات به مصاف تیم 
کاسکاول، قهرمان برزیل و باشگاه های 
آمریکای جنوبی رفتیم. برزیل یکی از 
تیم های قدرتمند جهان است و به این 
دلیل می دانستیم که بازی سختی مقابل 
این تیم در پیش داریم، تاش کردیم با 

آمادگی بالا در این بازی حاضر شویم.«
او می افزاید: »بازی را خوب شروع کردیم 
و گل اول را به ثمر رساندیم اما در ادامه 3 
گل خوردیم. این 3 گل باعث شد تا کمی 
به هم بریزیم تا نیمه نخست با نتیجه 1-3 
به سود نماینده برزیل تمام شود. در نیمه 
دوم پرقدرت بازگشتیم و همه بازیکنان در 
نیمه دوم عملکرد بسیار خوبی داشتند و 
توانستیم بازی را به تساوی بکشانیم و کار 
به ضربات پنالتی کشیده شد. در ضربات 
پنالتی تیم ما موفق شد 4 - 3 پیروز شود 
و قهرمانی این مسابقات را بدست آورد.«

آقاپور چنین حسی از قهرمانی در این 
میدان بزرگ دارد: »این اتفاقی تاریخی 
برای فوتسال ایران است و 3 بازیکن 
ایرانی توانستند به این افتخار بزرگ 
برسند. تاکنون هیچ بازیکن ایرانی در 
مسابقات جام باشگاه های جهان حضور 
نداشته و ما با حضور و قهرمانی با تیم 

پالما به این افتخار دست یافتیم. از این 
موضوع بسیار خوشحال هستم، به این 
دلیل که بازی کردن در جام باشگاه های 
جهان و عاوه بر این قهرمان شدن حس 
بسیار خوبی دارد. شاید دیگر این افتخار 
نصیب بازیکنان ایرانی نشود.« این لژیونر 
فوتسال ایران در خصوص حضور در 
اسپانیا و بازی در لیگ این کشور می گوید: 
»لیگ اسپانیا شگفت انگیز است و من در 
اینجا کاماً راحت هستم و بدون دغدغه 
برای تیمم بازی می کنم. حدود ۶ ماه 
است که در اسپانیا حضور دارم و برای 
این تیم بازی می کنم. بازی کردن در لیگ 
خوب اسپانیا و در کنار بازیکنان درجه 
یک دنیا واقعاً لذت بخش است و من 
در هر بازی از این بازیکنان چیز جدیدی 
می آموزم و به تجربیاتم اضافه می کنم.« او 
صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: 
»بازیکنان تیم ما می دانند که فوتسال 
ایران یکی از قدرت های آسیا و جهان است 
و تیم ملی ایران را به خوبی می شناسند. 
این تیم بازیکنان اسپانیایی و برزیلی دارد 
و رفتار آنها با من کاماً صمیمانه است و 
من هیچ مشکلی از این بابت ندارم. عاوه 
بر این طیبی و اولادقباد هم در پالما بازی 
می کنند و این موضوع باعث می شود تا 

در اینجا احساس غربت نداشته باشم.« 
آقاپور با اشاره به این موضوع که پالما 
هواداران زیادی دارد، می گوید: »هواداران 
ما همیشه از ما حمایت می کنند و به ما 
بازیکنان ایرانی احترام می گذارند. ما بعد از 
بازی در محاصره هواداران قرار می گیریم 
و از ما درخواست امضا و عکس دارند. ما 
بین هواداران تیم پالما محبوبیت زیادی 
داریم و این موضوع انگیزه مان را چندین 
برابر می کند تا با تمام تاش مان برای 
این تیم بازی کنیم و به پیروزی برسیم. 
فوتسالیست های ایرانی در تمام دنیا 
ستاره هستند.« این لژیونر فوتسال ایران 
که فصل گذشته با مس سونگون به 
قهرمانی در لیگ دست یافت و به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ ایران معرفی شد، در 
خصوص تفاوت های لیگ اسپانیا با لیگ 
ایران این گونه صحبت می کند: »لیگ 
اسپانیا به هیچ وجه با لیگ ایران قابل 
قیاس نیست و مسابقات لیگا ناسیونال 
اسپانیا سطح بسیار بالایی دارد. من در 
لیگ ایران بازی کردم و حالا که لیگ 
اسپانیا را می بینم به این نتیجه رسیده ام 
که لیگ اسپانیا سطح بسیار بالایی دارد 
و کاماً حرفه ای است. عاوه بر این بازی 
در لیگ اسپانیا بسیار سخت است چرا 

که هر 3 روز یک بار بازی برگزار می شود.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه 
می دهد: »لیگ اسپانیا کلکسیونی از 
بازیکنان خوب دنیاست و به این دلیل 
سطح بسیار بالایی دارد. عاوه بر این، 
رقابت ها در لیگ اسپانیا بسیار نزدیک 
است و می بینیم که تیم آخر جدول، 
صدرنشین را شکست می دهد. نمی توان 
مسابقات را پیش بینی کرد و بگوییم که 
مثاً بازی مقابل فان تیم، بازی آسانی 
خواهد بود. عاوه بر این باشگاه های 
اسپانیایی امکانات بسیار خوبی دارند و از 
نظر زیرساختی تفاوت زیادی بین تیم های 

اسپانیایی و تیم های ایرانی وجود دارد.«
این بازیکن تیم ملی در خصوص تیم 
ملی می گوید: »تیم ملی شرایط خوبی 
دارد و ما 2 بازی دوستانه مقابل روسیه ای 
داریم که همیشه جزو تیم های قدرتمند 
جهان بوده و پس از آن باید در مسابقات 
قهرمانی آسیا حضور یابد. کادر فنی و 
بازیکنان بسیار خوبی داریم و می توانیم 
دوباره قهرمان آسیا شویم و این عنوان را 
از تیم ملی ژاپن پس بگیریم. عاوه بر این 
امیدوارم در جام جهانی 2۰24 ازبکستان 
با تیم ملی کشورمان بهترین عملکرد را 

داشته باشیم.«

لیگ اسپانیا 
کلکسیونی از 
بازیکنان خوب 
دنیاست و به این 
دلیل سطح بسیار 
بالایی دارد. علاوه 
بر این، رقابت ها در 
لیگ اسپانیا بسیار 
نزدیک است و 
می بینیم که تیم آخر 
جدول، صدرنشین 
را شکست می دهد. 
نمی توان مسابقات 
را پیش بینی کرد و 
بگوییم که مثلاً بازی 
مقابل فلان تیم، 
 بازی آسانی 
خواهد بود

 zسرمقاله

سید جواد بشیری
سرپرست ایران ورزشی

   دوشنبه  20 آذر ۱۴02  سال بیست و هفتم  شماره 7۴69

معارفه جلالی به عنوان مدیر جدید توسعه و پیشرفت  فوتبال  

از ایران تا لاماسیا و کلرفونتن
مراسم معارفه مجید جالی به عنوان مدیر جدید 
توسعه و پیشرفت فوتبال کشورمان )تکنیکال 
دایرکتور( دیروز با حضور مسئولان فدراسیون 
فوتبال برگزار شد. جالی در این مراسم عنوان کرد: 
»در سال های گذشته با هزینه خود به کشورهای 
مختلف رفتم تا ببینم چه می کنند. به لاماسیا 
اسپانیا، 3 آکادمی معتبر برزیل و کلرفونتن فرانسه 
رفتم. در این یک تا 2 سال که مربیگری نمی کردم 

نیز سعی کردم به استان های مختلف کشور بروم و 
دورافتاده ترین نقاط ایران مثل خواف که در نقطه 
صفر مرزی قرار دارد یا ماکو را دیدم تا ببینم چه خبر 
است .« مدیر جدید توسعه و پیشرفت فدراسیون 
خاطرنشان کرد: »اصلی ترین چیزی که به آن نیاز 
داریم رسیدگی به فوتبال پایه است. نزدیک 4 
میلیون نفر در طول سال در مدارس فوتبال بازی 
می کنند اما خروجی شان شاید 4 نفر هم نباشد. 

به همین دلیل شروع به نوشتن 12 کتاب در 12 
رده سنی مختلف کرده و نکات مختلف را در آنها 
گرد آوردم. باید نظام هماهنگ در کشور جا بیفتد. 
وقتی فدراسیون این پیشنهاد را به من داد و علی 
تارقلی زاده به من گفت بیا، این پیشنهاد را پذیرفتم. 
وقتی نزد مهدی تاج رفتم گفتم 3 آدم شناخته 
شده فوتبال به من گفتند این پست را نپذیر زیرا 

فدراسیون پشت برنامه هایت نمی ایستد.«

در ادامه این مراسم مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال بیان کرد: »از سال 13۶۸ در حوزه مدیریت 
فوتبال هستم و اکنون مدتی در AFC حضور دارم. 
به این نتیجه رسیده ام ژاپن نقطه استاندارد فوتبال 
آسیا است. بردن یا باختن فقط مربوط به یک 
مسابقه است . ما حرف سکو را نمی زنیم که مربوط 
به تماشاگر است   بلکه توقع می رود حرف های 
علمی و مبتنی بر اطاعات بزنیم. وقتی از ژاپن 

اسم می بریم یعنی هرچه جالی گفت عملیاتی 
کرده  اند. فدراسیون فوتبال به تنهایی نمی تواند کار 
انجام بدهد و البته همه هم مثل شهرداری، ورزش 
و جوانان و آموزشگاه ها کمک می کنند   . تکنیکال 
دایرکتور همان بخشی است که اینها را مانند یک 
حلقه به هم متصل می کند. باید همه مطابق یک 
اصل حرکت کنیم. اگر رئیس فدراسیون عوض شد 

نیز باید تداوم پیدا کند.«

 zسوژه

سالار آقاپور: فوتسالیست های ایرانی در تمام دنیا ستاره هستند

لیگ اسپانیا با لیگ ایران قابل قیاس نیست

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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پیام نیازمند

عصبانی از دست مدافعان

غفلت هــای خــط دفاعــی ســپاهان ســبب شــده تــا چنــد کلین شــیت پیــام 
نیازمنــد بــه راحتــی از دســت برود و به همین دلیل هم بود کــه او پس از باز 
شــدن دروازه اش مقابــل مــس رفســنجان از همــه بازیکنان بابــت دریافت 
ایــن گل و ناکامــی در ثبــت چهارمیــن کلین شــیت فصــل عصبانــی شــد. 
نیازمنــد در نیم فصــل منتهــی به جام ملت های آســیا امیدوار اســت تعداد 

کلین شــیت های خــود را افزایــش بدهــد.

علی قلی زاده

68 دقیقه  بی اثر

در هفتــه هجدهــم لیــگ برتــر فوتبــال لهســتان، لــخ پوزنــان میزبــان 
»پیاســت گلیویتســه« بــود کــه ایــن دیــدار در پایــان بــا برتــری یــک بــر 
صفــر پیاســت گلیویتســه به پایان رســید. علــی قلی زاده لژیونــر ایرانی 
لــخ پوزنــان در ایــن مســابقه از ابتــدا در ترکیــب تیمش حضور داشــت 
و ۶۸ دقیقــه بــازی کــرد. در جــدول تیــم فوتبال لخ بــا ۳۲ امتیاز در رده 

ســوم قــرار دارد.

آریا برزگر

پاس گل به رحمتی

مهدی رحمتی که برای دستیابی به پیروزی مقابل استقلال خوزستان 
تمــام بازیکنــان تهاجمــی خــود را در دقایــق پایانــی بــه کار گرفتــه بــود، 
در دقیقــه 55 آریــا برزگــر مهاجم جــوان خود را به ترکیــب اضافه کرد. 
بازیکنــی کــه 10 دقیقــه بعــد بــا پــرواز بلنــد خــود در محوطــه جریمــه و 
گلســازی بــرای هوشــمند، نقــش پررنگــی برای پیــروزی در ایــن جدال 

ایفــا کرد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 فوتسال 
و پروسه ای که 

تغییر یافت
نمی توان گفت با دعوت شدن 
مجدد علی اصغر حسن زاده 36 
ساله به تیم ملی فوتسال ایران پروژه 
تغییر نسلی که وحید شمسایی 
سرمربی این تیم در دست اجرا 
دارد به کلی شکسته است اما 
شکی نیست که شمسایی وادار 
به برخی تعدیل ها در طرح های 
اولیه خود شده و پیکر این پروسه 

»ترک«هایی برداشته است.
اکثر نفراتی که شمسایی هفته 
پیش برای دو دیدار دوستانه با تیم 
ملی فوتسال روسیه )در روزهای 27 
و 28 آذر در شهرستان لار( دعوت 
کرده، جوان هستند و در چهارچوب 
همان برنامه تغییر نسل می گنجند 
اما حضور محمدرضا سنگ سفیدی، 
دو لژیونر همچون مسلم اولاد 
قباد و سعید احمدعباسی و البته 
ین  مدعو در جمع  ده  حسن زا
کفه ترازو را که در فهرست های 
قبلی شمسایی بشدت به سود 
جوان ترها سنگینی می کرد، دچار 
توازن بیشتر کرده است. این توازن 
و فزونی گرفتن سهم مسن ترها 
زمانی عینیت بیشتری می یابد که 
ترکیب فیکس تیم ملی فوتسال 
را برای دو دیدار پیش رو تخمین 
بزنیم. قدر مسلم اینکه نفراتی 
در اندازه های حسن زاده که چهار 
بار مرد سال فوتسال آسیا شده 
و در یکی دو فصل اخیر تولدی نو 
در بازی های تیم مس سونگون 
داشته و یا اولادقباد و احمدعباسی 
که در لیگ فوتسال اسپانیا توپ 
می زنند، برای نیمکت نشینی دعوت 
نشده اند و شاید در یکی از دو 
بازی برابر روس ها و حتی در هر دو 
مسابقه دقایقی را به چشم ببینیم 
که هر چهار مرد فوق همزمان در 
زمین حاضرند و این در تضاد آشکار 
با پروسه تغییر نسلی خواهد بود که 
شمسایی قریب به دو سال پیش 
در بدو زمامداری اش در تیم ملی 
وعده انجامش را داد و البته آن را 

اجرایی هم کرد.
شاید ناکام شدن پر سر و صدا مقابل 
ژاپن در بازی فینال جام ملت های 
آسیا مقابل ژاپن رقیب قدیمی مان 
که عنوان قهرمانی سنتی ما را در 
این رقابت ها گرفت و به این حریف 
شرق آسیایی ارزانی داشت، باعث 
تغییر برنامه های شمسایی شده 
باشد. او در دهه سوم شهریورماه 
نیز تیم ملی فوتسال را به گرندپری 
معتبر برزیل برد و در آنجا هم با 
وجود حضور سه- چهار فرد پرتجربه 
اولویت چشمگیر با جوان ترها بود. 
با این مقدمات است که فهرست 
فعلی در قیاس با انتخاب های قبلی 
شمسایی پیرگرایانه تر از سابق و 
یک نقطه عطف نشان می دهد. 
یک توجیه احتمالی برای چنین 
فهرستی این است که چون حسین 
طیبی موفق ترین لژیونر و ستاره 
35 ساله فوتسال ایران مصدوم و 
غایب است، شمسایی اجباراً دست 
به فراخوانی حسن زاده زده تا عیار 
تجربه - ولو اندک- تیم ملی حفظ 
شود اما نگاه درست تر این است 
که شمسایی با توجه به در پیش 
بودن دوره جدید جام ملت های 
آسیا و »انتخابی« تلقی شدن این 
رقابت ها برای جام جهانی فوتسال 
2024 ریسک های قبلی اش را 
کاهش داده و کسانی را فرا خوانده 
که بتوانند به احتمال 100 تا حداقل 
90 درصد یکی از سکوهای سه گانه 
این مسابقات را فتح و مجوز حضور 
در جام جهانی را کسب کنند و 
البته هدف اصلی شمسایی کسب 
قهرمانی آسیا و جبران شکست 
سال پیش مقابل ژاپن است. با 
چنین نگاهی، شمسایی نفرات و 
ترکیب های تازه و ترمیم های مورد 
نظرش را در دو دیدار قریب الوقوع 
با روس ها تست خواهد زد و 
سپس به سوی میعادگاه اصلی 
)جام ملت های آسیا( و در نهایت 
مقصد اصلی تر )جام جهانی( حرکت 

خواهد کرد.
 

 zیادداشت

استقلال به عنوان صدرنشین لیگ برتر 
وارد دربی 102 می شود، ولی با وجود شرایط 
خوب این تیم در جدول، وضعیت آبی ها 
چندان آرمانی نیست. پرسپولیس بعد از 
حذف از لیگ قهرمانان و شش بازی بدون 
برد وضعیتی بحرانی داشت، ولی شرایط 
در فوتبال خیلی زود تغییر می کند و نتایج 
شنبه لیگ برتر تعادل را کمی به نفع تیم 
گل محمدی تغییر داد. ساعاتی بعد از 
برد پرسپولیس مقابل هوادار که کمک 
کرد اتفاقات تلخ هفته گذشته تا حدودی 
فراموش شود، استقلال در اهواز متوقف 
شد تا تماشاگران این تیم در آستانه دربی 

دچار تردید شوند.

تأخیر به نفع استقلال
در شروع فصل پرسپولیس در مقایسه دو 
رقیب کاملا دست بالا را داشت. مدافع 
عنوان قهرمانی توانست شاکله تیمش 
را حفظ کند و با حداقل تغییرات وارد 
لیگ جدید شد. استقلال اما تعدادی از 

بازیکنان اصلی اش را از دست داده بود و 
مشکلات مالی و اختلاف بین مدیرعامل 
و سرمربی جدید ترمزی در مسیر نقل 
و انتقالات تیم بود. استقلال که از لیگ 
قهرمانان هم حذف شده بود، قایدی و 
محبی را هم از دست داد و نتوانست 
جایگزین های مناسبی داشته باشد. کار 
به جایی رسید که خطیر به رتبه پنجمی 

هم راضی بود.
قرعه لیگ برتر در این شرایط سخت به نفع 
استقلال پیش نرفت و آنها باید در هفته 
پنجم در دربی حیثیتی بازی می کردند، ولی 
لغو مسابقات به خاطر حضور تیم امید 

در هانگژو این بازی را به تأخیر انداخت.

هوشمندی نکونام
نکونام برخلاف تصور توانست تیمش را 
خیلی زود جمع کند. استقلال با مهره های 
محدودی بسته شد و مصدومیت چند 
بازیکن از جمله سهرابیان دست کادر 
فنی را بست، ولی او با هوشمندی و فوتبال 
اقتصادی امتیازات خوبی جمع کرد و در 
محدوده صدر جدول قرار گرفت. تنها 
شکست استقلال در بازی جنجالی با 
سپاهان در نقش جهان بود که اشتباهات 

داوری در ثبت این نتیجه تأثیر زیادی 
داشت، ولی آبی ها بعد از کسر امتیاز از 
سپاهان به صدر جدول رسیدند. آنها تا 
پایان هفته دوازدهم هنوز این موقعیت 
را حفظ کرده اند و بر خلاف پیش بینی 
اولیه حالا یکی از مدعیان جدی قهرمانی 

هستند.

تعادل شکننده
استقلال در یازده بازی 24 امتیاز گرفته 
و معدل 2.18 امتیاز عملکرد خوبی برای 
تیم نکونام است، ولی هواداران هم خوب 
می دانند که این تیم تعادل شکننده ای 
دارد و در بعضی از پست ها کمبود بازیکن 

جانشین دیده می شود.
بحران بازیکن جایگزین بیش از همه 
در خط دفاع است، بخصوص اینکه 
نکونام اصرار به بازی با سه مدافع میانی 
دارد. سهرابیان، چشمی و سلیمی بعد از 
مصدومیت مرادمند تنها مدافعان میانی 
استقلال هستند و اگر یکی از آنها مصدوم 
یا محروم شود، نکونام باید از یک بازیکن 
غیرتخصصی در این پست استفاده کند. 
در فاصله چهار روز تا دربی هنوز وضعیت 
بهبودی مرادمند مشخص نیست و 

سلیمی هم بعد از مصدومیت چشم فعلاً 
شرایط خوبی ندارد.

استقلال در خط میانی هم به یک هافبک 
طراح و متفاوت نیاز دارد. نکونام برای 
مثلث مرکز زمین ترکیب های مختلفی 
را امتحان کرده، ولی هنوز نتوانسته به 
مثلث ایده آلش برسد. مهری که یکی از 
بازیکنان مورد علاقه ساپینتو بود به همراه 
نیک نفس فرم خوبی ندارند و چشمی هم 
به دلیل کمبود مدافع نمی تواند در این 
منطقه بازی کند. با اضافه شدن گوستاوو 
بلانکو، دست نکونام در خط حمله بازتر 
است، ولی هنوز خط حمله استقلال تا 
رسیدن به شرایط فصل قبل که بهترین 
آمار گلزنی لیگ را داشت، فاصله زیادی 

دارد.

مشکل گلزنی، پیامد بازی 
اقتصادی

تساوی شنبه مقابل فولاد به معنی این 
است که استقلال در چهار بازی قبلی اش 
فقط یک برد داشته و در آستانه دربی این 
فرم خوبی نیست. استقلال در این مدت 
فقط توانسته تراکتور را ببرد و در بیرون 
از خانه مقابل شمس آذر، ذوب آهن و 

فولاد متوقف شده. در بازی با شمس آذر 
شکنندگی خط دفاع استقلال عامل از 
دست رفتن امتیازات بود، ولی در دو بازی 
اخیر تیم نکونام مشکل محسوس گلزنی 
داشته. تک گل استقلال در این دو بازی 
روی شوت سهرابیان بوده و خط حمله این 
تیم افت نگران کننده ای داشته. مهرداد 
محمدی که در شروع فصل فرم خیلی 
خوبی داشت و به تیم ملی هم دعوت شد، 
پنج بازی است که گلی نزده یا پاس گلی 
نداده. گوستاوو بلانکو در پنج بازی یک گل 
زده و آرمان رمضانی که در سه بازی آخر 
از نیمکت به زمین رفته، نتوانسته نقش 
ذخیره طلایی را داشته باشد. ارسلان 
مطهری هم مدت هاست که بازی نمی کند 

و جایی در برنامه های تیم ندارد.
نکونام با توجه به داشته هایش برای 
این فصل فوتبال اقتصادی را انتخاب 
کرد، ولی این روش در هفته های گذشته 
جواب نداده و حضور کم تعداد بازیکنان 
دامه روند بردها  در حملات برای ا
کافی نیست. در این شرایط موفقیت 
استقلال در دربی به استفاده تیمش 
از تک فرصت ها یا ضربات ایستگاهی 

بستگی دارد. 

 مهرداد محمدی که 
در شروع فصل فرم 
خیلی خوبی داشت 

و به تیم ملی هم 
دعوت شد، پنج بازی 

است که گلی نزده 
یا پاس گلی نداده. 

گوستاوو بلانکو 
در پنج بازی یک گل 

زده و آرمان رمضانی 
که در سه بازی آخر 
از نیمکت به زمین 

رفته، نتوانسته 
نقش ذخیره طلایی 

را داشته باشد. 
ارسلان مطهری هم 

مدت هاست که بازی 
نمی کند و جایی در 

برنامه های تیم ندارد

وصال روحانـی
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 zسوژه

رئیس فدراسیون فوتبال عربستان به 
روزنامه الریاضیه گفت که قهرمانی 
جام ملت های آسیا 2023 با وجود 
حضور روبرتو مانچینی روی نیمکت 

سعودی ها کار آسانی نخواهد بود.
تیم ملی عربستان پیش از آغاز جام 
ملت های آسیا 2023 به میزبانی قطر 
سه دیدار تدارکاتی برگزار خواهد 
کرد. یاسر المسحل گفته که به زودی 

ردوی جدید و حریفان  جزئیات ا
تدارکاتی عربستان که 2 یا 3 تیم 

خواهند بود، منتشر می شود.
رئیس فدراسیون فوتبال عربستان 
همچنین گفت که مانچینی هنگام 
امضای قرارداد هدفش را کسب 
قهرمانی ملت های آسیا عنوان کرده 
بود. عربستان در گروه ششم جام 
ملت های آسیا با عمان، قرقیزستان 

و تایلند حضور دارد؛ تورنمنتی که با 
حضور 24 تیم از جمله ایران در شش 

گروه 4تیمی برگزار خواهد شد.
رئیس فدراسیون فوتبال عربستان با 
تأکید بر توانمندی بازیکنان تیم ملی 
این کشور برای کسب نتایج خوب در 
جام ملت های آسیا گفت: »فتح این 
جام با حضور 4 تیم قدرتمند یعنی 
ایران، ژاپن، کره جنوبی و استرالیا برای 

عربستان آسان نخواهد بود.«
مانچینی روی نیمکت عربستان شروع 
خوبی نداشت و در چهار بازی تدارکاتی 
سه شکست و یک تساوی را ثبت کرد. 
او مقابل کاستاریکا، کره جنوبی و مالی 
بازنده بود و فقط توانست روبه روی 
نیجریه به تساوی برسد. تنها بردهای 
او روی نیمکت عربستان در مرحله 
مقدماتی جام جهانی بوده که توانست 

پاکستان و اردن را ببرد.
البته فدراسیون فوتبال عربستان با 
انتخاب مانچینی برنامه بلندمدتی 
دارد و امیدوار است که این مربی 
نسل  ند  ا بتو یی  لیا یتا ا بقه  سا با
جدیدی را وارد تیم ملی این کشور 
کند. عربستان میزبان جام جهانی 
2034 خواهد بود و از حالا به دنبال 
جوانگرایی تدریجی در تیم ملی است. 

مانچینی در اردوهای اخیر هم این 
رویه را نشان داد و یک مهاجم 16 ساله 

را به تیمش دعوت کرد.
م  عربستان در مرحله گروهی جا
ملت های آسیا کار سختی برای صعود 
ندارد، ولی در مراحل حذفی ممکن 
است با ژاپن یا استرالیا روبه رو شود 
ب  محسو سرسختی  ن  یفا حر که 

می شوند.

تمجید رئیس فدراسیون فوتبال عربستان از تیم ملی ایران

قهرمانی مانچینی در  آسیا ؛ یک هدف دور دست

یک برد در چهار بازی ، آمار نگران کننده  استقلال در آستانه دربی

فوتبال اقتصادی؛ چاقویی که  سخت می بُرد

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



 zنقل قول

ناصری: مساوی هم 
نتیجه بدی نبود

محمــد ناصــری دروازه بــان پیــکان 
دربــاره تســاوی خانگــی تیمــش 
یــد:  هــن می گو بــل ذوب آ مقا
»در ایــن بــازی تــوپ و میــدان 
بــه  بــود و نســبت  دســت مــا 
حریــف موقعیت هــای جدی تــری 
داشــتیم. ذوب آهــن تیــم پرقدرتــی 
اســت کــه کادر فنــی و بازیکنــان 
خوبــی دارد، ولــی کادر فنــی مــا بــه 
خوبــی آنهــا را آنالیــز کــرده بــود و 
می دانســتیم کــه شــگرد ذوبی هــا 
اســتفاده از ضربــات ایســتگاهی و 
اوت هــای دســتی اســت. مــا به تیم 
حریــف موقعیــت آنچنانــی ندادیــم 
و می توانســتیم برنــده باشــیم، امــا 
مســاوی هــم نتیجــه بــدی نبــود.« 
او بــا اشــاره بــه تغییــر کادر فنــی 
ایــن طــور می گویــد: »بــدون شــک 
بــا تغییــر کادر فنــی مــا هــم تــاش 
می کنیــم تــا شــرایط مان بهتــر 
شود. مهم این است که بازیکنان 
هرچــه زودتــر خودشــان را بــا 
ایده هــا و تفکــرات رضــا عنایتــی 
هماهنــگ کننــد تــا بتوانیــم در 
ادامــه نتایــج خوبــی بگیریــم و چند 

رتبــه در جــدول بــالا بیاییــم.« 
آنهــا در ســه بــازی بعــدی مقابــل 
و  لاد  فــو  ، ر کتــو ترا ی  تیم هــا
اســتقال قــرار خواهنــد گرفــت: 
»بــدون شــک ایــن ســه بــازی بــرای 
مــا سرنوشت ســاز اســت، ولــی 
ــل تیم هــای  ــکان مقاب همیشــه پی
بــزرگ نمایــش خوبــی داشــته 
اســت و ترســی از ایــن تیم هــا 
نداریــم. مــا حریــف دســت و پــا 
بســته ای برای آنها نیســتیم و قطعاً 
تــاش خواهیــم کــرد تــا در ایــن 
ســه بــازی بیشــترین امتیاز ممکن 
را بگیریــم تــا در پایــان نیم فصــل 
جایــگاه بهتــری در جــدول داشــته 
باشــیم. در نیم فصــل دوم هــم 
قطعــاً باشــگاه و کادر فنــی درصــدد 
بــود و  هنــد  ا تیــم خو یــت  تقو
امیــدوارم پیــکان روزهــای خوبــی 

را تجربــه کنــد.«

زنده روح: نسبت به 
پتانسیل مان خوب 

امتیاز نگرفته ایم
احمــد زنــده روح هافبــک تیــم 
فوتبــال گل گهــر دربــاره شکســت 
خانگــی تیمــش مقابــل تراکتــور 
می گویــد: »هــر دو تیــم شــناخت 
خوبــی از هــم داشــتند و بــه خوبــی 
یکدیگــر را آنالیــز کــرده بودنــد، ولی 
ایــن بــازی طبــق خواســته مــا پیــش 
نرفــت و متأســفانه بــرای اولیــن بــار 
در ایــن فصــل در خانــه شکســت 
خوردیــم. مــا بایــد در بازی هــای 
حســاس و مقابــل تیم هایــی کــه 
در جــدول رقیب مــان هســتند 
بــا تمرکــز بالاتــری بــازی کنیــم تــا 
اینطور امتیاز از دســت ندهیم. ما 
نســبت به پتانســیل فنی خودمان 
خــوب امتیــاز نگرفتیــم و بایــد ایــن 
شــرایط را تغییــر دهیــم. امیــدوارم 
در ادامــه چنــد نتیجــه خــوب 
بگیریــم و خودمــان را بــه بــالای 
جــدول برســانیم « او بــا تمجیــد از 
ســرمربی یونانــی تیمــش ایــن طــور 
می گویــد: »اوزونیدیــس یکــی از 
بهتریــن مربیــان لیــگ ایــران اســت 
و او همیشــه ســعی می کنــد در 
تمرینــات بــه بازیکنــان گل گهــر 
کمــک کنــد و چیزهای جدیدی یاد 
بدهــد. نتایــج گل گهــر نبایــد دلیــل 
یــن مربــی  ســنجش عملکــرد ا
باشــد، او واقعــاً تــاش می کنــد 
تــا بتوانــد شــرایط تیــم را بهبــود 

ببخشــد.«
 

: کاوه رضایی:

تراکتور بی خیال شکایت نمی شود

باشــگاه تراکتــور بــا انتشــار اطلاعیه ای اعلام کــرد که شــکایت کاوه رضایی 
در دادگاه عالــی ورزش جریــان دارد. کاوه رضایــی فصــل گذشــته )۱۴۰۲ - 
۱۴۰۱( بــا امضــای قــرارداد یــک ســاله به تراکتور پیوســت و قــراردادش را در 
نیم فصــل مســابقات بــه صــورت یکطرفه فســخ کرد. حالا کــه رضایی عضو 
ســپاهان اســت، تراکتــور می خواهــد از حق خــود دفاع کنــد و در این زمینه 

کوتــاه هــم نمی آید.

امیرمحمد هوشمند:

شادی گلم ناخواسته بود

امیرمحمــد هوشــمند مدافــع نســاجی بــه دلیــل شــادی گل جنجالــی مقابــل 
اســتقلال خوزســتان عذرخواهــی کرد: »صادقانــه می گویم کــه در هفته های 
اخیــر، مــن و همــه بچه هــای تیم شــدیداً تحت فشــار قرار داشــتیم. وقتی گل 
زدم، ناخواســته آن حرکــت را انجــام دادم، اما کارم درســت نبــود و همینجا از 
شما هواداران پرشور نساجی عذرخواهی می کنم و مطمئن هستم در ادامه 
راه مثل همیشه ما را حمایت کرده و ورزشگاه وطنی را جهنم رقبا می کنیم.«

پوریا آریاکیا:

به داور گفتم پشیمان نیستی؟

پوریا آریاکیا مدافع تیم فوتبال ذوب آهن درباره اخراجش مقابل پیکان می گوید: 
»در صحنه ای که کارت زرد اول را گرفتم، فکر می کنم مورد خاصی نبود که اخطار 
بگیــرم و در صحنــه دوم هــم مــن و بازیکــن پیــکان بــرای تصاحــب توپ بــه صورت 
همزمــان بــا یکدیگــر برخــورد کردیــم. بازیکــن پیــکان به او اشــاره کرد کــه من یک 
اخطــار هــم داشــتم و در واقــع داور نمی دانســت که از قبل به من یــک اخطار داده 

اســت. من به داور گفتم که آیا بابت دادن کارت زرد دوم پشــیمان نیســتی؟«

باشــگاه ســپاهان خبــر داده در 
پرونــده حقوقــی بابــت حــق رشــد 
یکــی از بازیکنــان ســابق آکادمــی 
خــود در فیفــا بــه پیــروزی رســیده و 
از طــرف باشــگاه ترکــی مبلــغ قابــل 

توجهــی دریافــت خواهــد کــرد. 
در اطاعیــه باشــگاه ســپاهان 
آمــده: »ایــن باشــگاه بابــت حــق 
آموزش علی بابایی، بازیکن اسبق 
آکادمی و تیم فوتبال ســپاهان، به 
فیفــا شــکایت کــرد. از همیــن رو بــا 
اعام فیفا، باشــگاه ترکیه ای آنکارا 
گالاتاســرای محکــوم بــه پرداخــت 
۳۲,۲۴۷.۹۳ یــورو در حــق باشــگاه 

ســپاهان گردیــد.« 
بــا ایــن حســاب باشــگاه اصفهانــی 
که طی ســالیان گذشــته پرونده ای 
در دادگاه هــای بین المللــــــــــــــــــی 
فوتبــال نداشــته و از تیم هــای 
منضبــط فوتبــال ایــران در مجامــع 
بین المللــی بــه شــمار مــی رود، حالا 
در ایــن شــکایت خــود توانســته 
طــرف ترکــی را بــه پرداخــت 
مبلغــی در حــدود یــک میلیــارد و 
هفتصــد میلیــون تومــان محکــوم 
کنــد. هــر چنــد ایــن مبلــغ در برابــر 
هزینه هــای باشــگاه های فوتبــال 
چنــدان قابــل طــرح نیســت، امــا 

همیــن کــه شــاید بــرای نخســتین 
بار باشگاهی از کشورمان توانسته 
در مجامــع بین المللــی حکمــی بــه 
نفــع خــودش دریافــت کنــد، حائــز 
اهمیــت می باشــد و می توانــد 
الگویــی بــرای ســایر تیم هــا بــرای 
اســتفاده حداکثــری از پــرورش 

اســتعدادها باشــد. 
در حقیقــت ســپاهان بــا ادامــه 
رونــد قانونــی توانســت بــه ایــن 
مهــم دســت پیــدا کنــد و البتــه عقــد 
قراردادهــای قانونــی و محکــم بــا 
بازیکنــان هــم بخشــی از ایــن رونــد 

می باشــد.

ســپاهان این روزها، وضعیت خوبی 
دارد و توانســته بــه نتایــج بســیار 
خوبــی دســت پیــدا کنــد. این تیــم در 
آخرین بازی توانست با ۴ گل از سد 

مــس رفســنجان عبــور کنــد. 
محمــد کریمــی کــه بازیکــن مــورد 
اعتمــاد مربیانــی ماننــد قلعه نویــی 
و نویدکیــا بــوده در دوره حضــور 
مورایــس روی نیمکــت ســپاهان 
بــه رهبــر تیــم تبدیــل و کاپیتــان 

طایی پوشــان شــد. 
او توانایــی بالایــی در زمینــه حفــظ 
تــوپ داشــته و بــا در دســت گرفتــن 

نبــض هجومــی تیــم و ایجــاد تــوازن 
و هماهنگــی در بیــن خطــوط دفــاع و 
حمله نقش اساســی در حرکت تیم 
داشــته و موتــور پیشــران ســپاهان 

قلمــداد می  شــود. 
کاپیتــان ســپاهان بــا حضــور در همه 
مناطــق زمیــن بــه دنبــال گرفتــن 
تــوپ از هم تیمــی و بازی ســازی بــرای 
رسیدن به دروازه حریف است؛ این 
بازیکن باهوش و تکنیکی در ارسال 
ــد و تعویــض منطقــه  پاس هــای بلن
بــازی و پاس هــای در عمــق بــرای 

ــژه ای دارد. مهاجمــان اســتعداد وی

کریمــی در امــور دفاعــی نیــز نقــش 
پررنگی داشته و مانع از حرکت های 
هجومــی تیــم حریــف می شــود و 
بــا جای گیــری و قطــع تــوپ در بــاز 
پس گیــری تــوپ و میــدان از حریفان 
عملکــردی فوق العــاده بــه جــای 

گذاشــته اســت. 
به همین دلیل هم بود که مورایس 
در مصــاف بــا نیــروی هوایــی او را 
مأمــور مســتقیم مهــار علــی جاســم 
ســتاره ایــن تیــم کــرده بــود و او بــه 
خوبــی توانســت ایــن مأموریــت را بــه 

ســرانجام برســاند.

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

دریافت حق رشد، این بار از یک تیم خارجی

سپاهان میلیاردر شد
محبوب محرم، امیر و حالا مورایس

کریمی موتور چندمنظوره سپاهان 

 zخبر zسوژه

 zگزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

    دوشنبه   20 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469 

هفتــه آخــر و بــازی آخــر ماراتــن 
ســنگین مرحلــه گروهــی لیــگ 
قهرمانــان آســیا برگــزار شــد و 
در حالــی کــه چهــار ســهمیه در 
ایــن رقابت هــا داشــتیم، تنهــا 
یــک تیــم از نماینــدگان فوتبــال 
کشورمان توانست از این مرحله 
عبــور کنــد تا فعــاً نام کشــورمان 
در ایــن رقابت هــا دیــده شــود. 
بعــد از ایــن بازی هــا تقریبــاً همــه 
نگاه هــا مجــدداً بــه لیــگ برتــر 
فوتبــال کشــورمان دوختــه شــد، 
رقابت هایی که با وجود اســتارت 
زودهنــگام تا کنــون فقــط دوازده 
بازی از این رقابت ها برگزار شــده 
و انگار حالا  حالاها این بازی کش 
خواهــد داشــت. امــا در همیــن 
هفته هــا، اتفاقاتــی رخ داد که به 

طــور حتم می توان ارزیابی خوبی 
از تیم ها داشــت. مخصوصاً بعد 
از برگــزاری هفتــه دوازدهم لیگ 
برتر که در شــرایط حساســی بعد 
از پایــان مرحلــه گروهــی لیــگ 
قهرمانــان آســیا برگــزار شــد. در 
ایــن دوره از رقابت هــا هــم مثــل 
اکثــر دوره های گذشــته تیم های 
پرسپولیس، استقال و سپاهان 
مدعیان اصلی قهرمانی هســتند 
و بــا عملکردشــان در هفته هــای 
گذشته نشان داده اند که میدان 
را بــه دیگــر تیم هــا نخواهند داد، 
هــر چنــد برخــی تیم هــا مثــل 
تراکتــور، ملــوان و ذوب آهــن 
توانســته اند امتیــازات خوبــی 
کســب کنند و عملکرد مناســبی 
در ایــن دوره از رقابت هــا داشــته 
باشــند، امــا همچنــان در حــد 
مدعــی قهرمانــی در ایــن دوره از 
رقابت ها نیستند و از همین الان 
می تــوان مدعــی شــد که بــاز هم 
تیم های اســتقال، پرســپولس و 
ســپاهان مدعی واقعی بیســت و 

ســومین دوره لیگ برتر هستند. 
هــر چنــد همیشــه ممکن اســت 
در فوتبال شــگفتی اتفاق بیفتد، 
امــا از همیــن الان می تــوان روی 
همین ســه تیم بــرای قرار گرفتن 
در صــدر جــدول حســاب بــاز 
کــرد. امــا برای رســیدن بــه اینکه 
در نهایــت کــدام تیــم در پایــان 
هفتــه ســی ام در صــدر جــدول 
قــرار خواهــد گرفــت، کار کمــی 
ســخت تر می شــود، با وجــود این 
باز هم با شرایطی که این دوره از 
رقابت هــا دارد، می توان احتمال 
زیــادی بــرای صدرنشــین لیــگ 
برتــر ایــن دوره در نظــر گرفــت. 

در حــال حاضــر اســتقال بــا 
فاصلــه نه چنــدان مطمئــن از دو 
مدعــی دیگــر در صــدر جــدول 
قــرار گرفتــه اســت و حتی ممکن 
اســت تــا پایــان نیم فصــل هــم 
همــان حضــور داشــته باشــد. 
امــا بــا برگــزاری بازی هــای هفتــه 
دوازدهــم و بررســی عملکــرد 
ایــن ســه تیــم، می تــوان روزهای 

آینــده را تــا حــدودی پیش بینــی 
کــرد. اســتقال صدرنشــین در 
حالی به مصاف فولاد خوزســتان 
رفــت کــه به نظــر وضعیت خوبی 
در چنــد روز گذشــته داشــت و بــا 
صدرنشــینی بــا روحیــه خوبی به 
مصــاف حریف می رفت، از طرف 
دیگــر حریــف ایــن هفته شــان 
وضعیــت بغرنجــی در ایــن دوره 
دارد و در رویارویــی بــا حریفــان 
بــی  خو ت  زا متیــا ا نســته  ا نتو
کســب کنــد و در انتهــای جــدول 
قــرار داشــت، بــه طــور طبیعــی 
ایــن انتظــار وجــود داشــت کــه 
آبی پوشــان بــه راحتــی از ســد 
فــولاد عبور کنند و با کســب ســه 
امتیاز، صدرنشــینی خودشــان را 

تثبیــت نماینــد. 
اما اســتقالی ها با تساوی مقابل 
فــولاد مثــل برخــی از هفته هــای 
گذشــته، نشان دادند که توانایی 
زیــادی بــرای غلبــه بــر حریفــان 
ندارنــد و خیلی راحت در شــرایط 
حســاس و حتی شــرایط معمولی 

امتیــاز از دســت می دهند. دیگر 
یــن رقابت هــا یعنــی  مدعــی ا
پرسپولیس هم رقیب سرسختی 
نداشــت و ایــن تیــم در حالــی 
کــه از بازی هــای لیــگ قهرمانــان 
آســیا فــارغ شــده بــود، بــا تمــام 
تــوان بــه مصــاف هــوادار رفــت و 
در حالــی توانســت ســه امتیــاز 
ایــن بــازی را کســب کنــد که مثل 
همــه بازی هــای گذشــته خیلــی 
مطمئــن نشــان نــداد و بــا تــک 
گل و با خوش شانســی توانســت 
از ســد هــوادار عبــور کنــد. امــا 
در بــازی دیگــر مدعــی ایــن دوره 
از رقابت هــا، اتفــاق دیگــری رخ 
داد. ســپاهان کــه توانســت بــا 
قــدرت از مرحلــه گروهــی لیــگ 
قهرمانــان آســیا عبور کنــد و البته 
بــا کســر امتیــاز از صــدر جــدول 
لیــگ برتــر فوتبــال کشــورمان 
دور شــود، بــه مصــاف حریــف 
سرســختی رفــت کــه برعکــس 
رقبای تیم های سرخابی، شرایط 
خوبــی در جدول دارد و توانســته 

نتایــج خوبــی کســب کنــد. مــس 
رفســنجان در حالــی بــه مصــاف 
ســپاهان رفــت کــه امیــدوار بــود 
حداقل از اصفهانی ها یک امتیاز 
کســب کنــد، امــا نــه تنهــا نفــس 
چــاق ســپاهانی ها بــه آنهــا ایــن 
اجــازه را نــداد، بلکــه ســپاهان 
بــا خــط و نشــان کشــیدن بــرای 
دیگــر مدعیــان بــا چهــار گل 
حریفــش را در هفتــه دوازدهــم 
بــه چــار میــخ کشــید و بیشــتر به 
صــدر جــدول نزدیــک شــد. حالا 
ســپاهان بــا یــک بــازی کمتــر در 
رده دوم جدول اســت و اگر بازی 
معوقــه خود را با پیروزی به پایان 
ببــرد، هــم امتیــاز بــا صدرنشــین 
جــدول خواهد شــد و خیلی زود، 
دوبــاره صــدر جــدول را خواهــد 
گرفــت. در حقیقت بــا کمترین و 
اولین لغزش اســتقال، سپاهان 
بــه صــدر بر می گــردد و بــه نظــر 
می رســد بــا شــرایطی کــه دارد، 
دیگــر جــدا کــردن آنهــا از صــدر 

ســخت خواهــد بــود.

وقتی نفس سپاهان 

چاق است

پایتخت نشینان مدعی نیستند

سپاهان با یک 
بازی کمتر در 
رده دوم جدول 
است و اگر بازی 
معوقه خود را با 
پیروزی به پایان 
ببرد، هم امتیاز 
با صدرنشین 
جدول خواهد 
شد و خیلی زود، 
دوباره صدر 
جدول را خواهد 
گرفت



احسان حدادی

 عضویت در شورای فنی دوومیدانی

مهدی مبینی، سرپرست جدید فدراسیون دو و میدانی حکم 12 نفر قهرمان 
سابق از جمله احسان حدادی را برای شورای فنی امضا کرد.  احسان حدادی، 
هادی سپهرزاد، قاسمعلی فیروزی، محمد ارزنده، فریدون یلقی، حسین شایان، 
کاوه موسوی، مهدی جلودارزاده، احمد یزدانیان، سجاد مرادی، لیلا ابراهیمی و 
زهرا نبی زاده قهرمانان سابق هستند که با حکم سرپرست فدراسیون از فردا با 
اولین جلسه کارشان را در شورای فنی فدراسیون دو و میدانی شروع می کنند.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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ساری میزبان 
انتخابی تیم ملی 

بدمینتون نوجوانان
 مسابقات بدمینتون قهرمانی کشور 
دختران، انتخابی تیم ملی فردا به 
میزبانی ساری شروع می شود. به 
گفته عباد دلیری رئیس اداه کل 
ورزش و تربیت بدنی مازندران، 
ن  خترا د ن  مینتو بد ت  بقا مسا
نوجوان، قهرمانی کشور، انتخابی 
تیم ملی در رده سنی کمتر از ۱۳ 
و ۱۵ سال با حضور بیش از ۲۰۰ 
ورزشکار در ساری برگزار می شود.  
سبت  منا به  ت  بقا مسا ین  ا
گرامیداشت کنگره ۱۰ هزار و ۴۰۰ 
شهید استان مازندران با محوریت 
یادبود »شهیده طاهره هاشمی« 
تنها شهید دختر حماسه مردمی 
سال ۶۰ مردم آمل برگزار خواهد 
شد.  مسابقات در دو نوبت صبح 
و عصر در ساری انجام خواهد شد 
و مراسم اختتامیه مسابقات نیز 
روز جمعه، ۲۴ آذرماه در مجتمع 
فرهنگی ورزشی پیامبر اعظم)ص( 
دانشگاه علوم پزشکی ساری با 
حضور مسئولان و اهدای جوایز به 
نفرات و تیم های برتر برگزار می شود. 
نفرات برتر این مسابقات به اردوی 
آماده سازی تیم ملی بدمینتون 
نوجوانان دختر ایران برای مسابقات 

آسیایی و جهانی دعوت می شوند.

مسابقات جذاب 
بسکتبالی با جوایز 

نفیس
 برای اولین بار در کشورمان، سه 
مسابقه جذاب و دیدنی در روزی که به 
نام فرزندان خدا و به یاد استاد فریدون 
شریف زاده )پدر بسکتبال ایران زمین( 
نامگذاری شده است، برگزار خواهد 
شد. در ابتدا، مسابقه بزرگ شوت 
د  ستا ا شت  ا د نکو زی  متیا ا  ۳
محسن خلخالی، سپس مسابقه 
بزرگ اسلم دانک نکوداشت استاد 
جلال شهمیرزادی و مسابقه بزرگ 
ستاره های بسکتبال ایران نکوداشت 
آقایان استاد جمشید شریعت نژاد 
و استاد منوچهر شهامت نژاد برگزار 
 TOP ،خواهد شد که پس از این دیدار
۲۰ بسکتبال ایران معرفی می شوند. 
کمیته مربیان بسکتبال کشور، محل 
برگزاری مسابقات را سالن بسکتبال 
مجموعه ورزشی آزادی تهران اعلام 
کرده و اظهار داشت که عواید حاصل 
از بلیت فروشی آن روز به سود ایتام 
در نظر گرفته شده است. در مسابقه 
پرتاب ۳ امتیازی که ما بین ۱۲ پرتاب 
کننده از سوی ۱۲ باشگاه شرکت 
کننده در رقابت های لیگ برتر کشور 
برگزار می شود، جایزه بسیار نفیسی 
به نفر نخست پرتاب ۳ امتیازی اهدا 
خواهد شد. ضمناً در مسابقه اسلم 
دانک نیز ۱۲ دانکر شرکت کننده 
از سوی ۱۲ باشگاه لیگ برتری، به 
رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت. 
مسابقه ستاره ها )آل استار( با حضور 
بیست نفر از زبدگان و برگزیدگان 
لیگ که آمار آنها فراتر و بالاتر از بقیه 
شرکت کنندگان در لیگ برتر شده 
باشد، با سرمربیگری دو نفر از مربیانی 
که در رتبه های اول و دوم لیگ برتر 
قرار دارند، به عنوان آخرین مسابقه 

آن روز برگزار می شود.

شناگران 
وشیرجه روهای 
ایرانی در روسیه

گر  شنا ر  چها و  و  شیرجه ر و  د
ملی پوش ایران برای حضور در 
مسابقات دوستانه شیرجه کازان 
۲۳ راهی روسیه می شوند. محمد 
مقدسی و کیومرث اصلانی دو 
شیرجه رو و آراد مهدی زاده، علی 
رشیدپور، محمد قاسمی و علیرضا 
عرب، چهار شناگری هستند که 
پنجشنبه راهی روسیه می شوند. 
شیرجه روها با مربی شان مهدی 
سبزه پرور به کازان می روند تا از ۲۴ 
تا ۲۶ آذر ماه  با رقبایشان در شهر 
کازان مسابقه دهند و شناگران با 
همراهی خشایار حضرتی هم از ۲۵ 
تا ۲7 آذرماه درسنت پترزبورگ به 

آب می زنند.

 zخبر

حاجی مراد گاتسالوف::

ای کاش در پاریس با پرچم و سرود روسیه شرکت می کردیم

حاجــی مــراد گاتســالوف، ســرمربی تیــم کشــتی آزاد روســیه در واکنــش به 
موضــوع حضــور روس ها با پرچــم کمیته بین المللی المپیــک در بازی های 
2024 پاریــس می گویــد: »ایــن خوب اســت که ما به بازی هــای المپیک راه 
پیدا کردیم. البته دوســت داشــتم در وضعیتی کاملاً متفاوت رقابت کنیم 
یعنــی بــا پرچــم و ســرود خودمــان در رقابت هــا باشــیم. اما مهم این اســت 

کــه بــا عملکردمــان همــه می  فهمند ما نماینده کدام کشــور هســتیم.«

محمد شروین اسبقیان:

بلاتکلیفی فدراسیون جانبازان صحت ندارد

محمدشــروین اســبقیان، رئیس فدراســیون جانبازان و توان یابان، با اینکه 
هــر روز بــه فدراســیون ســر نمی زنــد امــا بلاتکلیفــی آن را قبــول نمی کنــد: 
»بلاتکلیفــی صحــت نــدارد، کار فدراســیون به صورت جــدی در حال انجام 
است. متأسفم از اینکه توسط یکی از خبرگزاری ها این مطلب کذب عنوان 
می شــود  چــرا کــه فدراســیون هم رئیــس دارد و هم سرپرســت دبیری. من 

هم دو، ســه روز در هفته به فدراســیون ســر می زنم.«

دوشنبه   20  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469    

همه چالش های پیش روی سرپرست فدراسیون والیبال

 از اولویت انتخاب سرمربی 
تا تکذیب اختلاف ستاره ها

وحید مرادی، درســت ۵ روز بعد 
از امضای حکم سرپرســتی اش، 
در جمــع خبرنگاران حاضر شــد. 
او از کار ســختش در فدراســیون 
والیبال، ادامه انتخاب ســرمربی 
جدید، اختلاف نظر مدیریتی اش 
با داورزنی، بازنشســته نبودنش، 
عــدم کاندیداتــوری، مخالفتــش 
بــا ســرمربیگری ســعید معــروف 
تــا تکذیــب اختــلاف بیــن ســید 
د  میــلا و  ی  ســو مو محمــد 

عبادی پــور صحبــت کــرد.
مــرادی انتخاب ســرمربی جدید 
ر  د یتــش  لو و ا یــن  مهم تر را 
فدراســیون می داند: »اولویت ما 
در والیبال انتخاب سرمربی برای 
تیــم ملــی والیبال مردان اســت. 
کارشناســان همــه قبــول دارنــد 
بــا اتفاقاتــی کــه افتاده و ســقوط 
رنکینــگ، شــرایط مســاعدی 
برای ســهمیه نداریم و کار خیلی 
خیلی سخت است و حتی شاید 
بعضی هــا آن را محــال می دانند. 
بــا این حــال ما وظیفــه داریم هر 
چــه از دســتمان بــر می آید انجام 
دهیــم و از پیش باخته نباشــیم.
  من مسئولیت انتخاب سرمربی 
را بــه کمیتــه فنی واگــذار می کنم 

تا قبل از پایان ســال یعنی بهمن 
مــاه بــه نتیجــه و توافق برســیم و 
مربــی بــه ایــران بیایــد و کارش 
را شــروع کنــد. البتــه حــالا کــه 
لژیونرها نیســتند مربی تیم ملی 
بایــد با نظارت بــر لیگ و انتخاب 
بازیکنــان جوان کارش را شــروع 
کنــد تــا اواخــر فروردین مــاه اردو 

کامل شــود.«
 

ترکیب مربی ایرانی و 
خارجی مناسب تر است

سرپرســت فدراســیون والیبــال، 
بــا ترکیــب کادر ایرانــی و خارجــی 
موافق تر اســت: »مــا چهارگزینه 
داریــم. دو مربی خارجی هرکدام 
بیاینــد، روی توتولــو هم حســاب 
ز مربیــان  می کننــد. بعضــی ا
بــل توجهــی را  هــم برنامــه قا
نوشــته اند. بــه هــر حــال چنــد 
هفتــه آینــده ســرمربی جدیــد 
مشــخص می شــود و بــه نظــرم 
ترکیــب مربــی ایرانــی و خارجــی 

مناســب تر باشــد.«
 

وزارت ورزش انتخابات را 
برگزار می کند

یــش  ف ها حر ز  ا ی  د ا مــر
پیداســت کــه فعــلاً انتخابــات 
در برنامــه اش نیســت: »وظیفــه 
مــن چــه چنــد هفتــه باشــم، یــا 
چنــد ماه ریل گذاری ســریع برای 
اینکــه رئیــس کارش را روان تــر 
انجــام دهــد. قــرار نیســت در 
فدراســیون مهمــی مثــل والیبال 

بگویم من سرپرســتم و در فلان 
تاریــخ مجمــع برگــزار می شــود. 
فدراســیون والیبــال کارهــای 
مهمــی دارد. زمان انتخابات هم 
به تصمیم وزارت ورزش بستگی 
دارد. تمایــل مــا هــم برگــزاری 
مجمــع در موعــد مقــرر اســت.«

 

من بازنشسته نیستم
او فعــلاً منتظــر اســت تــا روال 
در  زنشســتگی اش  با ری  دا ا
وزارت ورزش طــی شــود: »خیلی 
از دوســتان بــه دلیــل ســابقه ام 
در کار و ورزش تصــور می کننــد 
بازنشسته هستم، اما متأسفانه 
بازنشســته نیســتم. یــک هفتــه 
قبــل از صــدور حکم سرپرســتی 
پیگیــر کار بازنشســتگی ام بودم. 
علــت اینکه بازنشســته نیســتم 
اختلافــات حقوقــی بــا دوســتان 
بــود.  رت ورزش  ری وزا دا ا
درخواســت بازنشستگی داشتم 
امــا بعــد کــه حکــم سرپرســتی 
صــادر شــد، قــرار اســت ایــن 
کار را در چنــد مــاه آینــده انجــام 

بدهنــد.«
 

 کاری می کنیم والیبال 

صدمه نبیند
هــدف سرپرســت فدراســیون، 
لطمــه ندیدن والیبال اســت: »با 
رعایــت فرجــه ۶ ماهه، انتخابات 
را بایــد قبــل از پایــان ســال در 
دهه ســوم اســفند برگــزار کنیم، 
یــا اینکــه ثبت نــام دوبــاره انجــام 

شــود. برگــزاری مجمــع بســتگی 
بــه نظــر وزارت ورزش دارد. قــرار 
شــد جلســه دیگــری در ایــن باره 
داشــته باشــیم و وزارت ورزش 
تصمیمــش را اعــلام کنــد امــا 
مطمئــن باشــید چــه انتخابات را 
دو، ســه ماه آینــده برگزار کنیم یا 
بعــد از المپیــک روند رو به خیر و 
صــلاح خواهــد بــود و بــه گونه ای 
جلــو می رویم کــه والیبال صدمه 

نبینــد.«
 

 AVC داورزنی کاندیدای
است

او معتقد است از تجارب داورزنی 
ده می کنــد:  ســتفا ا ل  لیبــا ا و
»هیــچ مدیــری کارش بــری از 
خطــا نیســت. ممکــن اســت هر 
تی داشــته  شــتباها مدیــری ا
باشــد امــا خروجــی کار اثرگــذار 
بــوده و والیبــال از ســطحی بــه 
ســطح جهانــی ارتقــا پیــدا کــرده 
اســت. ایــن مرهــون زحمــات 
آقــای داورزنــی اســت. داورزنــی 
و  نقــدر  بیــات خیلــی گرا تجر
شــناخت عمیقی از والیبال ایران 
و جهان دارد و فدراســیون رندانه 
از تجربیاتــش اســتفاده می کند. 
امــا معنایــش ایــن نیســت کــه 
همــان شــیوه مدیریــت اعمــال 
قــای داورزنــی هــم  می شــود. آ
می گفــت بــا مــرادی اختــلاف 
نظر داریم. ممکن اســت شــیوه 
اعمــال مدیریتمــان متفــاوت 
باشــد اما از تجاربــش قطعاً بهره 

می بریــم. او کاندیدای ریاســت و 
نایب رئیسی AVCکنفدراسیون 
آسیاســت و امیدوارم یکی از این 
دو کرســی را بگیــرد تــا والیبــال 
ایــران یــک نماینده شایســته در 

آســیا داشــته باشــد.
 

سعید معروف را نسوزانیم
سرپرســت فدراســیون والیبــال 
اعتــراف می کنــد با ســرمربیگری 
ســعید معــروف در تیــم ملــی 
موافق نیســت: »ســعید معروف 
یکــی از گزینه هــا بــود. داورزنــی 
علاقــه اش دوبــاره بــه حضــور 
نــی در تیــم ملــی  یرا بــی ا مر
بــود. مــن بــا معــروف صحبــت 
نکــردم امــا معتقــدم معــروف 
ظرفیــت بی بدیلــی اســت بــرای 
آینــده والیبال امــا معتقدم نباید 
او را بســوزانیم، بایــد تصمیــم 
درســتی بگیریــم. بــه هــر حــال 
ر فدراســیون تجربــه  یــک بــا
مربــی ایرانــی را داشــته و حــالا 
بایــد تصمیــم درســتی بگیریــم 
تــا والیبــال ضربــه نخــورد. البتــه 
نــد بــه  ســعید معــروف می توا
عنــوان بازیکــن – مربــی بــه تیــم 
ملــی کمــک کنــد. بــا ایــن حــال 
 همــه این مســائل به کمیته فنی 

برمی گردد.«
 

اختلاف نظر هست اما 
رفاقت ها تمام شدنی 

نیست
وحیــد مــرادی بــه اختــلاف بیــن 

میــلاد عبادی پــور و ســید محمد 
موســوی اعتقــاد نــدارد: »ما این 
برداشــت را نداریــم. دوســتانی 
کــه در ســطح قهرمانــی ورزش 
ننــد اختــلاف  نــد می دا کرده ا
نظــر بیــن همــه بازیکنــان وجود 
دارد، مگــر در فوتبــال و هندبــال 
نیســت؟ در والیبال هم هســت، 
امــا رفاقــت بچه هــا تمام شــدنی 

نیســت. 
وقتــی موســوی بــه اردو آمــد، 
اولیــن عکس العمــل را میــلاد 
داشــت کــه گفــت بــا کســوتش، 
کاپیتانــی حــق موســوی اســت. 
امــا بعضــی از دوســتان مســائل 
جزئــی را پررنگ تــر کردند. ســید 
بازیکــن تأثیرگــذاری اســت و 
میــلاد عبادی پــور هم ســال های 
درخشــان حضــورش در تیــم 
ملــی را فرامــوش نمی کنیــم. 
مــا هنــوز هــم روی آنهــا حســاب 
می کنیــم. اگر اختلاف نظری هم 
باشــد، وظیفــه ســرمربی اســت 
کــه بازیکنانــش را بــه خــط کنــد 
تــا بــرای منافــع تیــم ملــی از آنهــا 

اســتفاده کنــد.
شــما هم کمک کننده باشــید که 
اگــر اختــلاف نظــری وجــود دارد 
بــه آن دامــن نزنیــد چــون چیزی 
را حــل نمی کنــد. اگــر اختــلاف 
نظــری وجــود دارد بایــد کمــک 
کنیم دوســتی ها محکم تر شود. 
میلاد عبادی پور و ســید موسوی 
لیبــال  یــی بــرای وا  ظرفیت ها

هستند.«

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 با رعایت فرجه 
6 ماهه، 

انتخابات را 
باید قبل از 

پایان سال در 
دهه سوم 

اسفند برگزار 
کنیم، یا اینکه 

ثبت نام دوباره 
انجام شود. 

برگزاری مجمع 
بستگی به نظر 

وزارت ورزش 
دارد. قرار شد 
جلسه دیگری 

در این باره 
داشته باشیم 
و وزارت ورزش 

تصمیمش را 
اعلام کند



انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zخبر

درخشش سنگنورد نوجوان 
ایران در هند

نقره و برنز آسیا به 
تاجیک رسید

رد  ســنگنو جیــک  تا ن  مــا د را
خــوش آتیــه و پرامیــد ایــران در 
رقابت هــای ســنگنوردی قهرمانــی 
آســیا در هندوســتان موفــق شــد بــا 
مدال هــای نقــره و برنــز امیدبخش 
ــرای ایــن رشــته  ــده ای روشــن ب آین
ورزشــی باشــد و اهالی این رشــته را 
بــه داشــتن پشــتوانه هایی پرتــوان 
امیــدوار کنــد. در ادامه اولین دوره 
رقابت هــای ســنگنوردی نونهــالان 
و نوجوانــان قهرمانــی آســیا کــه 
در هنــد در حــال برگــزاری اســت، 
نماینــده ایــران در بخش لید مدال 
برنــز کســب کــرد. رادمــان تاجیک، 
ســنگنورد ایــران در مرحلــه نهایــی 
 D مــاده لیــد رده ســنی نوجوانــان
موفــق بــه کســب رتبــه ســوم شــد. 
در ایــن مــاده ســنگنوردان کــره 
جنوبــی و هنــد بــه ترتیــب اول و 
دوم شــدند. همچنیــن در مرحلــه 
نهایــی مــاده لیــد، امیرحســین 
فرهنگــی در رده ســنی نوجوانــان 
C رتبــه هشــتم و آیســا صالــح زاده 
در رده ســنی نوجوانــان D رتبــه 
دوازدهم را کسب کردند. تاجیک 
در مرحلــه نهایــی مــاده بولدرینــگ 
هــم مــدال نقــره را از آن خــود کــرد. 
ســنگنوردی جــزو رشــته های 
پرطرفــدار و مهیــج ورزشــی اســت 
کــه توانســته جایگاهــی ویــژه را در 
ورزش ایــران باتوجــه بــه افتخــارات 
خوبــی کــه به دســت آورده از آن 
خــود کنــد. ایــن رشــته در بازی های 
المپیــک 2024 پاریــس نیــز جــزو 
میــد  پرا و  فــق  مو ی  رشــته ها
کشــورمان اســت کــه روی کســب 
ســهمیه و مــدال آوری اش حســاب 

ویــژه ای بــاز کردیــم.

اولین تمرین 
تکواندوکاران در 

چین برگزار شد
تمرین تیم ملی تکواندو ایران در 
محل برگزاری مسابقات گرنداسلم 
چین در کنار اعضای تیم ملی 

روسیه انجام شد.
ت  بقا مسا ز  ا مرحله  مین  و د
گرنداسلم در سال 202۳ به عنوان 
آخرین مرحله از مسابقات کسب 
سهمیه المپیک پاریس از 2 روز 
ر  برگزا نی چین  با به میز دیگر 

می شود.
ز  ا بعد  ن  رما کشو ن  ملی پوشا
استراحت در چین اولین تمرین 
خود را قبل از شروع مسابقات 

انجام دادند.
ملی  تیم  ین  تمر با  ن  همزما
ایران، روس ها که با تعداد زیادی 
تکواندوکار به ووشی آمده اند در 

همین سالن تمرین کردند.
مراحل ثبت نام تیم ها برای حضور 
در این مسابقات صبح دیروز انجام 
شد و حالا براساس اعلام کمیته 
برگزاری، مهران برخورداری که دوره 
قبل مسابقات گرنداسلم را با مدال 
نقره پشت سر گذاشته بود، به دلیل 
جایگاه رنکینگ المپیکی خود از 
حضور در مرحله مقدماتی معاف 
شد اما باقی نفرات باید در مرحله 

مقدماتی شرکت کنند.

قزاقستان؛ آخرین 
حریف دختران 

هندبال
تیم ملی هندبال زنان ایران، در 
آخرین روز پرزیدنت کاپ به 
مصاف قزاقستان می رود. این 
تیم که در قهرمانی جهان به 
میزبانی هرنینگ دانمارک با 
رقبایش مسابقه داد اما به مرحله 
بعد نرسید، به مرحله پرزیدنت 
کاپ رفت تا با تیم های شیلی، 
کنگو و قزاقستان مسابقه دهد. 
تیم دختران هندبال ایران بعد از 
دو باختی که مقابل شیلی و کنگو 
به پایش نوشته شد، امروز در 
آخرین بازی به مصاف قزاقستان 

می رود.

محسن کاوه:

حسن یزدانی ابتدا فکر سلامتی اش باشد

محسن کاوه در خصوص فشارها روی حسن یزدانی اظهار کرد: اینکه در 
فرصت باقیمانده رسانه ها مرتب حسن یزدانی را با تیلور مقایسه می کنند، 
به نظر من درست نیست. حسن خیلی احساسی است و دوست دارد مردم 
را خوشحال کند، اینجا به نظر آسیب می بیند. در آمریکا شکست تیلور 
بازتاب آنچنانی ندارد ولی در ایران متأسفانه فشار روی حسن است. حسن 
در ابتدا باید به فکر سلامتی خودش و بعد از آن به دنبال کشتی  گرفتن باشد.

علیرضاییحسینآباد
خبرنگار

محسن سوریان:

فرنگی کاران برتر آسیایی بحرین به جهانی اعزام می شوند

محســن ســوریان، سرمربی تیم کشــتی فرنگی نوجوانان ایران درباره نحوه 
انتخاب نفرات برای رقابت های جهانی تأکید دارد: »از آنجا که در رده سنی 
نوجوانــان تورنمنت هــای زیــادی نداریــم، رقابت های آســیایی در واقع یک 
فیلتر مهم برای انتخاب نفرات ما در مسابقات جهانی است. در صورتی که 
در برخی اوزان نیاز باشــد رقابت انتخابی برگزار می کنیم. امیدوارم بتوانیم 
بهترین عملکرد را در جهانی داشــته باشــیم و از قهرمانی مان دفاع کنیم.«

مجتبی  گلیج 

 مصدومیت دوباره

مجتبی گلیج که در مسابقات جهانی از مچ پای راست مصدوم شده بود، در 
آستانه مسابقات قهرمانی کشور مچ پای دیگرش ضرب دید. او پس از طی دوره 
نقاهت به عنوان یکی از مدعیان 97 کیلوگرم، طبق چرخه انتخابی باید کارش 
را از قهرمانی کشور آغاز کند، ولی چند روز قبل مچ پای چپش این بار مصدوم 
شد. این آسیب دیدگی آنقدر جدی است که گلیج مدارک پزشکی خود را به 
فدراسیون کشتی ارائه کرده تا از حضور در مسابقات قهرمانی کشور معاف شود.
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اینکه کادرفنی تیم ملی 
وزنه برداری چند روز بعد 

از اعزام ملی پوشان به 
دوحه قطر، عازم این 
تورنمنت می شوند، 
می تواند بیانگر این 

باشد که آنها به هیچ 
وجه تمایلی به وزنه زدن 

ملی پوشان در دوحه 
نداشتند. بلکه آنها 

طبق تصمیمی که قبل 
از اعزام تیم به قطر اخذ 
شده بود، تنها به »وزن 

کشی« در قطرکاپ 
راضی بودند. سوای 

این موضوع که قانون 
فدراسیون جهانی در 

این خصوص)وزن کشی 
بدون وزنه زدن در 
تورنمنت قطرکاپ( 

منعی نداشته است، 
باید دید و شنید که 

ادله کادرفنی تیم ملی 
وزنه برداری برای اینکه 

بچه ها در قطرکاپ 
مثل رقبای مدعی خود 

آماده و سرحال نیستند، 
چیست و چرا در شرایطی 

که هنوز سهمیه های 
ورودی المپیکی ما 
قطعی نیست و در 

اوزان المپیکی دغدغه 
تثبیت سهمیه های 

ورودی خود را داریم، 
بچه ها مثل رقبای 

مدعی خود آماده و 
سرحال نیستند؟

ZOOM

 zنقل قول

 zگزارش

رضاعباسپور
روزنامه نگار

 شرایط جوی ثابت در شهرهای بزرگ و 
صنعتی، آن هم در روزهای سرد، میزان 
هوای پاک را کمتر می کند. این شرایط 
فعالیت های روزانه و  تمرین ورزشی 
را مختل می کند   چرا که آلودگی هوا با 
کاهش عملکرد سلول های ایمنی و 
افزایش التهاب همراه است. افرادی که 
در هوای آلوده ورزش می کنند در معرض 
افزایش خطر بیماری های تنفسی و 
قلبی - عروقی ناشی از افزایش دزُ تحویل 
آلاینده ها به ریه قرار می گیرند. به همین 
خاطر علی خلیلی، رئیس فدراسیون 
ورزش های همگانی هم مثل پزشکان 
معتقد است ورزش در هوای آلوده ضرر 

دارد، چون مواد آلاینده بیشتری وارد 
بدن می شود.

 با آلودگی هوا فعالیت های ورزشی 
هم کمرنگ شده.

بله، همینطور است. ورزش در هوای 
آلوده اثرات منفی آلودگی بر بافت ها و 
اندام های بدن را تشدید می کند چون 
حجم بالایی از ذرات معلق و گازهای 
آلوده وارد بدن می شود. علاوه بر این 
لوده  هنگام ورزش کردن در هوای آ
میزان رسوب ذرات معلق در ریه ها چند 
برابر بیشتر از حالت عادی است. ورزش 
در هوای آلوده اینطوری است که هرچه 
تراکم هوای ریوی ورزشکاران بیشتر 
لوده  باشد، بیشتر تحت تأثیر هوای آ
قرار می گیرد. همانطور که می دانید در 
زمان تمرینات شدید، تنفس از دهان 

انجام می شود.

 در هوای آلوده معمولاً چه قشری 
از جامعه بیشتر از بقیه در معرض 

آسیب دیدگی قرار می گیرد؟
ورزش در هوای آلوده برای همه خطرساز 
است. البته که برای سالمندان و کودکان 
خیلی خطرناک است و این دسته از 
افراد به میزان بیشتری در معرض 
خطر آلاینده های مضر قرار می گیرند. 
بنابراین تمرین ورزشی در هوای آلوده 
به هیچ عنوان برای سالمندان و کودکان 
توصیه نمی شود. اگر هوا به میزان کمی 
لوده باشد باز هم فعالیت های  هم آ
ورزشی کنار اتوبان ها یا مسیرهای پر 
تردد ماشینی توصیه نمی شود. به ویژه 
برای افراد مسن و کودکان. هنگامی که 
میزان آلاینده ها افزایش پیدا کند مثل 
هوای این روزهای تهران و شهرهای 
صنعتی، افراد چه بزرگسالان، چه پیر و 

جوان و از همه مهم تر کودکان، همه باید 
از ورزش در فضاهای باز خودداری کنند. 
چرا که ورزش در این شرایط عواقب 

جبران ناپذیری دارد.
 معمولاً بیشتر فعالیت های ورزش 

همگانی در فضای باز انجام 
می شود؛ در روزهای سرد و بارانی و 
یا هوای آلوده ورزش های همگانی 

سخت و غیرممکن می شود؛ 
فدراسیون برای حل این مشکل 

چه تدابیری اندیشیده است؟
نی بیشتر در  بله ورزش های همگا
مکان های عمومی و یا در پارک ها اجرا 
می شود، حتی در روزهای سرد و یخبندان 
یا وقتی که هوا خیلی آلوده است اکثر 
سالمندان ورزش های هوازی را در 
پارک ها انجام می دهند اما اولاً این کار 
سبب آسیب دیدگی ریه ها می شود و دوم 

اینکه ورزشکاران مسن به خاطر تعادل 
کمتر دائماً در معرض آسیب دیدگی 
قرار می گیرند ولی فدراسیون ورزش های 
همگانی در این شرایط از طریق وزارت 
ورزش و جوانان و وزارت آموزش و پرورش 
و یا شهرداری ها سالن به ورزشکاران 
می دهد. فدراسیون همگانی اصلاً 
سالن اختصاصی ندارد تا مستقیم در 
اختیار ورزشکاران همگانی بگذارد. البته 
ورزشکاران همگانی بخصوص افراد 
مسن چنانچه در اماکن سرپوشیده 
ورزش می کنند باید توجه کنند که سالن 

تهویه مناسب داشته باشد.
 مردم از طرح های ورزشی فدراسیون 

همگانی استقبال می کنند؟
 استقبال مردم از طرح های ورزشی 
فدراسیون بستگی به کیفیت اجرای 
برنامه های ما دارد. در اکثر مواقع 

فدراسیون در یکسری رشته های ورزشی 
مسابقات متعددی برگزار می کند. طبق 
استقبال فوق العاده ای که نوجوانان 
و جوانان از مسابقات مینی فوتبال 
ند، ما  محلات سراسر کشور کرده ا
طرح ملی جدیدی را برای ایجاد شور و 
نشاط بین آنها و مردم اجرا می کنیم که 
برگزاری مسابقات گل کوچک خیابانی 
در دستور کار قرار گرفت. فدراسیون 
برای اجرای این مسابقات با کانون 
هواداران باشگاه های مطرح فوتبال 
کشور هم ارتباط گرفته تا از ظرفیت آنها 
استفاده کند. ثبت نام برای حضور در این 
مسابقات از ۱۵ آذر ماه شروع شده است. 
علاوه بر آن  برنامه  ریزی مهمی هم برای 
کنترل و کاهش وزن های اضافی در نظر 
گرفته ایم که این طرح قرار است بزودی 

اجرا شود. 

 برنامه جدید فدراسیون ورزش های همگانی برای مردم

خلیلی: گل کوچک را به خیابان ها می آوریم 

ن  سیو را فد بیر  د م  علا ا طبق  گرچه  ا
ری و سخنگوی کمیته فنی،  وزنه بردا
ملی  تیم  بی  یید سرمر تأ با  ر  همینطو
وزنه برداری کشورمان قرار بر این بود که 
وزنه برداران ملی پوش کشورمان که شانس 
حضور در بازی های المپیک را دارند، در 
قطرکاپ فقط با وزن کشی و بدون اینکه روی 
تخته رفته و دست به وزنه شوند، به کار خود 
در این رقابت ها خاتمه دهند و انتقادات 
و نقد صریحی که به تصمیم عجیب و 
غیرمنطقی کادرفنی در شرایط حساس 
و سرنوشت سازی که هنوز سهمیه های 
المپیکی وزنه برداری ایران برای شرکت 
در آوردگاه پاریس قطعی و تثبیت نشده 
است، وارد شد، نهایتاً به تغییر دقیقه 
نودی تصمیم اتخاذ شده مبدل گردید 
تا با تصمیم جدیدی که اخذ شد، بجز 
میرمصطفی جوادی ملی پوش دسته وزنی 
89 کیلوگرم کشورمان، باقی وزنه برداران 
ملی پوش در هر دو بخش مردان و زنان روی 
تخته رفته و در گروه های A، B، C و D اوزان 
مختلف در شهر دوحه به مصاف رقبا بروند.

 

تغییر تصمیم در دقیقه نود!
رقابت های جهانی کلمبیا در سال 2022 
میلادی، پیکارهای آسیایی کره جنوبی، 
ن،  نی ریاض عربستا بت های جها رقا
تورنمنت قطرکاپ و آسیایی ازبکستان در 
سال 202۳ و نهایتاً رقابت های جام جهانی 
2024 تایلند مسابقات گزینشی است که 
فدراسیون جهانی وزنه برداری برای گزینش 
برترین های اوزان المپیکی و اختصاص 
سهمیه ورودی به بازی های 2024 پاریس 
برای وزنه برداران، خاصه وزنه برداران قاره 
آسیا در دو بخش مردان و زنان طراحی و 
ترسیم کرده است. برهمین اساس نیز 
کاروان وزنه برداری ایران در هر دو بخش با 
هدایت نواب نصیرشلال در بخش مردان و 

کوروش باقری در بخش بانوان، ملی پوشان 
وزنه برداری را برای حضور در این رویدادها 
مهیا کرده و برحسب شرایط و وضعیت 
موجود نفرات مد نظر خود را روانه این 
رویدادها و تورنمنت های معتبر بین المللی 
کرده و می کنند. یکی از این تورنمنت ها 
که با نظر فدراسیون جهانی وزنه برداری 
به عنوان مسابقه گزینشی المپیک 2024 
پاریس طراحی شده است، تورنمنت 
»قطرکاپ« است که هم اکنون با حضور 
مدعیان سراسر دنیا خصوصاً کشورهای 
مدعی وزنه برداری قاره آسیا به میزبانی شهر 
دوحه در حال برگزاری و انجام شدن است. 
کاروان وزنه برداری ایران در بخش زنان با 
حضور فاطمه کشاورز و ریحانه کریمی در 
دسته وزنی 7۱ کیلوگرم و در بخش مردان 
8۱ کیلوگرم(،  با اعزام حسین سلطانی)
میرمصطفی جوادی)89 کیلوگرم(، رضا 
دهدار و رسول معتمدی)۱02 کیلوگرم(، 
مهدی کرمی)۱09 کیلوگرم( و نهایتاً علی 
داودی و آیت شریفی در دسته وزنی )۱09+ 
کیلوگرم( به دوحه رفته بود تا طبق تصمیمی 
که در نشست کمیته فنی با تأیید سرمربیان 
تیم ها)نصیرشلال و باقری( قطعی شده بود، 
فقط به وزن کشی بسنده کرده و بدون اینکه 
در دوحه روی تخته رفته و وزنه بزنند، به 
ایران بازگردند! اما این تصمیم غیرمنطقی 
و اشتباه در دوحه با توجه به هزینه سنگینی 
که برای اعزام این کاروان به قطر صورت 
گرفته بود و نفرات زیادی که به دوحه اعزام 
شده بودند، با انتقادات و نقدهای صریحی 
که در پی داشت، در دقیقه نود تغییر کرد 
و قرار بر این شد تا تمامی وزنه برداران بجز 
میرمصطفی جوادی همراه با وزن کشی روی 
تخته رفته و دست به وزنه شوند. البته نکته 
جالب توجه در این بین حضور وزنه برداران 
در گروه های B، C، D و... است! اتفاقی که 
حداقل در بخش مردان خصوصاً در طول 
این چند سال، اتفاقی نادر و عجیب بود! 
هرچند به خاطر تغییر دقیقه نودی تصمیم 
کادرهای فنی هر دو تیم که در دوحه صورت 
گرفت، این موضوع یعنی باری به هر جهت 
دست به وزنه شدن ملی پوشان در قطرکاپ 
و سخت نگرفتن کادرفنی به آنها برای ثبت 

رکوردهای مجموع و قابل قبول مثل رقبای 
خارجی، قابل پیش بینی و طبیعی است. زیرا 
کادرفنی در دوحه فقط به دنبال وزن کشی 
وزنه برداران بود، اما انتقادات موجب شد 
تا آنها دستور وزنه زدن وزنه برداران در 
دوحه را صادر کنند، منتها نه برای رقابت، 
بلکه بابت دستگرمی و رفع تکلیف از روی 
دوش کادرفنی! یکی دیگر از نکاتی که ثابت 
می کند کادرفنی از روی ناچاری دستور به 
وزنه زدن ملی پوشان را در دوحه صادر 
کرد، وزن کشی حسین سلطانی ملی پوش 
8۱ کیلوگرمی وزنه برداری ایران در دسته 
وزنی 96 کیلوگرم و گروه B این دسته وزنی 
است! این موضوع نشان می دهد که به 
هیچ وجه وزنه زدن وزنه برداران در دوحه 
برای کادرفنی اهمیت ندارد. به همین دلیل 
اینطور وزنه برداران را برای دست به وزنه 
شدن در اوزان مختلف و گروه بندی های 

پایین چیدمان کردند.
 

چهارمی و ششمی دختران 
C وزنه برداری در گروه

 طبق همان برنامه ریزی که کادرهای فنی 
هر دو تیم زنان و مردان کشورمان در 
قطرکاپ داشتند، دختران وزنه بردار)فاطمه 
کشاورز و ریحانه کریمی( در گروه C دسته 
7۱ کیلوگرم مسابقات گزینشی المپیک 
قطرکاپ با کسب عناوین چهارمی و ششمی 
نتایج بسیار ضعیفی را در این رویداد که 
گزینشی بازی های المپیک 2024 پاریس 
بود را برای خود و کاروان کشورمان رقم 
زدند! ریحانه کریمی با ثبت رکورد 90 
یک ضرب، ۱۱8 دوضرب و مجموع 208 
کیلوگرم در رده چهارم گروه C دسته 7۱ 
کیلوگرم قرار گرفت. فاطمه کشاورز هم 
با ثبت رکورد 88 یک ضرب، ۱۱0 دوضرب 
و مجموع ۱98 کیلوگرم رتبه ششمی این 
دسته وزنی را به خود اختصاص داد. 
البته دو دختر وزنه بردار ایران مثل برخی 
پولادمردان تغییر وزن دادند و برای 
نخستین بار در دسته 7۱ کیلوگرم وزنه 
زدند. آنها پیش از این در دسته 64 کیلوگرم 
وزنه زدند. در گروه C دسته 7۱ کیلوگرم ۱2 

وزنه بردار حضور داشتند.

انتقاد از اعزام توریستی وزنه برداران در قطرکاپ جواب داد

همه دست به وزنه می شوند، جز جوادی!
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فرزاد شارکی:

آزمایشگاه نتایج تست دوپینگ را دیر اعلام کرد

قائم مقام دبیر کل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ )نادو( در مورد تست دوپینگ 
پاراجودوکاران اعزامی به بازی های پاراآسیایی، گفت: ستاد ملی مبارزه با 
دوپینگ از این دو ورزشکار در جریان اردوهای آماده سازی که برای بازی های 
پاراآسیایی داشتند، تست دوپینگ گرفته بود. تست ها برای آنالیز و اعلام 
نتیجه به آزمایشگاه آکردیته قطر ارسال شد اما این آزمایشگاه نتایج را 

زمانی اعلام کرد که اعزام پاراجودوکاران انجام شده بود.

فرانک پرتوآذر:

هیچ وقت ناامید نمی شوم

فرانک پرتوآذر، دختر دوچرخه سوار، با اینکه خیلی ها از سهمیه المپیکش 
قطــع امیــد کرده انــد، امــا هنــوز امیــدوار اســت و می گوید: »تکلیــف کامل 
ســهمیه ها خرداد ســال آینده مشــخص می شــود. همراه مربی ام در حال 
بررســی راه های مختلف برای گرفتن ســهمیه المپیک پاریس هســتیم، هر 
راهــی تــا خرداد ماه مرا به ســهمیه المپیک برســاند را دنبــال می کنم. قطعاً 

کار ســخت  اســت اما هیچ موقع ناامید نمی شــوم.«

جودو ایران در 
آستانه میزبانی جام 

باشگاه های آسیا
 درخواست میزبانی جودو ایران از 
رقابت های جام باشگاه های آسیا 
مورد موافقت ابتدایی قرار گرفت. در 
حالی که آرش میراسماعیلی رئیس 
فدراسیون جودو کشورمان در دیدار 
با مسئولان اتحادیه آسیا، درخواست 
میزبانی رقابت های جام باشگاه های 
آسیا را ارائه کرده بود، این درخواست 
با موافقت روبه رو شد.حالا این 
درخواست به زودی در نشست 
هیأت رئیسه اتحادیه آسیا بررسی 
خواهد شد تا نظر نهایی در این مورد 
صادر شود، اما به نظر می رسد باید 
میزبانی ایران را قطعی دانست. 
فدراسیون جودو در نظر دارد این 
رویداد بین المللی را اسفندماه به 
میزبانی جزیره کیش برگزار کند. 
رقابت های جودو جام باشگاه های 
آسیا چند سالی است که در قاره 
آسیا راه اندازی شده است اما ادامه 
پیدا نکرد و حالا اتحادیه جودو آسیا 

در فکر راه اندازی دوباره آن است.

جهانی شدن ورزش 
زورخانه ای کلید خورد

جلسه فدراسیون زورخانه ای در 
راستای بحث و تبادل نظر برای 
توسعه و بین المللی شدن این رشته 
برگزار شد. در طول  نشستی که در 
فدراسیون ورزش زورخانه ای و 
کشتی پهلوانی برگزار شد، مهرعلی 
باران چشمه رئیس فدراسیون، 
امیر عرب رئیس هیأت تهران و 
پیشکسوت  ن  محمد خوش جا
زورخانه ای و رئیس اسبق کمیته 
فنی IZSF درباره توسعه ورزش 
زورخانه ای و بین المللی شدن این 
رشته بحث و تبادل نظر کردند. 
در پایان این نشست باران چشمه 
رئیس فدراسیون همراه با امیر 
عرب و محمد خوش جان از دوره 
آموزشی و همسان سازی مربیان و 

مرشدان بازدید کردند.

تهران قهرمان 
روئینگ کشور شد

مسابقات قهرمانی کشور روئینگ 
در بخش بانوان و مردان صبح 
امروز در دریاچه آزادی برگزار شد. 
ورزشکارانی از استان های گیلان، 
تهران، زنجان، مازندران، لرستان، 
کردستان، قزوین، آذربایجان غربی و 
فارس در این رقابت حضور داشتند 
و پاروزنان در مواد سبک وزن و 
سنگین وزن رقابت کردند. در 
روئینگ تک نفره سبک وزن بانوان 
ز تهران با زمان  ساقی ملکی ا
۸:۴۴.۳۳۰ دقیقه مقام اول، ملیکا 
سلطانی از زنجان با زمان ۹:۲۹.۰۷۰ 
دقیقه مقام دوم و پرنیا ایمانی از 
لرستان با زمان ۹:۳۰.۴۸۰ دقیقه 
مقام سوم را به دست آوردند. در 
روئینگ تک نفره سنگین  وزن بانوان 
نیز آیگین کریمی از تهران با زمان 
۸:۳۶.۹۲۰ دقیقه صاحب مدال 
طلا شد، هانیه خورسند از گیلان 
با زمان ۹:۰۵.۷۵۰ دقیقه مدال 
نقره به دست آورد و تینا محمدی 
از زنجان با زمان ۹:۲۹.۲۴۰ دقیقه 
مدال برنز بر گردن آویخت. در فینال 
روئینگ تک نفره سبک وزن مردان 
آروین دیانتی از کردستان با زمان 
۸:۲۶.۵۶۰ دقیقه مدال طلا، علی 
صادقی از فارس با زمان ۸:۳۲.۵۳۰ 
دقیقه مدال نقره و محمدرضا 
کریمی از تهران با زمان ۸:۳۵.۹۸۰ 
دقیقه مدال برنز به دست آوردند. در 
فینال روئینگ تک نفره سنگین وزن 
مردان حمیدرضا رضوانی از تهران 
با زمان ۸:۰۳.۱۵۰ دقیقه مقام اول، 
سیدمسعود محمدی از زنجان با 
زمان ۸:۲۹.۹۶۰ دقیقه مقام دوم و 
کژوان سلیمی از کردستان با زمان 
۸:۵۵.۹۵۰ دقیقه مقام سوم را به 
دست آوردند. در پایان رقابت ها 
با جمع بندی  ن  نوا با در بخش 
امتیازات تیم تهران با ۱۴ امتیاز 
عنوان قهرمانی را به دست آورد و 
تیم های گیلان و زنجان با ۸ امتیاز 

به ترتیب دوم و سوم شدند.

 zخبر

اکبر احدی:

نتایج نوجوانان در قهرمانی آسیا خوب بود

 سرمربی تیم ملی بوکس نوجوانان ایران گفت: »ما در رقابت های آسیایی 
بودیم که فهمیدیم ۱۵ روز بعد باید عازم مســابقات جهانی شــویم و همین 
موضوع فرصت انجام برنامه ریزی خوب را از ما گرفت. شاید مدال کسب 
نشــده باشــد امــا واقعــاً بچه هــای مــا آنجا مبــارزات خوبــی انجــام دادند. ما 
در مســابقات قهرمانــی آســیا شــرکت کردیــم و بــا فاصلــه تنهــا ۱۵ روز عــازم 

رقابت هــای قهرمانی جهان شــدیم.«

دوشنبه   20  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469    

من با رؤسا و 
سرپرستان 

زیادی کار 
کرده بودم و 
مشکلی هم 

با آقای مبینی 
سرپرست جدید 

فدراسیون 
نداشتم . فکر 

می کنم راز 
ماندگاری ام در 
فدراسیون هم 

کار بدون حاشیه 
بود و همه فکر 

و ذکرم کمک 
به دختران 

دوومیدانی بود 
و بس

 تیــم ملــی بوکــس ایــن روزهــا قصــه اش را 
از نــو شــروع کــرده اســت امــا ایــن بــار بــه 

کارگردانــی مربــی کوبایــی.
بعــد از حضــور مربیــان ایرانــی و نتایــج 
ضعیــف بوکســورها در میادیــن اخیــر، 
بالاخــره بــا آمــدن رینالــدو فونتــس کوبایــی 
در کوچــه بوکــس ایــران هــم عروســی شــد تا 
بلکــه کاری از دســت مربیــان کوبایــی بــرای 
پایــان کابــوس بوکــس ایران ســاخته باشــد.

بــا حضــور فونتــس اردوی تیــم ملــی بعد از ۲ 
مــاه تعطیلــی ایــن روزهــا در خرم آباد شــروع 
شــده اســت تــا بوکســورها هرچــه ســریع تر 
کار خــود را بــرای حضــور در مســابقات 
ــه  ــه گفت ــد. ب ــی المپیــک شــروع کنن انتخاب
للــه حســینی رئیــس فدراســیون  روح ا
فونتــس تنهــا مربــی کوبایــی حاضر در ایران 
نخواهد بود و مســئولان آستین هایشــان را 
بــالا زدنــد تــا پــای فونتانــا دیگــر مربــی نابغــه 

کوبایــی را هــم بــه ایــران بــاز کننــد.
حــالا فونتــس کــه بــه گفتــه خــودش 
مهم تریــن برنامــه اش در ایــن مقطــع، 
رزرو بلیــت المپیــک پاریــس بــرای بوکــس 
ایــران اســت، در ارزیابــی اولیــه آمادگــی 
بوکســورهای ایــران را پاییــن می دانــد امــا 
برنامه هایــی دارد تــا ایــن آمادگــی روز بــه 
روز بیش تــر شــود؛ هرچنــد کــه معتقــد 
اســت به تنهایی کاری از او ســاخته نیســت 
و بوکســورها خــود هــم بایــد برادری شــان را 

ثابــت کننــد.
 

 سطح بوکسورهای ایران را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
 بــر اســاس تمریناتــی کــه در ایــن چنــد روز 
داشــتیم متوجه شــدم بوکســورهای ایرانی 
از لحــاظ تکنیکــی ضعف هایــی دارنــد کــه 
بایــد برطــرف شــود امــا مشــکل اصلــی، 
ضعــف آمادگــی جســمانی اســت کــه حتمــاً 
برنامــه ویــژه ای بــرای آن خواهیــم داشــت.

 زمان کمی تا انتخابی المپیک باقی 
است، بوکس ایران می تواند در 

المپیک به رینگ برود؟
فکــر می کنــم امــکان گرفتــن ســهمیه 
المپیــک وجــود دارد، هــدف اصلــی مــن نیــز 
همیــن اســت کــه بتوانیــم ســهمیه بگیریم. 
ایــن بــه عشــق و علاقــه بچه هــا و اراده آنــان 
ــا توجــه بــه زمــان  بســتگی دارد. البتــه مــا ب
موجــود بایــد تلاشــمان را چنــد برابــر کنیــم 

تــا بــه ایــن هــدف برســیم.
 قبل از حضور در کشور ما، از بوکس 

ایران شناختی داشتید؟
بــه صــورت کلــی از بوکــس ایــران شــناخت 
دارم؛ شــاید کامــل نباشــد امــا بــا همیــن 
شــناخت و ایده هایــی کــه دارم، می خواهــم 
بوکــس ایــران را بــه نتایــج و روزهــای خــوب 

برســانم.
  در این مقطع برای نجات بوکس ایران 

چه اقداماتی واجب است؟
بــه  فــی  کا جــه  تو له  مســأ یــن  مهم تر
بوکســورها اســت، چراکــه فاکتــور مهــم 
هــر رشــته ای، ورزشــکاران هســتند. خــود 
ورزشــکاران هم باید باور داشــته باشــند که 
می تواننــد موفــق شــوند. مــن در جلســاتی 
کــه بــا مســئولان فدراســیون داشــتم بــه 
خوبــی فهمیــدم آنهــا می خواهنــد بوکــس 
ایــران را بــه جایــگاه بالایــی برســانند و بــرای 
ایــن کار هــم برنامه هــای مدونــی دارنــد، 
پــس بوکســورها هــم بایــد اراده ویــژه ای 

داشــته باشــند.

  مربی کوبایی: بوکس ایران 
از لحاظ تکنیکی ضعف دارد

 فونتس: گرفتن سهمیه
به اراده بوکسورها 

بستگی دارد

پریســا بهــزادی، بعــد از ۱۲ ســال نایــب رئیســی در 
فدراســیون دوومیدانــی، دیروزاســتعفا داد.

نایــب رئیــس بانــوان فدراســیون دوومیدانــی کــه 
۹ ســال قهرمــان پرتــاب وزنــه زنــان ایــران بــود، از 
ــن  ســال ۱۳۹۰ نایــب رئیــس فدراســیون شــد و در ای
۱۲ ســال بــا رؤســای فدراســیون دوومیدانــی مثــل 
افشــین داوری، مجیــد کیهانــی، هاشــمی صیامــی 
و سرپرســت های مختلــف کار کــرده. او دربــاره 
کناره گیــری اش می گویــد: »مــن ۱۲ ســال نایب رئیس 
فدراســیون بــودم و بی حاشــیه کار کــردم تــا بــا حمایت 
از آنهــا بــه پیشــرفت دوومیدانــی زنــان ایــران کمــک 
کنــم. دیگــر وقــت آن رســیده بــود کــه بیــرون بزنــم تــا 

اســتراحت کنــم.«
بهــزادی معتقــد اســت مشــکلی بــا سرپرســت فعلــی 
فدراســیون نداشــته: »مــن بــا رؤســا و سرپرســتان 
زیــادی کار کــرده بــودم و مشــکلی هــم بــا آقــای 
مبینــی سرپرســت جدیــد فدراســیون نداشــتم . فکــر 
می کنــم راز مانــدگاری ام در فدراســیون هــم کار بــدون 
حاشــیه بــود و همــه فکــر و ذکــرم کمــک بــه دختــران 

دوومیدانــی بــود و بــس.«
او خوشــحال اســت، تلاشــش بــدون نتیجــه نمانــده: 
»خوشــحالم که نتیجه کارم در این ۱۲ ســال، نزدیکی 
حمیــده اســماعیل نژاد و فرزانــه فصیحــی دو بانــوی 

دونــده ۱۰۰ متــر بــه ســهمیه المپیــک اســت.«
نایــب رئیــس مســتعفی فدراســیون دوومیدانــی حــالا 
همــه دغدغــه اش رهــا شــدن آنهاســت: »حمایــت از 
دختــران دوومیدانــی خیلــی کــم اســت و آنهــا بایــد 
بیشــتر حمایــت شــوند، نبایــد رهــا شــوند، بلکــه بایــد 
هیأت هــا، فدراســیون، وزارت ورزش و کمیتــه ملــی 
ــا در  ــد ت ــت کنن المپیــک ورزشــکاران را بیشــتر حمای
میادیــن بزرگ تــر بدرخشــند. مثــل اتفاقــی که حمیده 
در بازی هــای آســیایی هانگــژو فینالیســت ۱۰۰ متــر 

شــد و رکوردهــای خوبــی هــم جابه جــا شــد.«
بــه گفتــه بهــزادی دختــران دوومیدانــی، بیشــتر از 

مــردان پیشــرفت کرده انــد:» ایــن چنــد ســال بیشــتر 
از ۴۰ رکــورد جابه جــا کرده انــد. دختــران در مقایســه 
بــا مــردان خیلــی پیشــرفت کرده انــد. ایــن قضیــه قابل 
تقدیــر اســت، در حالــی کــه حمایــت کمــی داشــتند.«
او بــه نداشــتن مربــی تخصصــی دختــران انتقــاد دارد: 
»خیلــی از دختــران دوومیدانــی مربــی اختصاصــی 
ندارنــد و همیــن کار را بــرای آنهــا ســخت می کنــد و 
حضــور مربــی خارجــی را برایشــان لازم. مــن خیلــی 
تــلاش کــردم تــا مربــی خــوب پرتــاب چکــش بــرای 
دختــران بیاوریــم تــا مربیــان ایرانــی بــه روز شــوند، در 
حالــی کــه مربــی خــوب نداریــم. امــا دختــران مــا در 
مســابقه بین المللــی نتیجــه خوبــی می گیرنــد. مــا 
بایــد ســطح مربیــان دختــران را ارتقــا دهیــم تــا دوبــاره 
اتفــاق قشــنگ رقابــت نزدیــک بیــن حمیــده و فرزانــه 
در ۱۰۰ متــر تکــرار شــود. دلــم می ســوزد بابــت حمایت 

کــم از دختــران.«
نایــب رئیــس ســابق فدراســیون دوومیدانــی معتقــد 
اســت ۱۲ ســال غصــه خــورده: »مــن ۱۲ ســال بــرای 
دختــران ایــران غصــه خــوردم. غصــه اینکــه چــرا 
دختران ما نباید مربی داشــته باشــند تا در شــهرهای 
خودشــان تمریــن کننــد. پرتابگــران چکــش یکی برای 
تمریــن بــه ســاوه رفتــه، یکــی گــرگان و یکــی ارومیــه. 
چــرا بایــد خانواده هایشــان هزینــه کننــد؟ چــرا آنهــا 
بایــد در شــهر غریــب خانــه اجــاره کننــد؟ تنهــا بــه 
 خاطــر اینکــه علاقــه دارنــد و می خواهنــد پیشــرفت 

کنند؟«
بهــزادی شــنبه در صحبــت بــا سرپرســت فدراســیون 
از نگرانــی اش بــرای دختــران گفتــه: »مــن شــنبه وقتــی 
بــا آقــای مبینــی صحبــت کــردم، گفتــم نگــران دختران 

هســتم. چــرا کــه قهرمانــی آســیا نزدیــک اســت.«
 او امیــدوار اســت نایــب رئیــس جدیــد هــم بــه فکــر 
ــد کــه  ــران باشــد: »کاش بعــد از مــن کســی بیای دخت
ــده  ــد حمی ــی باشــد. ببینی ــران دوومیدان حامــی دخت
اســماعیل نژاد، دونــده ۱۰۰ متــر ایــران حــالا بــا رتبه ۳۵ 
رنکینــگ جهانــی بــه ســهمیه المپیــک نزدیــک اســت. 
کســی کــه بــه ســختی و بــدون مربــی ایــن روزها تمرین 
می کنــد، چــرا بایــد دغدغــه حقــوق، مکمل یا نداشــتن 
مربــی را داشــته باشــد. او نبایــد از جیــب خــودش و 
شــوهرش هزینــه کنــد تــا بتوانــد بــه ســهمیه المپیــک 

برســد. او ایــن روزهــا بایــد راحــت تمریــن کنــد.«

 zمصاحبه

نایب رئیس بانوان فدراسیون 
دوومیدانی، بعد از استعفا

بهزادی: 12 سال 
غصه خوردم

 zمصاحبه

فائزه زمانی
روزنامه نگار

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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پپ گواردیولا:

قهرمان نشدن یعنی شکست سیتی

پپ گواردیولا معتقد است که انتظارات از منچسترسیتی به قدری 
بالا رفته که اگر تیمی دیگر فاتح لیگ برتر شــود، تنها ســیتیزن ها 
بازنده این رقابت محسوب می شوند. او در مصاحبه ای گفت: »تنها 
تیمی که در صورت عدم قهرمانی در لیگ برتر شکست می خورد، 
منچسترســیتی اســت و برای بقیه تیم ها قهرمانی موفقیت بزرگی 
خواهــد بــود. در نهایت تیم هایی مثل آرســنال، لیورپول و چلســی 
فاتح همه چیز نمی شوند اما قهرمان شدن سیتی یک الزام است.«

برونو فرناندز:

باید به ثبات برسیم!

فرنانــدز پــس از باخت مقابــل بورنموث در مصاحبــه با تلویزیون 
رســمی منچســتریونایتد در مــورد عملکــرد ســطح پاییــن خــود و 
هم تیمی هایــش از هــواداران عذرخواهــی کــرد و گفــت: »بابــت 
عملکرد امروزمان از هواداران عذرخواهی می کنم. همه در رختکن 
قبول دارند که در بهترین فرم خود ظاهر نشدیم و باید خیلی بهتر 
عمل کنیم. ما باید به ثبات برسیم چرا که واقعاً تیم خوبی داریم 

اما باید بیشتر بخواهیم و بازی های خود را پیروز شویم.«

جیانی اینفانتینو

آرزوی عجیب برای جام جهانی 2034

جیانــی اینفانتینــو، رئیــس فیفــا اعــام کــرد کــه می خواهــد لیونل 
مســی در جــام جهانــی 2034 عربســتان ســعودی بــازی کند، حتی 
با وجود اینکه 47 ساله خواهد بود! وی در مصاحبه ای با خبرنگار 
DSports گفت: »من مسی را در جام جهانی بعدی می خواهم، در 

مسابقات بعد از آن نیز او را می خواهم )جام جهانی 2030 با میزبانی 
پرتغــال، مراکش و اســپانیا( و همچنین مســابقات بعــد از آن )جام 
جهانی 2034 با میزبانی عربستان(؛ تا زمانی که خودش بخواهد.«

سیمونه اینزاگی:

عاشق این لقبم

اینتــر ایــن فصــل آمار فوق العاده ای در ســری آ داشــته اســت. 
آنهــا 37 گل زده انــد و فقــط 7 گل دریافــت کرده اند. همچنین 
آنها 10 کلین شــیت در ســری آ دارند. به اینزاگی گفته شــد که 
بــه او لقــب »شــیطان پیاچنــزا« را داده اند زیرا این اســتعداد را 
دارد کــه بــا تیم هایــش جــادو کنــد: »ایــن خوشــایند اســت اما 
همه می دانیم در فوتبال همه چیز سریع می گذرد. هواداران 

شــگفت انگیز بوده و همیشــه حامی ما هســتند.«

    دوشنبه   20  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469

 zبوندس لیگا

دقیقــاً دقیقــاً 15001500 روز بعــد از پیــروزی  روز بعــد از پیــروزی 55 بــر یــک آینتراخــت  بــر یــک آینتراخــت 
فرانکفــورت مقابل بایرن مونیخ این نتیجه تکرار شــد فرانکفــورت مقابل بایرن مونیخ این نتیجه تکرار شــد 
و یــک بــرد درخشــان دیگــر بــرای آینتراخت به دســت و یــک بــرد درخشــان دیگــر بــرای آینتراخت به دســت 
آمد. هواداران پرافتخارترین تیم آلمان امیدوارند این آمد. هواداران پرافتخارترین تیم آلمان امیدوارند این 
بــازی یــک اتفاق بیشــتر نباشــد و برای بازی سه شــنبه بــازی یــک اتفاق بیشــتر نباشــد و برای بازی سه شــنبه 
مقابل منچســتریونایتد در ورزشگاه اولدترافورد همه مقابل منچســتریونایتد در ورزشگاه اولدترافورد همه 

چیــز رو به راه باشــد.چیــز رو به راه باشــد.
  

قدرتمند با ساختار درست
لایپزیــگ، بایــر لورکــوزن، کپنهاگــن و حــالا آینتراخــت لایپزیــگ، بایــر لورکــوزن، کپنهاگــن و حــالا آینتراخــت 
فرانکفــورت. هــر وقــت تیمی برابــر بایرن مونیــخ ایده فرانکفــورت. هــر وقــت تیمی برابــر بایرن مونیــخ ایده 
مشخصی در پس گرفتن توپ و پرس این تیم در زمان مشخصی در پس گرفتن توپ و پرس این تیم در زمان 
مالکیت توپ دارد، بایرن برابرش به مشکل می خورد مالکیت توپ دارد، بایرن برابرش به مشکل می خورد 
و نمی تواند خودش را منطبق کند. بازیکنان سرگردان و نمی تواند خودش را منطبق کند. بازیکنان سرگردان 
بــه نظــر می رســند، خــط میانــی در برابر پرس تســلیم بــه نظــر می رســند، خــط میانــی در برابر پرس تســلیم 

می شــود و ناگهان همه پراشــتباه می شــوند که ریشــه می شــود و ناگهان همه پراشــتباه می شــوند که ریشــه 
در فشــار حریــف دارد. مربــی و بازیکنــان بایرن مونیخ در فشــار حریــف دارد. مربــی و بازیکنــان بایرن مونیخ 
بــرای حــل ایــن معضــل بایــد فکــری کنند اگر ســودای بــرای حــل ایــن معضــل بایــد فکــری کنند اگر ســودای 

قهرمانــی در ســر دارند.قهرمانــی در ســر دارند.
  

بازیکنان کمتر از حد انتظار
بایرن مونیخ مدعی عنوان بهترین باشگاه جهان است بایرن مونیخ مدعی عنوان بهترین باشگاه جهان است 
امــا شــعار »بــرای همیشــه شــماره یــک« بــا بازیکنانی امــا شــعار »بــرای همیشــه شــماره یــک« بــا بازیکنانی 
مثــل ســرژ گنابــری و لئون گورتــزکا که بــرای بازی های مثــل ســرژ گنابــری و لئون گورتــزکا که بــرای بازی های 
متوسط دستمزدهای دیوانه کننده می گیرند، محقق متوسط دستمزدهای دیوانه کننده می گیرند، محقق 
نمی شــود. مانوئــل نویــر هــم بــازی شــرم آوری درون نمی شــود. مانوئــل نویــر هــم بــازی شــرم آوری درون 
دروازه داشــت و در برابر ضرباتی تســلیم شد که نباید دروازه داشــت و در برابر ضرباتی تســلیم شد که نباید 
می شــد، این شــاید در اثر مصدومیت ها باشد و اینکه می شــد، این شــاید در اثر مصدومیت ها باشد و اینکه 

ســن و سال به ســرش آورده.ســن و سال به ســرش آورده.
مربــی نتوانســته بــه یاشــوا کیمیــش دربــاره رســاندن مربــی نتوانســته بــه یاشــوا کیمیــش دربــاره رســاندن 

پــاس بــه مقصد آموزش هــای کافی را بدهــد. کل خط پــاس بــه مقصد آموزش هــای کافی را بدهــد. کل خط 
دفاعــی در کنتــرل تــوپ مشــکل داشــتند و آلفونســو دفاعــی در کنتــرل تــوپ مشــکل داشــتند و آلفونســو 
دیویــس، نصیــر مزروعی و دایــو اوپامکانــو در بدترین دیویــس، نصیــر مزروعی و دایــو اوپامکانــو در بدترین 
شــرایط تــوپ را از دســت دادنــد و در ضدحمــات بــه شــرایط تــوپ را از دســت دادنــد و در ضدحمــات بــه 
شــدت آســیب پذیر نشــان دادند. اینها اصول ابتدایی شــدت آســیب پذیر نشــان دادند. اینها اصول ابتدایی 
فوتبال اســت که بازیکنان در اجرایش ناکام هســتند. فوتبال اســت که بازیکنان در اجرایش ناکام هســتند. 
می توانیــد یــک میلیــون مربــی بیاورید و چیــزی تغییر می توانیــد یــک میلیــون مربــی بیاورید و چیــزی تغییر 

. .نکند نکند
  

افتضاح تاکتیکی
نمی شــود گفــت تومــاس توخــل از فشــردگی و پــرس نمی شــود گفــت تومــاس توخــل از فشــردگی و پــرس 
آینتراخــت خبــر نداشــته و در کنفرانــس خبــری قبــل آینتراخــت خبــر نداشــته و در کنفرانــس خبــری قبــل 
از مســابقه بــه ایــن اشــاره کرد بــا وجود این نتوانســت از مســابقه بــه ایــن اشــاره کرد بــا وجود این نتوانســت 
برایش تدبیری بیندیشد. تیم دینو تاپمولر که دستیار برایش تدبیری بیندیشد. تیم دینو تاپمولر که دستیار 
یولیان ناگلسمان در بایرن مونیخ بود و به همراه او از یولیان ناگلسمان در بایرن مونیخ بود و به همراه او از 

تکرار یک نتیجه عجیب، درست بعد از 1500 روز

آینتراخت چگونه بایرن را منهدم کرد؟

از زمانــی کــه ارلینــگ هالنــد فوتبــال 
حرفــه ای اش را آغــاز کــرده، یــک چیــز 
همیشــه ثابــت بــوده اســت؛ هالنــد 
خــودش آینــده اش را انتخــاب می کند! 
مهاجــم نــروژی همیشــه نشــان داده 
در مــورد تعییــن آینــده اش بــا کســی 
شــوخی نــدارد و کســی کــه در مــورد 
مــدت زمــان ماندنــش در باشــگاه ها و 
انتخــاب آینــده اش تصمیــم می گیــرد 

تنهــا خــودش اســت.
ارلینــگ در کاری کــه انجــام می دهــد 
بهتریــن اســت و بــا شــرایط 
خیلــی خــوب خــودش را وفــق 
می دهــد. همــه فوتبالیســت ها 
نمی تواننــد ادعــای چنیــن چیــزی 
را داشــته باشــند. از زمــان شــروع 
دوران حرفــه ای اش واضــح اســت 
همیشــه در تیمی بوده 
که از خودش 
و کاری 
کــه 

انجــام می دهــد احســاس رضایــت 
همیشــه  ژی  و نــر  . شــد با شــته  ا د
وفــاداری اش را بــه باشــگاه هایش 
اثبــات کرده اما هیــچ وقت اجازه نداده 
باشــگاه ها برایــش قفس درســت کنند 
و اجــازه خــروج او را هــر وقــت که دلش 
خواســت ندهنــد. ســرمربی تیم هــا 
اولیــن کســانی هســتند کــه باید بــا این 
اصــل کنــار بیاینــد و می داننــد چیــزی 
جــز مســتطیل ســبز بــرای ایــن مهاجم 
بی رحــم مهــم نیســت. درخشــش ایــن 
بازیکن در کنار آینده تضمین شده اش 
همیشــه ترس از دســت دادن را در دل 
ســرمربیان زنــده نگــه مــی دارد شــاید 
همیــن قضیه نگذارد تیــم نهایت لذت 
را از داشــتن چنیــن بازیکنــی بچشــد.
در روزهــای اخیــر هیــچ تحرکــی بــرای 
آینــده ایــن بازیکــن صــورت نگرفتــه 
اســت و همــه می داننــد کــه آینــده 
نــروژی در ســر و موهای بلونــد او نهفته 
اســت. بــدون شــک بســیاری منتظرند 
کــه ببیننــد مقصد آینده بچــه غول کجا 
خواهــد بــود. هالنــد می دانــد کــه همه 
چــه فکــر می کننــد، اما همزمــان با فکر 
و تصمیم گیــری برای آینــده اش، به کار 
خــود ادامــه می دهــد، ســخت تمریــن 
می کنــد و گل می زنــد، امــا قیمــت او 
تغییر نمی کند و از روزی که با ســیتی 
قــرارداد امضا کرده این داســتان 

ادامــه داشــته اســت.

او در فصل اول حضورش در 
اتحاد هر عنوان ارزشــمندی که 

بود را کســب کرد، همین موضوع 
باعــث شــد تــا گمانه زنی هــا در مــورد 

آینده او بیش از هر زمانی مطرح شود. 
ســیتی درهــا را بــه روی ایــن بازیکــن 
نخواهد بســت اما بدون شــک هم آنها 
و هــم پپ گواردیــولا نمی توانند نگرانی 

خــود را پنهــان کنند.
ر  د و  ا یجنــت  ا  ، پیمنتــا ئــا  فا را  
مناسبت های مختلف در مصاحبه های 
خــود تکــرار کــرده اســت: »صــد درصد 
همیشــه ارلینــگ در مورد سرنوشــتش 
تصمیــم خواهــد گرفت، چه حــالا و چه 

همیشه.« این آزادی شامل بند فسخی 
کــه در قــراردادش بــا منچســتر ســیتی 
وجــود دارد و از تابســتان 2024 فعــال 

خواهــد شــد نیــز می شــود.
از شــروع کار، واضــح بــود کــه دوران 
حرفــه ای هالنــد در باشــگاه نــروژی 
مولــده قــرار نیســت خیلــی بیشــتر از 
دو فصــل پیــش بــرود، چیــزی کــه او در 
مقصــد بعدی خــود که ســالزبورگ بود، 
تکــرار کــرد. زمانــی کــه او تیــم اتریشــی 
را تــرک کــرد و مینــو رایــولا مســئولیت 
عملیــات را برعهــده داشــت، وقتــی 
نوبــت بــه برداشــتن یــک گام رو به جلو 
در حرفــه اش می رســید، کوچکتریــن 
تردیــدی نداشــت، اما همیشــه درهای 
خــروج را بــاز می گذاشــت. باشــگاه 
انتخــاب شــده بعــدی تیمــی نبــود جــز 
بوروســیا دورتمونــد، تیمــی متخصــص 
در خریــد خــوب و فــروش بهتــر. البتــه 
همه گیــری کرونــا تــا حــدودی ســرعت 
انتقال های فوری او را کاهش داد، پس 
از دو فصــل و نیــم، مــرد نــروژی پــس از 
مدت هــا انتظــار بــرای رئــال مادریــد 

تصمیــم گرفــت بــه ســیتی بپیونــدد.
 رســیدن لحظــه خــروج ارلینــگ هالند 
اجتناب ناپذیر اســت. این فوتبالیست 
مثــل همیشــه هــر زمــان کــه احســاس 
کنــد زمــان پرواز رســیده اســت درهای 
خــروج را بــاز می کنــد و از تیــم پــر 
می کشــد. امضــای او زیــر قراردادهــا 
همیشــه حــرف اول و آخــر را می زننــد. 
امــکان هیــچ بحثی در این مــورد وجود 

نــدارد.
ســیتی بــا تمــام اســتدلال های ممکــن 
ســعی در اغــوا کــردن او دارد، اما مهم تر 
از هــر چیــز آنهــا از قبــل می داننــد 
کــه بحــث پــول نیســت. در 
این میــان دیگر مشــتریان 
ایــن بازیکــن منتظــر آن 
لحظه هســتند کــه هالند 
تصمیــم بــر خــروج بگیــرد 
و در میــان آنهــا سفیدپوشــان 
مادریــدی در صدر ایســتاده اند. پیمنتا، 
ایجنت هالند در مورد بند فسخی که در 
قرارداد این بازیکن با سیتی وجود دارد، 
گفتــه: »ایــن بنــد در قــرارداد بــرای ایــن 
اســت که باشــگاه بداند تصمیم گیرنده 
اول و آخــر خــود بازیکــن اســت، اما فکر 
می کنم برای اینکه آینده ای آرام داشــته 
باشیم بهتر است که با یکدیگر مذاکره 

کنیــم.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

آینده ای که به هیچ کس بستگی ندارد

هالند به دنبال آزادی
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 zخبر

آیتور روبیال:

مگر مسی مرده؟

آیتــور روبیــال که با ســوپرگل خــود اجازه نداد جــود بلینگام بار 
دیگــر رئــال مادریــد را به پیــروزی برســاند، در مصاحبه پس از 
بازی، به سؤال خبرنگار در خصوص اینکه آیا ستاره انگلیسی 
بهتریــن بازیکــن حال حاضر جهان اســت یا خیر، بدین شــکل 
پاســخ داد: »جــود بلینــگام بهتریــن بازیکــن دنیــا اســت؟ تــا 
زمانــی کــه مســی به بــازی کردن ادامــه دهــد نمی توانم چنین 

چیــزی بگویم.«

گری نویل:

باخت 3-صفر ما نتیجه خوبی بود!

منچســتریونایتد در دیــداری از هفتــه شــانزدهم لیــگ برتــر انگلیس 
مقابل بورنموث با نتیجه 3-صفر شکست خورد. منچستریونایتد برای 
اولین بار در تاریخ خود نتیجه را در اولدترافورد به بورنموث واگذار کرد و 
بدین ترتیب هفتمین شکست تیم اریک تن هاخ در فصل جاری لیگ 
برتر به ثبت رسید. گری نویل در اکانت X )توییتر سابق( خود نوشت: 
»من همین الان خلاصه بازی را از وب سایت اسکای اسپورتس تماشا 

کردم و شکست 3-صفر نتیجه خوبی به نظر می رسد!«

توماس مولر:

به مادرم هم زنگ نمی زنم!

در روزی کــه بایــرن مونیــخ بــا نتیجــه 5-یک مقابــل آینتراخت 
فرانکفورت شکســت خورد و یکی از ســنگین ترین باخت های 
باواریایی هــا در قــرن بیســت و یــک بــه ثبت رســید، از توماس 
مولر در خصوص تماس تلفنی وی به آرائوخو پرسیده شد که 
این بازیکن باسابقه بایرن مونیخ اینچنین جواب داد: »من با 
مــادرم هــم تلفنی صحبــت نمی کنم و به او زنــگ نمی زنم. چرا 

هیچ گزارشــی از آن وجود ندارد و در مورد آن نمی نویســید!«

پیرس مورگان:

هویلوند گل نزن، جایگزین بهترین گلزن تاریخ شد!

مورگان بلافاصله پس از باخت منچستریونایتد به بورنموث، به اریک 
تن هاخ حمله ور شد. مورگان که همواره از کریستیانو رونالدو حمایت 
کرده، در انتقاد از تن هاخ بابت خرید راســموس هویلوند، در توئیتر 
نوشت: »یادآوری می کنم. تن هاخ، بهترین مهاجم تاریخ یعنی رونالدو 
را بیرون کرد تا هویلوند که در 12 بازی لیگ برتری اش هیچ گلی نزده، 
جایگزین او شــود.« پس از کنار گذاشــتن رونالدو ســابقه نداشــته که 

منچستریونایتد یک بازی را ببازد و مورگان به تن هاخ طعنه نزند.

دوشنبه   20  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469  

  zلالیگا

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 20 آذر 1402

23:30���� رایووایکانو – سلتاویگو

سری A ایتالیا
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 zبرنامه بازی ها

این تیم اخراج شد، کنترل بازی را در اختیار داشت این تیم اخراج شد، کنترل بازی را در اختیار داشت 
و بازیکنــان بایرن نمی توانســتند حملــه را آغاز کنند و بازیکنــان بایرن نمی توانســتند حملــه را آغاز کنند 

و بارهــا در برابــر پــرس آینتراخت تــوپ را لو دادند.و بارهــا در برابــر پــرس آینتراخت تــوپ را لو دادند.
قــراردادن اریک ماکســیم چوپوموتینگ در ترکیب قــراردادن اریک ماکســیم چوپوموتینگ در ترکیب 
اصلی عجیب بود. شــاید می خواست از حضور این اصلی عجیب بود. شــاید می خواست از حضور این 
مهاجــم در منطقــه دفاعــی حریــف بهره ببــرد وقتی مهاجــم در منطقــه دفاعــی حریــف بهره ببــرد وقتی 
کیــن بــه عقــب برمی گــردد اما گویــا فرامــوش کرده کیــن بــه عقــب برمی گــردد اما گویــا فرامــوش کرده 
بود او اصلاً همیشــه در خط حمله نیســت و در این بود او اصلاً همیشــه در خط حمله نیســت و در این 
بــازی وقتــی هم بــود فرصت هــا را خراب کــرد تا روز بــازی وقتــی هم بــود فرصت هــا را خراب کــرد تا روز 

نحــس بایرن کامل شــود.نحــس بایرن کامل شــود.
تعویض هــای توخــل هــم بی دلیل دیر انجام شــد و تعویض هــای توخــل هــم بی دلیل دیر انجام شــد و 
تومــاس مولر خیلی بعــد از آنکه باید، به زمین آمد. تومــاس مولر خیلی بعــد از آنکه باید، به زمین آمد. 
گنابری هیچ کار خاصی نکرد و مدافعان کناری باید گنابری هیچ کار خاصی نکرد و مدافعان کناری باید 
بلافاصلــه بعد از گل ســوم تعویض می شــدند. این بلافاصلــه بعد از گل ســوم تعویض می شــدند. این 
عملکرد از کســی مثل توخل اصلاً پذیرفته نیست.عملکرد از کســی مثل توخل اصلاً پذیرفته نیست.

  

ایده های روشن
در حالــی کــه بایــرن مونیــخ بــه شــکلی غیرمعمــول در حالــی کــه بایــرن مونیــخ بــه شــکلی غیرمعمــول 
وحشــتناک بــود، فرانکفورت با ایده ای مشــخص و وحشــتناک بــود، فرانکفورت با ایده ای مشــخص و 
برنامــه ای روشــن به این بازی رفت و دســتورالعمل برنامــه ای روشــن به این بازی رفت و دســتورالعمل 
مربی بخوبی در زمین اجرا شــد، آنها پرســینگ را تا مربی بخوبی در زمین اجرا شــد، آنها پرســینگ را تا 

آخر ادامه دادند و در نیمه دوم به دو گل رســیدند. آخر ادامه دادند و در نیمه دوم به دو گل رســیدند. 
گگن پرسینگ و فوتبال مبتنی بر ضدحمله تاپمولر گگن پرسینگ و فوتبال مبتنی بر ضدحمله تاپمولر 
بخوبــی جــواب داد و بچه هایــش بــازی اســتثنایی بخوبــی جــواب داد و بچه هایــش بــازی اســتثنایی 
انجــام دادنــد، هرچــه از آنها تعریف شــود، جا دارد. انجــام دادنــد، هرچــه از آنها تعریف شــود، جا دارد. 
دینو تاپمولر مربی دینو تاپمولر مربی 4343 ســاله فرزند کلاوس تاپمولر  ســاله فرزند کلاوس تاپمولر 
مهاجــم ســابق آلمــان در ســال های دهه مهاجــم ســابق آلمــان در ســال های دهه 7070 اســت  اســت 
کــه بــه خاطــر علاقه به دینــو زوف این نــام را برایش کــه بــه خاطــر علاقه به دینــو زوف این نــام را برایش 

انتخــاب کرده اند.انتخــاب کرده اند.
  

تفاوت های دو تیم
بایــرن مونیــخ تقریبــاً تمــام نفــرات خــود را در بایــرن مونیــخ تقریبــاً تمــام نفــرات خــود را در 
اختیــار نداشــت و تنهــا ماتیــس دلیخــت نــام بزرگ اختیــار نداشــت و تنهــا ماتیــس دلیخــت نــام بزرگ 
بیــرون مانــده از ترکیــب تیــم بــود. آنهــا اســتراحت بیــرون مانــده از ترکیــب تیــم بــود. آنهــا اســتراحت 
غیرمنتظره ای هم داشتند، چون بازی هفته قبل با غیرمنتظره ای هم داشتند، چون بازی هفته قبل با 
اونیون برلین به دلیل بارش شدید برف لغو شد، در اونیون برلین به دلیل بارش شدید برف لغو شد، در 
دیدارهای وسط هفته جام حذفی هم نبودند چون دیدارهای وسط هفته جام حذفی هم نبودند چون 
حــذف شــده اند. آینتراخــت اما هفته قبــل در لیگ حــذف شــده اند. آینتراخــت اما هفته قبــل در لیگ 
به آگزبورگ باخت و با شکســت مقابل ســاربروکن به آگزبورگ باخت و با شکســت مقابل ســاربروکن 
از جــام حذفــی کنــار رفت. ضمــن اینکه بایــرن پنج از جــام حذفــی کنــار رفت. ضمــن اینکه بایــرن پنج 
بــازی قبلــی اش در لیــگ را برده بــود و آینتراخت در بــازی قبلــی اش در لیــگ را برده بــود و آینتراخت در 

چهــار بازی آخــرش برد نداشــت.چهــار بازی آخــرش برد نداشــت.

اریــک تــن هاخ دلــش نمی خواهد در این 
چنــد روز روزنامــه بخــرد یــا در صفحــات 
فضای مجازی چرخ بزند� همه چیز برایش 
خیلــی دردنــاک خواهــد بــود� در هفتــه 
گذشته منچستریونایتد به موج انتقادات 
واکنــش نشــان داد و روزنامه نگارهایــی را 
محروم کرد که به دنبال پاسخ برای سؤال 
خود بودند؛ چرا باشگاهی به این عظمت 
بایــد قبل از کریســمس 10 باخت داشــته 
باشــد و حالا واقعیت تلخ دیگری فراروی 

تیم قرار گرفته است�
بورنمــوث هرگــز در اولدترافــورد برنــده 
نشــده بــود، حــالا شــده آن هــم مقتدرانه 
ســولانکه،  دومینیــک  از  گل هایــی  بــا 
و مارکــوس سنســی�  بیلینــگ  فیلیــپ 
بنابرایــن یونایتــد در 23 بــازی ایــن فصل 
در رقابت های مختلف 11 باخت داشــته� 
وقتی سنسی گل سوم را زد، هواداران راه 
در خروجی استادیوم را در پیش گرفتند�

هــاخ  تــن  تیــم  نیســت،  باورکردنــی 
می توانســت بــا پیــروزی در ایــن بــازی بــا 
منچسترســیتی برابــر شــود کــه بــا وجــود 

افت اخیر همچنان شانس اول فتح لیگ 
برتر و چهارمین قهرمانی پیاپی محسوب 
می شــود� هواداران یونایتد دوست دارند 
راجــع بــه گذشــته حرف بزنند، ســال های 

اخیر برای آنها خاطره خوبی ندارد�
امــا فرمانروایــی بورنمــوث در تئاتر رویاها 
مثــل بدتریــن کابوس های تاریــخ یونایتد 
اســت� هواداران می خواســتند تیــم را راه 
بیندازند، به اریک کانتونا اشاره کردند، به 
نوکمپ 1999 و به نشــانه های یک تحول 
بــزرگ� امــا در ایــن تیم یونایتــد حتی یک 
بازیکــن شایســته تحســین و تقدیــر آنهــا 

نیست�
تیــم تــن هــاخ بــه باخــت هفتــه قبــل بــه 
نیوکاســل واکنش نشان داد و چهارشنبه 
شــب چلســی را بــرد تــا همــه را امیــدوار 
کنــد امــا همه چیز خراب شــد� ســولانکه 
یــک بــار تــوپ را بــه تیــرک دروازه یونایتــد 
زد و مارکــوس تاورنیــه و دانگــو اوئاتــارا 

گل هایشان مردود شد�
سه شــنبه شــب با بایــرن مونیــخ در لیگ 
قهرمانان بازی دارند، باید قهرمان بوندس 

لیــگا را شکســت دهنــد و امیدوار باشــند 
کپنهاگن و گالاتاسرای مساوی کنند تا به 
مرحله یک هشتم نهایی بروند� همزمان 
بــا باخــت تحقیرآمیــز یونایتد، بایــرن 5 بر 
یک برابر آینتراخت فرانکفورت شکست 
خورد و می توان تصور کرد توماس توخل 
انتظــار چــه واکنشــی از هری کیــن و بقیه 

را دارد�
 

اوضاع می تواند بدتر هم بشود؟ 
یونایتــد یکشــنبه بــه زمیــن لیورپــول 
می رود، 9 ماه بعد از آخرین ســفرش به 
آنفیلــد کــه با شکســت خفت بــار هفت 
گله همراه شــد� آنها بدون برونو فرناندز 
خواهنــد بــود کــه بــا دریافــت پنجمیــن 

کارت زردش محــروم شــد�
 

بورنموث درخشان
بورنمــوث درخشــان بــود، تیــم جنوبی در 
تابســتان مربــی خود گری اونیــل را اخراج 
کــرد کــه تیــم را در لیــگ برتــر حفــظ کرده 
بــود� جانشــین او آندونی ایرائــولا ده بازی 

لازم داشــت تا اولین بردش در لیگ برتر 
را بــه دســت آورد اما حالا بورنموث بعد از 
یکــی از درخشــان ترین روزهای تاریخش 
به رتبه سیزدهم رسیده� بورنموث در پنج 
بازی آخر خود علاوه بر منچســتریونایتد، 
نیوکاسل را هم شکست داده و از استون 
ویلا امتیاز گرفته؛ این تیم در این پنج بازی 

چهار برد دارد�
ایرائولا خاطره خوب دیگری از اولدترافورد 
دارد� او بازیکن اتلتیک بیلبائو بود که در 
سال 2012 منچستریونایتد را از لیگ اروپا 

حذف کرد�
 

شروع رویایی
ســولانکه در ســال 2019 وقتــی 21 ســاله 
بود به بورنموث رفت و موفقیت چندانی 
نداشــت امــا حــالا مهاجــم تمــام عیــاری 
بــرای لیــگ برتــر شــده� او دو فصــل قبــل 
کــه تیمــش به لیــگ برتر صعود کــرد، 29 
گل در چمپیونشــیپ زد امــا فصــل قبــل 
در لیــگ برتــر تنهــا شــش گل زد� او ایــن 
فصل شروعی رؤیایی داشته و در 16 بازی 

هشت گل زده است� تنها ارلینگ هالند، 
محمد صلاح، جارود بوون و سون هئونگ 
مین آمار بهتری از او دارند� او اگر این روند 
را ادامه دهد می تواند خودش را به ترکیب 

انگلیس در یورو 2024 برساند�
 

آمار اولدترافورد
یونایتــد در شــش بــازی خانگــی ایــن 
فصــل در لیــگ برتــر گل اول را دریافــت 
کــرده و تنهــا شــفیلدیونایتد تــه جدولی 
آماری بدتر از شــیاطین ســرخ دارد� این 
مشــکلی اســت کــه تــن هاخ بایــد به آن 
رســیدگی کند بخصوص با توجه به آمار 
ضعیف گلزنی شــان� یونایتد 18 گل زده 
و تفاضــل گلــش منفی ســه اســت� تنها 
بــاری کــه منچســتریونایتد آمــار بدتری 
در گلزنی داشــت 31 ســال بود که در 15 
بــازی ابتدایی لیــگ 14 گل زد� بی جهت 
نیســت کــه بازیکنــان هجومــی بــه ایــن 
تیم پیشــنهاد می شــوند و ممکن است 
ژانویــه پرخبــری را از یونایتــد داشــته 

باشــیم�

شمارش معکوس
ایــن باخــت تحقیرآمیز شــاید شــمارش 
معکــوس بــرای اخــراج اریــک تــن هــاخ 
را آغــاز کــرده باشــد و بــا نتیجــه نگرفتن 
در دو بــازی مهــم پیــش رو مقابل بایرن 
مونیــخ و لیورپــول مربــی هلنــدی از 
کار برکنــار شــود� درســت اســت کــه او 
به عنــوان مربی ماه لیــگ برتر در نوامبر 
انتخاب شده اما اعتبارش به شدت زیر 
ســؤال رفت چون بــه ندرت دیده بودیم 
یونایتد در زمین خودش اینقدر دســت 

و پابســته باشــد�
اوضــاع تــن هــاخ بعــد از باخــت بــه 
نیوکاســل بــه هم ریخت امــا این باخت 
ویــران کننــده بــود و بدتر از همــه اینکه 
بــا آمدن ســرمایه گذار جدید، ســر جیم 
راتکلیف با سرمایه 1/25 میلیارد پوندی 
همزمان شــد در حالی که می توانستند 
بعد از غلبه بر چلســی، تیم را در مســیر 
موفقیــت مســتحکم کنند امــا تیم روی 
فرم ایرائولا با گل دقیقه چهارم ســقوط 

یونایتــد در اولدترافــورد را کلیــد زد�

کابوس در تئاتر رویاها ادامه دارد

شیاطین حقیر!

واکنش توخل به 
مذاکره با بازیکن بارسا

تومــاس توخــل ســرمربی بایــرن 
مونیــخ هرگونــه مذاکــره بــا رونالد 
فــع اروگوئــه ای  آرائوخــو، مدا
بارســلونا را رد کــرد� بایــرن ایــن 
روزهــا در جســت وجوی یــک 
مدافــع میانــی تضمیــن شــده 
بــرای همراهــی اوپامکانــو اســت� 
آمــدن کیــم میــن جائــه بــه خــط 
دفاعــی باواریــا اقدامــی مثبــت 
بــود، امــا توخــل یــک مدافــع 
باکیفیــت دیگــر نیــز می خواهــد� 
همین شــنبه شــب بود کــه بایرن 
 در زمیــن فرانکفــورت پنــج گل 

خورد�
لمــان می گوینــد کــه توخــل  در آ
بیــش از هــر مدافعــی بــه رونالــد 
آرائوخــو علاقه مند اســت� هرچند 
کــه ایــن مدافــع اروگوئــه ای در 
و  ســت  ا ل  نا خوشــحا رســلو با
همیشــه گفته اســت که دوســت 
دارد در بارســا بماند� دو روز پیش 
بیلــد ادعــا کــرد کــه توخــل حتــی 
شــخصاً بــا کاپیتــان ســوم بارســا 
تماس گرفته و از او خواســته تا در 
زمســتان بــه بایــرن ملحــق شــود� 
توخل در همین رابطه به اســکای 
اســپورت گفــت: »ایــن صحــت 
نــدارد� مــن در مــورد بازیکنــی کــه 
عضــو تیــم دیگــری اســت، هیــچ 
نظــری نمی دهــم� مــن بــا مــادرم 
نیــز تلفنی حــرف می زنم و عجیب 
اســت در این مورد خبری منتشــر 

نشــد�«

شــبکه تلویزیونــی رئــال مادریــد پیــش از 
بــازی برابــر بتیــس، ویدیویــی از عملکــرد 
خاویــر ســوتو گــرادو، داور بــازی را پخــش 
کــرد کــه در آن ســوت های اشــتباه او علیه 
رئال بررســی شــدند� پس از این دیدار که 
بــا نتیجــه 1-1 بــه پایــان رســید، انتقــادات 
رئــال و هوادارانــش نــه تنها پایــان نیافت، 
بلکه شــدت گرفت و به هایمه لاتره، داور 

VAR، کشــیده شــد�
مــوارد اعتراضــی رئــال کدام هــا هســتند؟ 
مــورد اول بــه گل براهیــم در نیمــه اول 
برمی گــردد کــه داور VAR به دلیــل در 
آفساید بودن رودریگو رد کرد� تصاویری از 
موقعیت رودریگو در شبکه های اجتماعی 
پخــش شــده کــه نشــان می دهــد او در 
آفســاید نبوده و انگار کمک داور ویدیویی 
در خط کشی آفساید مرتکب اشتباه شده 
اســت� تلویزیــون رئــال بــه همیــن قضیه 

اشــاره کرده اســت�
همچنیــن تصمیــم ســوتو گــرادو مبنی بر 
اینکــه برخــورد روبیــال و رودریگــو پنالتــی 
نبوده نیز شــدیداً مورد اعتراض رئال قرار 
گرفتــه اســت� عــلاوه بر این، رئــال معتقد 

اســت ســوتو گرادو در مــورد اعلام خطاها 
و نشــان دادن کارت زرد بــه دو تیم تفاوت 
قائــل می شــد� این اولین  بار نیســت رئال 
مادریــد بــه داوران لالیــگا حملــه می کنــد 
و ایــن  بــار نوبــت لاتره و ســوتو گــرادو بود�

حمله رئال مادرید به داور مسابقه



مصاحبه سرمربی استقلال 
کوتاه اما معنادار بود

چرا نکونام حرفی از 
قهرمانی نزد؟!

جــواد نکونــام بعــد از بــازی بــا 
فولاد خوزســتان مختصر و مفید 
صحبت کرد. ســرمربی استقلال 
در حالــی کــه مشــخص بــود از 
عملکــرد هافبک هایــش چندان 
راضــی نیســت بــه فقــدان یــک 
هافبــک بازیســاز اشــاره کــرد کــه 
ایــن نشــان می دهــد او انتظــار 
داشــته مدیــران باشــگاه دســت 
کــم در ایــن راســتا بــا او همــکاری 
نــام  یــن حــال نکو بــا ا کننــد. 
بــرای اینکــه در آســتانه دربــی بــا 
مدیــران اســتقلال وارد چالــش 
دوبــاره نشــود خیلــی گــذرا از کنار 
ماجــرا عبــور کــرد. امــا نکتــه مهم 
صحبت های ســرمربی اســتقلال 
آنجــا بــود کــه اعلام کــرد در ادامه 
لیــگ تمــام تلاش مــان را انجــام 
می دهیــم تــا بهتریــن بازی هــا را 
انجــام دهیــم. ایــن جمله نشــان 
می دهد سرمربی استقلال قصد 
نــدارد قــول قهرمانــی بدهــد و بــا 
بضاعــت کنونــی کســب بهتریــن 
نتایــج ممکــن را عاقلانه تریــن 
راه ممکــن می دانــد. حــال اینکــه 
ســتقلال  ا تــلاش  ل  نبــا د بــه 
جامــی هــم بــه دســت آیــد قطعــاً 
ضعیــت  و ی  د بهبــو جــب  مو
نکونــام در اســتقلال خواهد شــد 
امــا ســرمربی اســتقلال ترجیــح 
می دهــد دربــاره رســیدن بــه جام 
قهرمانــی حرفی به میان نیاورد تا 
بی جهــت بار روی دوش بازیکنان 
خــود را ســنگین نکنــد. شــاید 
هــم نکونــام بــه ایــن باور رســیده 
کــه بــا ایــن تیــم کــه از بضاعــت 
کافــی برخــوردار نیســت چنــدان 
نمی توانــد روی قهرمانــی در لیگ 

برتــر حســاب کنــد؟!

 استقلال بیرون 
 از خانه؛ 9 امتیاز 

از 18 امتیاز
عملکــرد اســتقلال در بازی هــای 
خــارج از خانه بــا بازی های داخل 
خانــه متفــاوت اســت. اســتقلال 
در 6 بــازی کــه بیــرون از خانــه 
انجام داده 2 پیروزی و 3 تساوی 
را بــه دســت آورده و یــک بــار هم 
شکســت خــورده اســت. 7 گل 
زده و 4 گل خورده نیز در کارنامه 
اســتقلال قــرار دارد. در واقــع 
اســتقلال از 18 امتیــاز ممکــن 
نیمــی از آن را بــه دســت آورده 
و صاحــب 9 امتیــاز شــده اســت. 
ایــن آمــار قابــل قبــول اســت امــا 
اســتقلال بایــد رونــد امتیازگیری 
در بازی هــای بیــرون از خانه خود 
را هــم بهبــود ببخشــد و ماننــد 
بازی هــای داخــل خانــه امتیازات 

کامــل را بــه چنــگ آورد.

1500خانم 
استقلالی در دربی

قرار اســت 1500 خانم اســتقلالی 
ز  ا را  لیس  پرســپو بــا  زی  بــا
نزدیــک بــه نظــاره بنشــینند. بــا 
هماهنگی هــای انجــام شــده و 
تأییــد مقامــات مســئول بانــوان 
اســتقلالی نیــز می تواننــد بــرای 
نخســتین بــار نظاره گر ایــن بازی 
بزرگ باشــند. این بــرای اولین بار 
اســت که خانم های استقلال رخ 
در رخ خانم هــای پرسپولیســی 
لبتــه قطعــاً  قــرار می گیرنــد. ا
تنشــی میــان ایــن دو طیــف بــه 
وجــود نخواهد آمــد چون معمولاً 
خانم هــا رفتــار نرم تــری نســبت 
بــه آقایــان دارنــد واز ایــن ســو 
بعیــد اســت تنــش یــا مشــکلی 
در ورزشــگاه آزادی ایجــاد شــود. 
دربــاره میــزان بلیتــی کــه بــه 
هــواداران آقا اختصــاص خواهد 
یافــت اما هنــوز اطلاعات دقیقی 
بــه دســت نیامده امــا پیش بینی 
می شــود ســهم هر تیــم 35 هزار 
نفــر باشــد و درمجمــوع بیــش از 
70 هــزار نفــر به ورزشــگاه بروند.

 zخبر

مهرداد محمدی

450  دقیقه در حسرت گل

بعــد از بــازی بــا شــمس آذر قزویــن کــه مهــرداد محمــدی موفــق شــد دو بار 
دروازه حریــف را بــاز کنــد تــا پایــان بــازی با فــولاد خوزســتان ایــن بازیکن 5 
بازی را بدون هیچ گل زده ای پشــت ســر گذاشــته اســت. در واقع مجموع 
دقایقی که محمدی برای اســتقلال گل نزده به 450 دقیقه رســیده که این 
آمــار بــرای بازیکنــی که در خط حمله بازی می کند، مطلوب نیســت. شــاید 

در دربــی قفــل بازی محمدی بشــکند.

گوستاوو بلانکو

فقط یک ضربه به چهارچوب

اگرچــه گفتــه می شــود نکونــام تا حــدی از گوســتاوو بلانکــو رضایت 
داشته و این بازیکن تلاش کرده برای دیگر بازیکنان موقعیت سازی 
کنــد امــا پرواضح اســت کــه وظیفه اول بلانکو گلزنی اســت و او باید 
در ایــن مســیر قــدم بــردارد. بلانکــو در بــازی بــا فــولاد فقــط یــک 
ضربــه بــه ســمت چهارچــوب دروازه حریف داشــت که چنــدان هم 

متعــادل نبود.

امید حامدی فر

فراز و فرود

بــه احتمــال زیــاد جــواد نکونــام در دربــی نیــز از امیــد حامدی فــر در 
ترکیــب اســتقلال اســتفاده خواهــد کــرد اما تردیــدی نباید داشــت اگر 
حامدی فر در بازی پنجشنبه جواب اعتماد سرمربی استقلال را ندهد، 
شــانس هایش برای بازی در ترکیب اســتقلال بســیار کم خواهد شــد. 
حامدی فــر در بــازی بــا فــولاد خوزســتان هرگــز در قــد وقواره اســتقلال 

جلــوه نکــرد و در بــازی گــم بود.

از کمپ آبی
استقلال
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حمله تند سعید مهری به منتقدان

شما جیره خوار هستید!

»بیســت دقیقه بازی کرد به چه کســی 
گیــر بدهیــم به مهــری، یک نیمــه بازی 
کرد به چه کســی گیر بدهیم به مهری، 
مقصــر مســاوی کیســت، مهــری« و در 
ادامــه می نویســد: »دیگــه تمامــش 
کنیــد جیره خوارها، دفعه بعد اســمتان 
را مــی آورم.« ایــن بخشــی از اســتوری 
آتشــین ســعید مهــری بعــد از بــازی 
استقلال و فولاد خطاب به منتقدانش 
بــود کــه خیلــی زود هــم پــاک شــد، امــا 
آنهایــی کــه باید ایــن جمــلات را در پیج 
هافبــک اســتقلال می دیدنــد، هــم 
تــک تــک جمــلات را دیدنــد و هــم بــه 
خاطر ســپردند. ســعید مهــری هافبک 

اســتقلال که فقط دقایقــی به بازی آمد 
از نحوه اســتوری گذاشتنش مشخص 
بــود کــه کامــلاً از منتقــدان ناراحــت 
اســت و بــه شــکل عجیبــی بــرای آنها از 
لفــظ جیره خــوار اســتفاده کــرده کــه بــا 
انتقــاد شــدیدی مواجــه شــده اســت. 
این طــور که گفته می شــود دلیل اصلی 
اینکــه مهــری خیلی زود  پشــیمان شــد 
و اســتوری اش را پــاک کــرد ایــن بــود که 
از طــرف باشــگاه بــه او هشــدار دادنــد 
کــه بــا گذاشــتن اســتوری باعــث و بانی 
تنــش جدیــدی نشــود. در خصــوص 
پیامــی کــه مهــری بعد از بازی گذاشــت 
و زود هــم آن را پــاک کــرد چنــد نکتــه 
قابــل توجــه اســت. نخســت اینکــه هر 
انتقــادی بایــد از روی انصــاف باشــد 
و اگــر تیمــی نمی توانــد نتیجــه بگیــرد 

قطعــاً تمــام عوامــل اعــم از کادرفنــی و 
بازیکنــان در آن مقصــر هســتند و بایــد 
جوابگو باشــند و ســیبل قرار دادن یک 
بازیکــن بــرای ســرپوش اشــتباه تیمــی 
در قالــب انصــاف نمی گنجــد، امــا نکته 
دیگــر کــه بایــد به ســعید مهــری متذکر 
شــد این اســت که او طی دو ســال اخیر 
اصــلاً ثباتــی در عملکــرد خــود نداشــته 
اســت. عملکرد سینوســی ایــن بازیکن 
خــودش اثبات این ادعا اســت و نشــان 
می دهــد که مهری بــرای رهایی از آنچه 
کاســه صبرش را لبریز کرده و او را وادار 
بــه گذاشــتن پســت آتشــین می کنــد، 
بایــد تــلاش خــود را در تمریــن بیشــتر 
کنــد. چــون ایــن بازیکــن در وهلــه اول 
جایــگاه خــود را در ترکیــب اصلــی از 
دســت داد و بعــد از آن هــم دقایقــی که 

به زمین مســابقه می رود کمتر شــده و 
شــاید هم اگر کاهلــی او در پس گرفتن 
جایگاهــش ادامه پیدا کنــد کلاً به روی 
ســکوها بــرود. وقتی نکونــام چند بازی 
است امید حامدی فر جوان را به امثال 
ســعید مهــری ترجیــح می دهــد یعنــی 
از عملکــرد او راضــی نیســت. جــدای 
از مســائلی کــه مطــرح شــد بایــد ایــن 
نکتــه را نیــز بازیکنی مثل مهری در نظر 
بگیرد که در آستانه بازی حساس دربی 
هرگونه تصمیم فردی و عجولانه ای که 
توســط او و ســایر بازیکنان گرفته شــود 
فقــط خودزنی اســت و تیــم را به بحران 
می بــرد. اســتقلال از دو بازی اخیر خود 
دو امتیاز فقط گرفته اســت؛ اتفاقی که 
باعث شده حاشیه امنیت استقلال در 

صــدر جــدول بــه خطــر بیفتد.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

مصائب نکونام در آستانه دربیمصائب نکونام در آستانه دربی

 هافبک های کم رمق هافبک های کم رمق
مهاجمان گل نزن!مهاجمان گل نزن!

فـــولاد خوزســـتان تـــا قبـــل از اینکـــه وارد 
میـــدان بـــازی بـــا اســـتقلال شـــود 17 بار 
دروازه خـــود را بـــه روی بازیکنـــان حریف 
بـــاز شـــده دیـــده بـــود و انتظـــار می رفت 
اســـتقلال بـــا توجـــه بـــه تعـــدد بازیکنان 
تأثیرگـــذارش دروازه فـــولاد را باز کند اما 
آبی هـــا در 90 دقیقه تلاش خود به جایی 
نرســـیدند و موفـــق به کســـب پیـــروزی و 

فتـــح دروازه فولاد نشـــدند.
  به این ترتیب اســـتقلال در شـــرایطی به 
دربـــی می رســـد کـــه در دو بازی گذشـــته 
خـــود موفـــق به کســـب پیـــروزی نشـــده 
اســـت؛ یـــک تســـاوی مقابـــل ذوب آهن 
و حـــالا هـــم یک تســـاوی مقابـــل فولاد.

جـــواد نکونام اما بنا داشـــت پیش از این 
بـــازی حســـاس )دربی( تیمش با کســـب 
پیروزی با روحیه بیشـــتری گام به میدان 
دربـــی بگـــذارد، امـــا عمـــلاً از رســـیدن به 
خواســـته های خـــود نـــاکام ماند تـــا با دو 
تســـاوی پی در پـــی به دربی 102 برســـد.

در بـــازی بـــا فـــولاد خوزســـتان، امـــا بـــار 
دیگـــر ضعف هـــای خط حمله اســـتقلال 
آشـــکار شد و مهاجمان این تیم در حالی 
کـــه بـــا یکـــی از ضعیف تریـــن تیم هـــای 
دفاعـــی لیـــگ برتر روبـــه رو شـــده بودند، 
نتوانســـتند دروازه ایـــن تیم را بـــاز کنند.

فـــولاد خوزســـتان تـــا قبـــل از بـــازی بـــا 
اســـتقلال 17 گل خـــورده را در کارنامـــه 
خـــود می دید و بـــا توجه به صدرنشـــینی 
استقلال انتظار بود که شاگردان نکونام 
بتواننـــد در ایـــن بـــازی دروازه حریـــف 
خـــود را بـــاز کنند، امـــا نه تنهـــا مهاجمان 

اســـتقلال گلـــی نزدنـــد بلکـــه هیـــچ یک 
از مدافعـــان ســـابق گلـــزن اســـتقلال نیز 

موفـــق بـــه گلزنی نشـــدند.
عـــلاوه بـــر ضعـــف گلزنـــی در خـــط حمله 
اســـتقلال، امـــا آبی هـــا در خـــط میانـــی 
نیـــز عملکـــرد مـــلال آوری از خـــود باقـــی 
گذاشـــتند و نتوانســـتند در ایـــن بـــازی 
عملکـــرد موفقـــی را بـــه ثبـــت برســـانند.

در این بازی نکونام بار دیگر از حامدی فر 
در ترکیـــب اصلی اســـتفاده کرد که هرگز 
در حـــد و انـــدازه اســـتقلال ظاهر نشـــد. 
آرش رضاونـــد نیـــز با وجـــود آنکـــه آمـــار 
بهتـــری را بـــه خود اختصـــاص داد اما در 
عمـــل بـــاری از روی دوش اســـتقلال در 
جهت گلزنی برنداشت و دیگر بازیکنانی 
کـــه در خـــط میانـــی بـــه کار گرفته شـــده 
بودنـــد ماننـــد جلالـــی اقدامـــات مؤثـــری 
در راســـتای موقعیت ســـازی یـــا گلزنـــی 

انجـــام ندادند.
تنهـــا بازیکنـــی کـــه مقابل فـــولاد نمایش 
قابـــل قبولـــی داشـــت مهـــدی مهدی پور 
بـــود که در کمال شـــگفتی نکونـــام او را از 
زمین بیرون برد تا عملاً دســـت استقلال 

در خـــط میانی خالی شـــود.
 بازیکنـــان جانشـــین نیـــز در دقایـــق 
پایانـــی نتوانســـتند گـــره بازی را به ســـود 
اســـتقلال باز کنند و ســـعید مهری و زبیر 
نیک نفـــس بـــه مهره هایی فاقـــد کارایی 
لازم تبدیـــل شـــدند تـــا در آســـتانه دربی 
این علامت ســـؤال بـــزرگ مقابل نکونام 
و شـــاگردانش قرار بگیرد کـــه بواقع آیا با 
ایـــن هافبک های کـــم رمـــق و مهاجمان 
گل نـــزن شانســـی بـــرای کســـب پیروزی 

باقـــی خواهـــد ماند یـــا خیر؟!
این طـــور بـــه نظـــر می رســـد کـــه نکونـــام 

در دربـــی چنـــدان هـــم کار راحتـــی پیش 
رو نداشـــته باشـــد و اگر ســـبک و ســـیاق 
بازیکنـــان تغییـــر نکنـــد در دربـــی نیـــز 

احتمـــالاً امتیـــاز از کـــف خواهـــد داد.
بواقع اســـتقلال به بازیکنانی با انگیزه تر 
نیـــاز دارد تـــا در بـــازی مهـــم پنجشـــنبه 
اســـتقلال را بـــه ســـمت پیـــروزی در یکی 
از مهم تریـــن بازی هـــای نیم فصـــل اول 

ســـوق دهند.
اســـتقلال یـــک بار بـــه ســـپاهان باخته و 
اگـــر در دربی هم بـــه آن نتیجه ای که مد 
نظرش است نرسد، شانس هایش برای 
قهرمانـــی در لیـــگ را کمرنگ خواهد کرد 
و بـــه همین دلیل روشـــن آبی هـــا باید در 
بازی مهم پیش رو تیمی متفاوت باشـــند 
و بـــا هیبتی تازه قدم بـــه میدان رقابت با 

رقیب ســـنتی خود بگذارند.
به هرحال آنچه در حال رخ دادن اســـت 
بـــار دیگـــر مـــا را بـــه یـــاد اتفاقـــات پیش 
فصل می اندازد که ســـرمربی اســـتقلال 
بارها به مدیران این باشـــگاه تأکید کرده 
بود که در راســـتای تقویت تیم اقدامات 
مؤثـــری انجـــام دهنـــد امـــا عمـــلاً هیـــچ 
اقدامی نشـــد تا اســـتقلال بـــا بازیکنانی 
کـــه از درجه فنی در ســـطحی متوســـط و 
حتی پایین تر از قواره اســـتقلال هستند 
همچنـــان شـــانس بـــازی در ایـــن تیـــم را 
داشـــته باشند تا نکونام در آستانه دربی 
بـــا یک چالش فکری بزرگ مواجه شـــود 
و حقیقتاً پاســـخ این ســـؤال را نداند که با 
ایـــن هافبک های کم رمـــق و مهاجمانی 
که نمی شـــود روی گلزنی شـــان حســـاب 
دقیـــق بـــاز کـــرد، به چـــه دســـتاوردی در 
جـــدال 102 بـــا رقیـــب ســـنتی خواهـــد 

. رسید

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



 درست لحظه آخر و 
جایی که قرار بود 

ابلاغ داور صادر 
شود، اعضای کمیته 

داوران در جلسه 
شبانه آن هم حوالی 

ساعت یازده شب 
گزینه ای را انتخاب 

کردند که پیش از آن 
در گوی انتخابی آنها 
نبوده است و صرفاً 
با مصلحت اندیشی 
و یا سلیقه شخص 
افشاریان انتخاب 

شده است ؛ درست 
مثل انتخاب 

خورشیدی برای 
دربی101!

قاطع ترین برد 
استقلال در دربی در 

آذرماه
تاکنــون پرســپولیس 27 بار موفق 
بــه کســب پیــروزی شــده و آبی ها 
نیــز 26 بــار بــر رقیــب ســنتی خود 
غلبــه کرده انــد. 48 مســابقه دو 
تیــم نیــز برنــده نداشــته تــا دربــی 
تهــران در میــان معدود دربی های 
دنیــا قــرار بگیــرد کــه حــدود 48 
درصــد بازی هــا مســاوی شــده 
اســت. ســرخابی های پایتخــت 
تاکنــون هشــت مرتبــه در آخریــن 
مــاه پاییــز بــه مصاف هــم رفته اند 
کــه پرســپولیس چهــار مرتبــه بــه 
برتــری رســیده و اســتقلال تنهــا 
یــک بــار طعــم پیــروزی در ایــن 
مــاه را چشــیده اســت. همیــن 
یــک بــرد البتــه قاطع تریــن برتری 
اســتقلالی ها )3 بــر صفــر در جــام 
حذفــی( در تاریــخ دربی هــا بــه 
شــمار مــی رود. ســه مســابقه در 
آذر مــاه نیــز بــه تســاوی کشــیده 

شــده اســت.
 

اختر: جایگاه تیم ها 
در نتیجه دربی 

بی تأثیر است
ادمونــد اختــر دربــی را متفــاوت با 
تمــام بازی ها می داند: »سیســتم 
و شــرایط ایــن مســابقه بــا همــه 
دیدارهــای دیگر فــرق دارد. اینکه 
کــدام تیــم در آســتانه ایــن دیــدار 
در جــدول بالاســت و کــدام یــک 
پاییــن هیــچ تأثیــری در عملکــرد 
تیم هــا نخواهــد داشــت؛ بلکــه 
دربــی بــازی اتفاقــات شــانس و 
لحظه هاســت. هــر تیمــی بتوانــد 
بــه درســتی از موقعیت هایــش 
اســتفاده کنــد قطعــاً می توانــد 
نتیجــه دلخواهــش را بگیــرد. در 
دربــی همــه دوســت دارنــد گل 
بزننــد و همه دوســت دارند برنده 
شــوند.« اختــر اعتقــاد نــدارد کــه 
وضعیــت کنونــی پرســپولیس بــه 
ضــرر ایــن تیــم باشــد: »حتــی اگــر 
پرســپولیس یــک تیــم تــه جدولی 
بــود بــاز هــم نمی شــد در دربــی 
نتیجــه را پیش بینــی کــرد. بــا 
اتفاقــات اخیــر در لیــگ قهرمانان 
آســیا و حــذف ایــن تیــم در تهــران 
و  ســت  ا زخمــی  لیس  پرســپو
اســتقلال بــه همیــن دلیــل بایــد 
دربی را بشــدت جــدی بگیرد. این 
را هــم بدانیــد بازی هــای ایــن دو 
تیــم تــا قبــل از دربــی همــه از یــاد 
می رونــد و همــه چیــز به مســابقه 
حســاس دربــی برمی گــردد. هــم 
اســتقلال و هــم پرســپولیس برای 
ایــن مســابقه ابتــدا می آینــد کــه 
بــازی را نبازنــد و بعد بــه فکر برنده 
شدن خواهند بود.« اختر در پایان 
حرف هایــش گفــت: »امیــدوارم 
اتفاقــات خوبــی بــرای اســتقلال 
در ایــن دیــدار رقــم بخــورد. چــون 
برنــده ایــن بــازی بــه لحــاظ روحی 
و روانــی در شــرایط خیلــی خوبــی 
قــرار می گیــرد کــه می توانــد تیــم 
را در هفته هــای آینــده بــه شــرایط 
مطلوبــی در لیــگ برســاند. تأثیــر 
بــرد و باخــت ایــن مســابقه بــه 
قدری زیاد اســت که فقط شــامل 
حــال بازیکنــان نمی شــود بلکــه تا 
ســرمربی و مدیرعامــل باشــگاه را 
هــم تحــت تأثیــر قــرار می دهــد.«

 

عطش تیم نکونام
از نگاه سید مهدی سیدصالحی که 
هم برای اســتقلال بازی کرده و هم 
پرســپولیس و ســال ها نیــز بازیکن 
ســپاهان بوده اســتقلال در بازی با 
فولاد خوزســتان عطش همیشه را 
نداشــته اســت. البته سیدصالحی 
پیش بینــی خاصــی هــم از احتمال 
تکــرار ایــن وضعیــت در دربــی 
نداشــته اســت. اینکــه اســتقلال 
در اهــواز عملکــرد خوبــی نداشــت 
را اغلب کارشناســان روی آن صحه 
گذاشــته اند امــا بــه هرحــال بایــد 
پذیرفــت کــه ایــن بــازی نمی توانــد 
ارتبــاط آنچنانــی بــا دربــی داشــته 
باشــد. دربــی همیشــه فضایــی 
خــاص را بــه همراه داشــته اســت.

 zخبر و مصاحبه

ایمان سلیمی

به دربی می رسد

مصدومیتــی کــه بــرای ایمــان ســلیمی از ناحیــه چشــم ایجــاد شــد مســأله 
حــادی بــرای ایــن بازیکــن ایجــاد نخواهــد کــرد و او در دربــی 102 در ترکیب 
اســتقلال قــرار خواهــد گرفــت. ســلیمی در جریــان بــازی بــا فولاد بــه دلیل 
شــدت آســیب دیدگی از میــدان بیــرون رفت اما آســیب دیدگــی او به حدی 
نیســت کــه حضــور در دربــی را از کــف بدهــد. او قطعاً پنجشــنبه در ترکیب 

اســتقلال خواهــد بود.

مهدی مهدی پور

چرا تعویض شد؟

مهــدی مهدی پــور در میان هافبک های اســتقلال بازیکن فعال تری مقابل 
فــولاد بــود و یــک ضربــه مســتقیم بــه ســمت دروازه حریــف هــم داشــت و 
همــواره در تــلاش بود برای دیگر بازیکنان موقعیــت ایجاد کند. نکونام اما 
مهدی پــور را تــا پایــان بــازی در ترکیــب تیمــش نگــه نداشــت و او را تعویض 
کــرد. اینکــه چرا نکونام مهم تریــن عنصر خط میانی را از میدان بیرون برده 

ســؤالی اســت که سرمربی اســتقلال باید پاســخش را بدهد.

حسین حسینی

کلین شیت هفتم

در آســتانه دربــی ســید حســین حســینی هفتمین کلین شــیت خــود را هم 
دراســتقلال بــه ثبت رســاند تــا از این منظــر بهترین دروازه بان لیگ باشــد. 
حســینی تــا اینجــا بــه قولش عمــل کرده و توانســته عملکرد بهتری نســبت 
بــه فصــل قبــل از خــود به نمایــش بگــذارد اما بــدون تردیــد واکنش های او 
در دربــی 102 بیشــتر در ذهن هواداران تیمــش به یادگار باقی خواهد ماند 

واو بایــد درایــن بــازی هم کلین شــیت کند.

از کمپ آبی
استقلال

11

 zسوژه 

دوشنبه  20 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469  

سپاهان بازی عقب افتاده را ببرد از استقلال سبقت می گیرد

مساوی های شبه باخت
 اســتقلال اکنــون بــا ۱۱ بــازی و کســب 
24 امتیــاز در صــدر جــدول قــرار دارد، 
امــا ســپاهان بــا بــردی کــه مقابــل مــس 
رفســنجان بــه دســت آورد از ۱۰ بــازی 
صاحــب 2۱ امتیــاز شــد؛ بنابرایــن اگــر 
نــی موفــق شــوند  زردپوشــان اصفها
بــازی عقب افتــاده خــود مقابــل فــولاد 
خوزســتان را کــه در روز بــازی اســتقلال 
مقابــل پرســپولیس برگــزار می شــود بــا 
برتــری پشــت ســر بگذارنــد بــه صــدر 
جدول خواهند رســید و از اســتقلال پیش 
می افتنــد. ایــن وضعیــت درحالــی رخ 
خواهــد داد کــه بــا حکم کمیتــه انضباطی 
فدراسیون فوتبال چهار امتیاز از سپاهان 
کســر شــده بود، اما شــاگردان مورایس با 
کســب برد هــای پــی در پــی موفق شــدند 
امتیــازات عقب افتــاده را جبــران کننــد 

و اکنــون بــا یــک بــازی کمتــر نســبت بــه 
اســتقلال در جایــگاه دوم جــدول باشــند 
و اگــر بــازی عقب افتــاده خــود را بــا برتــری 
ســپری کنند می توانند به واســطه تفاضل 
گل و گل زده بهتر صدر جدول را در اختیار 
بگیرند. علاوه بر آن سپاهان بازی رو در رو 
مقابل اســتقلال را نیز با برتری پشــت سر 
گذاشــته و اگــر مــلاک بازی رو در رو باشــد 
در شــرایط هم امتیــازی دو تیــم، بازهــم 
ســپاهان در صــدر جــدول دیــده خواهــد 
شــد. ایــن وضعیــت درحالی صدرنشــینی 
اســتقلال در لیــگ برتــر را تهدیــد می کنــد 
که قرار است کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبــال بــزودی دربــاره پرونــده شــکایت 
دو، ســه باشــگاه لیــگ برتری از اســتقلال 
نتیجه نهایی را اعلام کند و گفته می شــود 
احتمــال کســر امتیــاز بعــد از دربــی نیــز 

وجــود دارد کــه اگــر این طور شــود، فاصله 
اســتقلال با ســپاهان بیشــتر هــم خواهد 
شــد. البتــه بایــد به یــک نکته مهــم دیگر 
نیــز توجــه داشــت. در روزی کــه ســپاهان 
بــازی عقب افتــاده خــود مقابــل فــولاد 
را برگــزار خواهــد کــرد، اســتقلال مقابــل 
رقیــب ســنتی اش قــرار می گیــرد و در این 
بــازی نیز احتمال از دســت رفتن امتیاز از 
سوی استقلالی ها وجود دارد و چه بسا در 
ادامه لیگ و زمانی که بازی های استقلال 
و ســپاهان در جدول یکسان شد، فاصله 
زردپوشــان اصفهانــی با اســتقلال بیشــتر 
هم بشــود. به هرحال استقلال باید سایه 
ســنگین ســپاهان را پشت سر خود جدی 
بگیــرد و بی تفــاوت از کنــار آن عبــور نکند. 
اگــر جــواد نکونام به دنبال کســب جام در 
لیگ جاری اســت باید امتیازات بازی های 

باقی مانده را یکی بعد از دیگری به دست 
آورد تــا دســت کم از ســپاهان جــا نمانــد و 
در نیم فصــل دوم در بــازی رو در رو بــا ایــن 
تیم فرصت بازگشت را داشته باشد. آنچه 
اســتقلال را اکنــون در موقعیتی قرار داده 
که اگر ســپاهان بازی های پیش رو را ببرد 
از آبی ها پیش خواهد افتاد، تســاوی های 
شــبه باختی اســت کــه امتیــازات قابــل 
توجهی را از اســتقلال گرفته اســت. تیمی 
کــه می خواهــد قهرمــان شــود، دســت کم 
بایــد میانگین چهــار امتیاز از دو بازی را به 
دســت آورد اما وقتی ســپاهان نیز همین 
وضعیت را دارد و حتی در بازی های بیرون 
خانــه خــود هــم قــادر بــه کســب پیــروزی 
اســت، استقلال نیز باید روی همین مدار 
حرکت کند و بخشــی از بازی های خارج از 
خانــه خــود را با برتری پشــت ســر بگذارد.

 

 

عقربه های ســاعت به سرعت برای دو 
تیــم اســتقلال و پرســپولیس در حــال 
ســپری شدن است  و ســرخابی ها روز 
پنجشــنبه قــرار اســت رو در روی هــم 
قــرار بگیرنــد. قطعاً در چنین شــرایطی 
انتخــاب داور این بازی ســخت خواهد 
بــود و کمیتــه داوران کــه ایــن روزهــا 
بشــدت تحت فشار است باید بهترین 
انتخــاب خود را برای دربی ۱۰2 داشــته 
باشــد. در شــرایطی کــه بازی هــای 
پرســپولیس کمتــر اســت، امــا امتیــاز 
اســتقلال بیشــتر و در صــدر جــدول 

مســابقات لیگ برتر قرار دارد و همین 
مسائل است  که می تواند با یک بازی 
امتیازهــا را جا به جا کرده و سرنوشــت 
صدرنشــین را تغییــر دهــد و در چنیــن 
حالتــی بازی نفســگیر دربــی  به لحاظ 
امتیــازی خیلــی حســاس مــی شــود 
و از همیــن حــالا بــازی پــر هیاهویــی 
را می تــوان پیش بینــی کــرد! در ایــن 
شــرایط اگــر افشــاریان و همکارانــش 
انتخــاب درســتی نداشــته باشــند، 
خودشــان بیشــترین آســیب را بعــد از 
دربــی خواهنــد دید. نکتــه قابل توجه 
ایــن اســت کــه وعده هــای پوشــالی 
مســئولان فدراســیون و کمیته داوران 
برای اســتفاده از سیســتم ویدیویی در 

بازی دربی  که بیشــتر شــکل یک شــو 
بــود تــا واقعیــت، قــرار نیســت اجرایی 
شــود. بــاز هــم دربــی بــدون وی ای آر 
و تنهــا بــا توانایــی داور وســط برگــزار 
می شــود و حــذف تکنولــوژی کــه ایــن 
روزهــا اعتــراض بــه داوری هــا  را بــه 
حداقــل می رســاند باعــث شــده تــا باز 
هــم فشــارهای بــازی روی دوش داور 
باشــد. پــس داوری می تواند دربی ۱۰2 
را با کمترین تنش به پایان برســاند که 
ضمــن داشــتن توانایی فنــی و آمادگی 
روحــی بایــد قــدرت مدیرتــش هــم بالا 
باشــد تــا بتوانــد بــا مدیریــت بــه موقع 
جلوی هر جنجالی را بگیرد. با توجه به 
مســائلی که مطرح شــد کمیته داوران 

بایــد در نظــر بگیرد کدام یک از داوران 
خــود را بــه زمیــن مســابقه بفرســتد. تا 
اینجای کار افشاریان و دستیارانش به 
دو گزینــه نهایی یعنــی وحید کاظمی و 
دکتر بیژن حیدری رسیده اند. کاظمی 
کــه بــه لحــاظ نمــره در فصــل جــاری 
تاکنــون بهتریــن نمــرات را از ناظــران 
مســابقه گرفتــه و دکتــر حیــدری کــه 
همیشــه یکی از  کاندیداهای قضاوت 
دربــی بــوده و کمیتــه داوران هیــچ گاه 
نتوانســته از نــام او به خاطر کاریزمایی 
کــه دارد بگــذرد، مگــر اینکــه حیــدری 
بــرای قضــاوت خــارج از کشــور بــوده 
اســت. با توجه به اینکه کمیته داوران 
با کلی ســبک و ســنگین به این نتیجه 
رســیده که بین کاظمــی و حیدری یک 
انتخــاب داشــته باشــد بایــد مســائل 
جانبــی را در نظــر بگیــرد. اینطــور کــه 
نزدیــکان کمیتــه داوران می گوینــد 
چــون کاظمــی تاکنــون تــا یــک قدمــی 
دربــی رفتــه امــا لحظــه آخــر انتخــاب 
کمیته داوران نفر دیگری بوده، کمیته 
داوران و  البتــه شــخص اول آن یعنــی 
افشاریان دوست دارند کاظمی را برای 
دربــی انتخــاب کننــد، امــا آنچــه باعث 
می شــود قلــم آنهــا بــرای نوشــتن ایــن 
ابــلاغ بلرزد این اســت که افشــاریان و 
دستیارانش بر این عقیده هستند اگر 
بــازی دچــار تنش شــود ایــن داور اهل 
قائمشــهر ممکــن اســت تصمیماتــی 
بگیــرد کــه  باعث تنش بیشــتر بشــود 
و چــون او بیــش از حــد از دادن کارت 
اســتفاده می کند همیــن نکته تنش زا 
است، به همین دلیل است که کمیته 
داوران علی رغم اینکه بدشان نمی آید 
در این دربی به چهره جدیدی قضاوت 
دهنــد ولی تــرس از آن دارند که با بروز 
تنــش در بــازی؛ کاظمــی در مدیریــت 
آن دچــار مشــکل شــود و همیــن نکته 
تصمیــم آنهــا را بــرای انتخــاب دکتــر 
حیدری مصمم می کند. کمیته داوران 

بــر این باور اســت که دکتــر حیدری در 
مواقــع بحرانــی قدرت کنتــرل تنش ها 
را بیشــتر دارد و بعضــاً اقدامــی کــه 
تنــش زا اســت را انجــام نمی دهــد. بــه 
ایــن ترتیــب آنچــه شــانس حیــدری را 
برای قضاوت دربی ۱۰2 بیشتر می کند 
همیــن تفــاوت رفتــاری او بــا کاظمــی 
اســت. بعد از کندوکاوهایی که در این 
زمینــه داشــتیم متوجه شــدیم کمیته 
داوران نظر مثبتشــان بیشــتر روی نام 
حیــدری اســت. امــا ایــن نمی توانــد 
باعــث شــود کــه بــه طــور حتــم دکتــر 
حیــدری را قاضــی میــدان بدانیم چون 
کــه در دفعات پیش هم کمیته داوران 
تصمیــم نهایــی خــود را گرفتــه بودنــد 
)دربــی ۱۰۱ نیز قرار بود به دکترحیدری 
ســپرده شــود.( اما درســت لحظه آخر 
و جایــی کــه قــرار بــود ابــلاغ داور صادر 
شــود، اعضای کمیته داوران در جلسه 
شــبانه آن هــم حوالــی ســاعت یــازده 
شــب گزینــه ای را انتخــاب کردنــد کــه 
پیــش از آن در گوی انتخابی آنها نبوده 
اســت و صرفــاً بــا مصلحت اندیشــی و 
یا ســلیقه شــخص افشــاریان انتخاب 
شــده اســت؛ درســت مثــل انتخــاب 
خورشــیدی بــرای دربــی۱۰۱! ایــن داور 
خــودش هــم تصــور می کــرد دکتــر 
حیــدری قضاوت دربی را برعهده دارد، 
امــا روزی کــه نامــش از طریــق ســایت 
فدراســیون اعــلام شــد از طریــق یکــی 
از دوســتان نزدیکــش در جریــان قــرار 
گرفــت. پــس می تــوان نتیجــه گرفــت 
که شــاید مثل دفعه قبــل آقای رئیس 
یکدفعــه ای خــودش گزینه ســومی که 
اصــلاً مدنظــر نبــوده را انتخــاب کــرده 
و از طریــق ســایت اعــلام کنــد. امــا 
آنچــه تاکنــون بــر اســاس خــرد جمعی 
اعضــای کمیتــه داوران تصمیم گرفته 
شــده براســاس حساســیت دربی ۱۰2 
انتخــاب کمیتــه داوران دکتــر بیــژن 

حیــدری اســت.

داور شهرآورد از همدان می آید یا قائمشهر؟

 بیژن حیدری یک قدم نزدیک تر
از کاظمی به دربی

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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 وعده سروش
به هواداران

نتیجه گیــری  عــدم  د  جــو و بــا 
لدحیــل،  بــل ا پرســپولیس مقا
چنــد هــزار نفر در ســرمای روز اول 
هفتــه به ورزشــگاه آزادی رفتند تا 
پرســپولیس مقابل هــوادار بدون 
هــوادار نماند. ایــن حمایت باعث 
شد سروش رفیعی هافبک شماره 
هفت پرســپولیس هدیــه ای ویژه 
برای هواداران وفادار در نظر بگیرد 
و بــه آنهــا وعــده حضور رایــگان در 
اســتادیوم تــا پایان فصــل را بدهد 
.ســروش در پستی اینســتاگرامی 
بعد از بازی نوشــت تمام تلاشش 
را خواهــد کــرد تــا تعــدادی از ایــن 
هــواداران را پیــدا کنــد و شــرایطی 
فراهــم آورد تــا آنهــا تا آخر فصل به 
صــورت رایگان به ورزشــگاه آزادی 
بیایند و بازی پرسپولیس را ببینند.

 

تمرین پرسپولیس 
یک میهمان ویژه 

داشت

دیروز بازیکنان پرســپولیس طبق 
معمــول و بعــد از بازی، به دو گروه 
تقســیم شــدند. بازیکنــان اصلــی 
دیــدار بــا هــوادار زیــر نظــر مربــی 
بدنســاز تیــم ریــکاوری کردنــد و 
سایر بازیکنان به مدت ۷۰ دقیقه 
بــدون مشــکل در اختیــار کادر 
فنــی بودنــد .تمرین دیروز شــامل 
پاســکاری های کوتــاه و ترکیبــی، 
حفــظ تــوپ در بخــش کوچکــی از 
زمیــن و مینــی فوتبال می شــد که 
امید عالیشــاه بعد از رهایی از بند 
مصدومیــت، به تمرینات گروهی 
بازگشــت. وحیــد امیــری کمــاکان 
زیــر نظر کادر پزشــکی برنامه های 
اختصاصی خود را دنبال می کند.

پرســت  مکــی سر دا با حســین 
معاونت ورزشی باشگاه هم دیروز 
در محــل تمریــن حضــور یافــت و 
عملکــرد سرخپوشــان را زیــر نظــر 
داشت .تمرین امروز قرمزپوشان، 
یــک هــوادار خردســال، کم توان و 
ویژه پرسپولیســی را پذیرا بود. وی 
با اعضای تیم دیدار و گفت وگو کرد 
و عکســی به یــادگار گرفت. ظاهراً 
حسین کنعانی هم پیراهن خود را 

به این هوادار داده است.

ترابی سی و پنجمین 
بازیکن پرسپولیس

مهدی ترابی در بازی با هوادار برای 
صد و پنجاه و ششمین بار پیراهن 
پرسپولیس را در تمام مسابقات بر 
تن کرد تا از رکورد همایون بهزادی، 
اســطوره باشــگاه پرســپولیس 
بگــذرد. زنده یاد بهــزادی که چهره 
درخشان دربی معروف سال ۱۳۵۲ 
محســوب می شــود، شــش فصل 
برای پرسپولیس بازی کرد و شاید 
اگر تعداد مســابقات به این شکل 
بود، می توانست حتی به آمار ۲۰۰ 
بازی هم برســد .همایــون بهزادی 
در نهایــت بــه دلیــل مصدومیــت 
مجبور بــه خداحافظی زودهنگام 
شــد و نتوانســت فوتبال خود را به 
شــکل مدنظــر پایــان دهــد وگرنه 
بــا کیفیتــی کــه زبانــزد هم نســلان 
اوســت، احتمــالاً می توانســت 
ســال های بیشــتری بــا پیراهــن 
پرســپولیس بــازی کنــد. ترابــی 
فرصــت ایــن را دارد تــا در پایــان 
فصل به جمع بیست بازیکن برتر 

تاریخ پرسپولیس اضافه شود.

 zخبر

رضا جباری:

چرا درویش زودتر سر تمرین نرفت؟

حضــور درویــش در تمرین چنــد روز پیش و صحبت او با گل محمدی حرکت خوبی 
بود. این خودش یک مدیریت اســت. درویش این هفته رفت اما چرا زودتر نرفت 
و این کار را نکرد؟ الان کار درستی کردند. کادرفنی و بازیکنان که نمی توانند سراغ 
مدیر بروند و مشکلات را برطرف کنند. چند روز پیش مدیریت شد و برد بازی قبل 
هم نتیجه همان است. من که دشمن درویش نیستم؛ این کار خوب بود و این برد 
هم نشان داد که مشکلات مدیریت شد و امیدوارم همین روند ادامه داشته باشد.

ابراهیم اسدی:

پرسپولیس مشکل بدنی دارد

پرسپولیس در نیمه اول اشتیاق زیادی به گلزنی داشت و همین باعث شد که بتواند 
به گل برسد اما در نیمه دوم تیم هوادار بهتر کار کرد. به نظرم این تیم در نیمه دوم 
از لحاظ بدنی کم آورد و همین باعث شده که تیم های مقابل پرسپولیس بهتر بازی 
کننــد و کادر فنــی بایــد راه حلــی برای ایــن موضوع پیدا کند. مهاجمان پرســپولیس 
کمی استرس دارند و همین باعث شده نتوانند در امر گلزنی موفق عمل کنند. اگر 

آنها به گل برسند مطمئناً در بازی های بعدی بهتر کار خواهند کرد.

بهزاد داداش زاده:

پیراهن پرسپولیس برای برخی گشاد است

با وجود اینکه دســت گل محمدی بســته بود و روی نیمکت ذخیره خوبی نداشــت، 
اگر پنالتی گولسیانی گل می شد در پایان بازی گل محمدی امپراتور بود و گولسیانی 
هم منجی تیم می شــد. ســال ۱۳۷۱ که پرســپولیس مقابل نیسان ژاپن حذف شد، 
هواداران علیه علی پروین شــعار دادند و چون عاشــق تیم هســتند، جام هایی را که 
مربیان برای تیم آورده اند در نظر نمی گیرند. فراموش نکنیم پیراهن پرســپولیس 
بر تن بعضی از بازیکنان تیم گشاد است و آنها در حد و اندازه تیم بازی نمی کنند.

حســین عبــدی هافبــک اســبق پرســپولیس در زمــان بازیگــری یکــی از بهترین هــای تیمــش بود و در عالم مربیگری هم تیم ملی نوجوانان کشــورمان با درخشــش اش نشــان داد که روی نیمکت هم حرف هــای زیادی برای 
گفتن دارد. با حســین عبدی که خودش ســابقه مربیگری در پرســپولیس را دارد در خصوص مســائل مختلف هفته های اخیر و دربی حســاس پایتخت به گفت و گو نشســتیم.

 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
الدحیل و اتفاقاتی که منجر به 

حذف تیم شد چه نظر فنی دارید 
و در این خصوص چقدر سرمربی 

تیم را مسبب آن باخت تلخ 
می دانید؟

بــه نظــرم پرســپولیس بــازی بــدی را 
انجــام نــداد و با وجود حساســیت زیاد و 
مضیقه هایــی کــه پرســپولیس به لحاظ 

حساســیت و مصدومیــت بازیکنــان و 
بعضی از موارد دیگر باز هم پرسپولیس 
بد بازی نکرد و اگر آن پنالتی گل می شد 
حتمــاً شــرایط فــرق می کــرد. در فوتبــال 
نباید دنبال مقصر گشــت چون برای هر 
بــازی با وجود آنکــه همه اتفاقات و همه 
تدابیــر لازم را انجــام می دهیــد بــاز هــم 
ممکن اســت یــک جایی خــارج از تصور 
و معــادلات شــما مســأله دیگــری رقــم 
بخورد و این شــاید نقص فوتبال اســت. 
مــن فکــر می کنــم بــازی فوتبــال ماننــد 
زندگی اســت و ممکن اســت با یکســری 
از مســائل چیزهایــی علیــه شــما رقــم 
بخــورد کــه خــارج از تصور شماســت. به 
همیــن دلیــل هم من یحیی را مقصر 
نمی دانــم چــون اگــر پنالتــی اش 
گل می شــد شــرایط خیلــی 
فــرق می کــرد از ایــن رو مــن 
مقصــر کســی را نمی دانــم و 
معتقــدم به مســائل فوتبالی 

بایــد نــگاه کرد.
 در رابطه با پرتاب بطری و 

شعارهایی که علیه یحیی و تیم 
سر داده شد چه نقدی دارید؟

پرتــاب بطــری و شــعارها واقعــاً 
ناراحتــم کــرد. مــن فکــر می کنــم 
ایــن اتفــاق بــرای هر مربــی رخ دهد 
اصلاً اتفاق نیســت چه برسد به یحیی 
کــه در چند ســال اخیــر واقعــاً بهترین 
نتایج را گرفته و کســب کرده 

اســت. ایــن فرهنگــی کــه این گونــه رقم 
خــورد و بی اخلاقی هایــی کــه صــورت 
گرفــت بایــد فرهنگ ســازی انجام شــود 
هــر چنــد مــن می دانم همه تماشــاگران 
شعار ندادند و فقط عده ای بودند که آن 
شــعارها را ســر دادنــد. اتفاقــی کــه واقعاً 
غمگینــم کــرد چــون می دانــم مربــی بــا 
چــه ســختی زیــادی تیم را آمــاده می کند 
بــه همیــن دلیل چقــدر قشــنگتر بود که 
کادرفنی و بازیکنان تیمشــان را در پایان 
بــازی مقابــل الدحیل تشــویق می کردند 
البتــه نــه بابــت باخت بلکــه از این منظر 
کــه همــه زحمتشــان را کشــیدند و کــم 
نگذاشــتند ضمــن اینکــه بایــد ایــن را در 
نظر بگیریم که هنوز فوتبال ادامه دارد. 
در این بین باید ببینیم چه کسانی بودند 
که شــعار می دادند و آن اتفاقات چگونه 
رقم خورد. شاید از ناراحتی بوده و اینکه 
پای هر مســأله دیگری در میان بوده آن 
شعارها و پرتاب بطری کار درستی نبوده 
اســت. همــه پرسپولیســی ها دوســت 
داشــتند تیــم برنــده شــود اما وقتــی این 
مهــم عملی نشــد ما نبایــد در همه ابعاد 

بازنده باشــیم.
 بعد از باخت مقابل الدحیل نام 
چند مربی برای جایگزینی یحیی 

مطرح شد!
مــن فکــر می کنــم کســانی هســتند کــه 
در ایــن رابطــه شــیطنت می کننــد. در 
تیم هــای بــزرگ هــم ایــن واقعیــت تلــخ 
وجــود دارد خصوصــاً در داخــل ایران که 
این مسأله به شکل بیشتری وجود دارد 
کــه می خواهنــد بیشــتر ایجــاد اســترس 
کنند. همه مربیان قابل احترام هســتند 
اما اگر یحیی با چشــم رنگی و پاســپورت 
خارجی روی نیمکت پرســپولیس بود آیا 
ایــن همــه حاشــیه برایــش رخ مــی داد؟ 
آیــا حمایت هایــی کــه از مربــی خارجــی 
صــورت می گیــرد از مربی هــای ایرانــی 
هــم انجــام می شــود؟ بــا احتــرام به همه 
مربیــان نبایــد در پرســپولیس بازگشــت 
بــه عقــب داشــته باشــیم. پرســپولیس 
از ایــن مرحلــه رد می شــود امــا در ایــن 
بیــن کنترل حاشــیه ها و حاشــیه پردازان 
خیلی مهم اســت و مــن امیدوارم دوباره 
اســامی جدیدی درست نکنند و شخصاً 
فکــر می کنــم اتفاقاتــی رقــم خــورد کــه 
فکــر می کنم شــاید تماشــاگرانی در بین 
هــواداران پرســپولیس بودنــد کــه در آن 
شــرایط بــه دنبال اهــداف خاص دیگری 
بودنــد. در ایــن بیــن خوشــحالم یحیــی 
مصاحبــه بســیار عاقلانــه ای انجــام داد 
که بدون هیچ احساساتی خیلی درست 
عمــل کــرد. در ایــن بیــن حتماً ســرمربی 
سرخ پوشــان باید مراقب کارش باشــد و 
اســترس ها را کنترل کند. باخت و حذف 
از آسیا ممکن است برای هر مری اتفاق 
بیفتــد از ایــن رو نبایــد ایــن همــه جامــی 
کــه در ســال های اخیــر گرفتــه شــده و 
یحیــی هــم در آن نقــش پررنگی داشــته 
را بــه راحتــی فرامــوش کــرد و بــه نوعــی 

ناسپاســی کــرد.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
هوادار و بردی که سرخ پوشان قبل 
از دربی کسب کردند چه صحبتی 

دارید؟
پرســپولیس در بازی های قبلی امتیازات 
زیــادی را از دســت داد امــا خوشــبختانه 
مــا هــوادار را بردیــم تــا بازیکنانمــان را بــا 

روحیــه بهتــر آمــاده دربــی ســازیم و ایــن 
نقطه مثبت کار اســت هــر چند دربی ها 
معمولا خارج از جدول است چه بسا که 
در دربی همه چیز ممکن است در روز و 
ثانیه رخ دهد از این رو باید در روز دربی 
آن را تجزیــه و تحلیــل کــرد چــون دربــی 
بــازی دیگــری اســت هر چند حتمــاً برای 
روحیــه گرفتــن بــرای دربــی بــرد مقابــل 
هــوادار لازم بــود بــه همیــن دلیــل حتماً 
بازیکنــان پرســپولیس بــا آمادگــی روحی 
روانی بهتری نســبت بــه رقیب وارد بازی 
می شــوند. هــر دو تیــم جــزو تیم هــای 
خوب کشورمان هستند از این رو باید با 
آرامش وارد بازی شوند در این بین شاید 
بــه دلیــل قهرمانــی تیم هــا زوم بیشــتری 
روی پرســپولیس داشــته باشــند و بــه 
نوعی ســعی کرده باشــند تا دست یحیی 
را بخواننــد. بایــد تغییراتی در اســتراتژی 

حملــه ای خودمان داشــته باشــیم.
 برای دربی به نظربرای خط حمله 

زاهدی و عمری بهترین هستند.
در ایــن خصــوص کــه مهاجــم داریــم 
یــا نداریــم یــک بحــث اســت امــا نظــری 
نداریــم یــک بحــث، امــا مــن نظــری 
نمی دهم چون سیســتم بــازی و چینش 
مربــی بــه تجزیــه و تحلیــل مربــی تیــم 
بستگی دارد و ما بعد از بازی می خواهیم 
آن را تجزیــه و تحلیــل کنیــم در حالــی که 
تحلیل و شــرایط بازی برای مربی سخت 
اســت به همین دلیل بهترین شــرایط را 
خــود مربــی می دانــد از ایــن رو نســبت 
بــه تارگت هــای حملــه ای بایــد بهتــر و در 
دفــاع حتمــاً منســجم تر ظاهــر شــویم 
ضمــن اینکه بالانس خــود را حفط کنند 
امــا از آنجــا که مــن در تمرینات نیســتم  
نمی توانــم در خصــوص بازیکنــان خــط 
حملــه و اینکــه چــه مهاجمــی در دربــی 

بــازی کنــد حــرف بزنم.
 اما با وجود توضیحات شما باز 

هم خیلی در خصوص این مسأله 
که چه مهاجمی نوک باشد و چه 

مهاجمی به عنوان مهاجم مکمل 
کار کند اختلاف نظر وجود دارد؟

شــهاب در مقابــل تیــم هــوادار نبــود امــا 
در بــازی دربــی هســت. مــن شــهاب را 
یــک نــوک کلاســیک نمی دانــم هــر چند 
معتقدم او به عنوان یک فوروارد مکمل 
بهتــر کار می کنــد بازیکنی کــه خودم او را 
از تیــم جوانــان بــه پرســپولیس اوردم و 
کمک کردم تا او به این مرتبه ای که قرار 
دارد برســد بــه همیــن دلیــل و بــه جهت 
شناخت کاملی که از شهاب دارم اعتقاد 
دارم شهاب می تواند مکمل بهتری برای 
بازیکــن نــوک باشــد. در رابطه با احتمال 
بــازی بدون مهاجم هم باید بگویم شــما 
می توانیــد بــدون مهاجــم کار کنیــد هــر 
چنــد نظــر مــن هــم بــازی بــا دو مهاجــم 
اســت که ایــن روش را برای پرســپولیس 
بهتــر می دانــم هــر چند به ایــن نکته هم 
اعتقــاد دارم کــه اگــر یــک مربــی بــرای 
لحظــات حســاس اش یــک چیزهایــی را 

نگــه نــدارد بهتر اســت.
 تقابل اندیشه ها و فلسفه متفاوت 

دو تیم سرخابی در دربی ۱02 را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

بــازی پرســپولیس متکــی بــر مالکیــت 
اســت از ایــن رو حتمــاً پرســپولیس بــا 
مالکیــت بــالا و ســیال بــازی خواهد کرد 
و بــازی خودشــان را در حفــظ تــوپ و 

حمــلات خودشــان را در شــرایط خــاص 
علیــه تیم رقیب گســترش می دهند. در 
طــرف مقابل اســتقلال تیمــی فیزیکی تر 
و حریفــی قابــل احتــرام اســت امــا با این 
وجود به نظرم نقاط ضعف بسیاری دارد 
تیمــی کــه در بــازی اش مقابــل فــولاد که 
مــن دیدم نقاط ضعف بســیاری داشــت 
از ایــن رو پرســپولیس حتمــاً بایــد با دید 
تیــم برنــده وحفــظ تــوپ وارد بازی شــود 
کــه در ایــن صــورت مشــکلی در دربــی 

نخواهــد داشــت.
 نکته خاص فنی باقی نمانده که 
بخواهید در مورد آن حرف بزنید؟

پرســپولیس یک تیم بزرگ است و قطعاً 
بازیکنــان و کادر فنــی بســیار خوبی دارد 
کــه همــه آنهــا با علــم به همه مشــکلات 
پرســپولیس وارد ایــن تیــم شــده و همــه 
مشــکلات را هم قبول کردند. اشخاصی 
هــم کــه طرفدار هســتند و بــه کمک تیم 
می آینــد بایــد بــه تیمشــان کمــک کنند. 
عــده ای خیلــی زحمــت کشــیده اند تــا 
فرهنــگ پرســپولیس بــر اســاس احترام 
بــه تیــم و پیشکســوت و هــوادار باشــد 
از ایــن رو مــن می خواهــم کــه خیلــی از 
مســائل را رعایــت کننــد حتــی در نــوع 
حمایــت و نــوع اعتراض شــان همــه باید 
مواظــب باشــند چون خیلــی از نفرات در 
این فرهنگ دخیل بودند چه کسانی که 
قبــلاً بــه عنوان هــوادار و بازیکــن در تیم 
پرسپولیس نقش داشتند و حالا در قید 
حیــات نیســتند چه کســانی که هســتند 
و بایــد کمــک کننــد تــا ایــن تیــم خــوب و 
فرهنــگ بــالای آن را اشــاعه بدهیــم و از 
آنجــا کــه ما بیشــترین و بهترین هوادار را 
در قاره آســیا و ایران داریم حتماً باید در 

فرهنــگ هــم مثال زدنــی بشــویم.
 سؤال آخرمان هم مربوط به 
خبرهایی است در خصوص 

احتمال پیوستن چند بازیکن تیم 
ملی نوجوانان به پرسپولیس. به 
نظرتان این بازیکنان که زیر نظر 
شما کار می کردند می توانند در 

پرسپولیس موفق شوند؟
مــن نباید در این خصــوص دخالت کنم 
امــا از آنجــا کــه یک ســال و هشــت ماه با 
تیــم نوجوانــان کار کــردم خــوب می دانم 
این تیم ۳۰-4۰ بازی رسمی و بین المللی 
انجــام داده  و حــالا از نظــر تاکتیکــی و 
بین المللــی هــم در بهتریــن شــرایط 
ممکــن اســت و اگــر در کنــار ۱۰ بازیکــن 
دیــگ روارد زمیــن شــوند حتمــاً قادرنــد 
که موفق شــوند. بازیکن نوجوانان را هم 
نبایــد بــه تیمــی پیشــنهاد بدهــم اما این 
را بــا قاطعیــت می گویــم کــه حساســیت 
زیــادی در تربیــت بازیکنــان داشــته ام تا 
آنها رفتار کاملاً حرفه ای داشــته باشــند، 
حتــی در نــوع غذا خــوردن و مــوارد دیگر 
هم حساســیت زیادی در مورد بازیکنان 
نوجوانــان داشــته به همین دلیــل حتماً 
چنیــن بازیکنانــی می تواننــد در تیم های 
بزرگ جهش داشــته باشند و بدرخشند. 
نمونــه ایــن بازیکنــان را در تیــم فــولاد 
دیدم که مقابل اســتقلال بازی کرد. من 
خودم برای پرســپولیس چند سال پیش 
تشــکیل تیــم ب را پیشــنهاد کــردم امــا 
متأســفانه از ایــن طرح و ایده اســتقبالی 
نشــد چــون بــه هــر حــال مدیریت هــا 
بیشــتر دنبال هزینه هســتند تا ســرمایه 

گــذاری بــرای جوان هــا.

عبدی: یحیی چشم رنگی و پاسپورت خارجی داشت، این حواشی را می ساختند؟

پرسپولیس بهتر است، دربی را می برد

ناصر قراگزلو
خبرنگار

بازی پرسپولیس 
متکی بر مالکیت 
است از این رو 
حتماً پرسپولیس با 
مالکیت بالا و سیال 
بازی خواهد کرد 
و بازی خودشان 
را در حفظ توپ و 
حملات خودشان را 
در شرایط خاص علیه 
تیم رقیب گسترش 
می دهند. در طرف 
مقابل استقلال تیمی 
فیزیکی تر و حریفی 
قابل احترام است اما 
با این وجود به نظرم 
نقاط ضعف بسیاری 
دارد تیمی که در 
بازی اش مقابل فولاد 
که من دیدم نقاط 
ضعف بسیاری داشت 



کاپیتان پرسپولیس 
علیه اسپانسر

ر  نتشــا ا بــا  نــد  نو بیرا علیرضــا 
تصویــری در صفحــه خــود بابــت 
ایــن بــرد خوشــحالی کــرد امــا 
نکته عجیب، سانســور اسپانســر 
پرســپولیس توســط بیــرو بــود؛ 
دروازه بان قرمزها با سانســور برند 
اسپانســر باشــگاه از روی لبــاس 
خــود، علنــاً اختــاف خــود بــا ایــن 

اسپانســر را نشــان داد.

پرسپولیس در 
المپیک

باشــگاه پرسپولیس قبل از بازی با 
الدحیل اردوهای قبل از مسابقات 
رسمی خود را به هتل المپیک برد 
تــا از ترافیــک تهــران و طــی مســیر 
نسبتاً طولانی هتل پارسیان آزادی 
تــا ورزشــگاه آزادی در ترافیــک 
عصرگاهی پایتخت در امان بماند. 
قرار اســت تیم پرسپولیس دو روز 
قبــل از دربــی پیــش رو یعنی از روز 
سه شــنبه به اردو برود که این اردو 
نیــز در هتــل المپیــک تهــران برپــا 
خواهد شــد. باشــگاه پرسپولیس 
بابــت برپایــی اردوهــای قبلی خود 
بــه هتــل پارســیان آزادی بدهــکار 
اســت امــا بــرای برپایــی اردو در 
هتــل المپیک ابتــدا باید وجه رزرو 
اتاق هــا و اســتفاده از امکانــات 
ایــن هتــل را پرداخــت کند.البتــه 
هتــل المپیــک همــواره بــه خاطــر 
برپایــی اردوی تیم ها و ســیمنارها 
و همایش هایی که معمولاً در این 
هتــل برپا می شــود شــلوغ بــوده و 
شــاید بــرای قبــل از دربــی چنــدان 
مناسب نباشد اما پرسپولیسی ها 
از تــرس ترافیــک به ایــن هتل پناه 

برده انــد.
  

یک هوادار به دنبال 
دستکش بیرو

یــک هــوادار نوجوان پرســپولیس 
در بــازی بــا الدحیــل پــاکاردی 
ز  ا کــه  شــت  دا خــود  ه  همــرا
گولسیانی خواسته بود پیراهنش 
را بــه او بدهــد و البتــه گولســیانی 
یــک روزه او را پیــدا کــرد و ایــن 
نوجوان را به خواســته اش رساند.

بعــد از ایــن اتفاق روز بــازی با هوادار 
پرســپولیس  ر  ا د ا هــو یــک  هــم 
پــاکاردی تهیــه کــرده و خطــاب 
بــه بیرانونــد نوشــته بــود کــه او یــک 
دروازه بــان اســت و دســتکش های 
بیرانوند را می خواهد. دیروز ویدیوی 
مربوط به این نوجوان و درخواستش 
در فضــای مجــازی چرخیــد و حــالا 
بیــرو در معذوریــت قــرار دارد کــه 
دســتکش هایش را بــه ایــن جــوان 
بدهــد. با کاری که گولســیانی انجام 
داد حــالا بیرانونــد هم باید دنبال آن 
هــوادار بگــردد و دســتکش هایش 
را بــه او بدهــد کــه البتــه بعید اســت 
مناسب دســت های آن جوان باشد 
و بــرای دروازه بانــی آن هــوادار جوان 
بــه کار نمی آیــد چــرا کــه قطعا سًــایز 
دســت های او بــا بیرانونــد یکــی 

نیســت.
  

فعلاً خبری از پول نیست
از قبــل از بــازی بــا الدحیــل گفتــه 
می شــود باشــگاه پرســپولیس 
قصــد دارد بــا پرداخــت بخشــی از 
مبالــغ قرارداد مربوط به بازیکنان 
و مربیــان دریافتــی آنهــا را بــه 30 
درصــد برســاند امــا ظاهــراً خبــری 
از پــول نیســت. ایــن در شــرایطی 
اســت کــه پرســپولیس دربــی را 
پیــش رو دارد و معمــولاً قبــل از 
ایــن بــازی بــزرگ باشــگاه ســعی 
می کنــد بازیکنــان را شــارژ مالــی 
کنــد امــا ظاهراً خبــری از پرداخت 
پول در باشــگاه نیست. این اتفاق 
در حالــی رخ می دهــد که  گئورگی 
گولســیانی و وحــدت هنانــوف دو 
بازیکــن خارجی باشــگاه هم چند 
روز قبــل نوتیــس داده انــد و زمــان 
نوتیــس آنهــا هــم گذشــته اســت 
امــا باشــگاه پولــی نــدارد تا بــه آنها 

پرداخــت کنــد.
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اسماعیل حلالی:

پرسپولیس نیاز به حمایت لفظی ندارد

اســتقلال از موقعیت هایــی کــه ایجــاد می کنــد بیشــترین بهره را می بــرد و نتیجه 
می گیرد. ما باید در این بازی باهوش عمل کنیم. ابتدا باید ریکاوری خوبی داشته 
باشیم و بعد از آن از حواشی اجتناب کنیم. ما نیاز به حمایت الکی و لفظی نداریم. 
همه باید پشت تیم باشیم و از آن حمایت کنیم. از طرفی نیز ما انگیزه های بالایی 
در این بازی داریم و همین موضوع می تواند سبب برتری ما مقابل استقلال شود. 

امیدوارم بتوانیم در این بازی با پیروزی میدان را ترک کنیم.

امیرحسین اصلانیان:

دربی کم گل می شود

من در ۸ دربی بازی کردم و صحبت مربیان ابتدا گل نخوردن و نباختن است، به 
همیــن دلیــل بعضی از بازی های دربی کم گل می شــود، مگر اینکه روی اتفاقات 
گلی زده شــود. دربی همیشــه بازی حساســی برای هواداران، بازیکنان و مربیان 
بوده است و به خاطر اتفاقات اخیر در تیم فوتبال پرسپولیس، مطمئناً برای کادر 
فنی این تیم حساس تر است. اگر دربی را ببرند، فشار روحی و روانی و هواداران 

را از روی خودشان برمی دارند.

 بهادر عبدی:

تحرکات نیمکت استقلال کار را سخت می کند

دربی یک بازی خاص است که با همه بازی ها تفاوت دارد. این مهم ترین بازی برای 
هر دو تیم خواهد بود، هر چند که استقلالی ها چند نفر را                              به کادر فنی شان اضافه 
کردند که با برخی تحرکات باعث می شوند کار برای حریف سخت شود، اما این 
را                              هم باید در نظر داشت که استقلال تیم باکیفیت و پرمهره ای است و ای کاش 
پرســپولیس هم این شــرایط را                              داشت. حضور سه بازیکن امید پرسپولیس روی 

نیمکت نشان می دهد که دست گل محمدی چقدر خالی است.

 حواس جمع، اهل صحبت و ورود
به فضاهای پرتنش

بیرانوند بهترین 
کاپیتان پرسپولیس

شاید امید عالیشاه و حتی وحید امیری به خاطر موقعیتی 
کــه در تیــم پرســپولیس دارند از این اظهارنظــر ناراحت و 
دلخــور شــوند اما علیرضــا بیرانونــد بهتریــن کاپیتان تیم 

پرسپولیس به حساب می آید.
بــرای آگاهــی از این ماجرا ابتدا بایــد اتفاقات پیش فصل 
و حرکتــی کــه او انجــام داد تا حواس ها را به خودش جمع 
کند و نشان دهد باشگاه پرسپولیس برای حفظ بهترین 

دروازه بان ایران باید دست بجنباند، کنار بگذارید.
بیرانوند در بازی های اخیر پرســپولیس و در شــرایطی که 
امیری و عالیشاه مصدوم و دور از شرایط مسابقه بوده اند 
بازوبند را به دست بسته و هر هفته خصایل و ویژگی های 
مثبت بیشتری از کاپیتانی تیم بزرگ پرسپولیس را عیان 
می کند. بیرو نســبت به دیگر کاپیتان های پرســپولیس و 
حتی نفرات قبلی در این موقعیت مثل کمال کامیابی نیا 
فعال تر اســت و شــاید اگر کاریزمای ســیدجال حســینی 

را داشت از او هم در این پوزیشن بالاتر قرار می گرفت.
بیرانونــد مثــل همــه دروازه بان هــا در تیــم خــود بازیکــن 
متفاوتــی اســت امــا از ایــن تفــاوت بــرای کاپیتــان بــودن 
بیشــترین بهــره را بــرده اســت. فقــط کافــی اســت بــه دو 
بــازی اخیــر پرســپولیس و آنچــه در ورزشــگاه اتفــاق افتاد 
دقــت کنیــد تا ببینید او چطور رگ خواب هوادار جماعت 
را بــه دســت آورده کــه در روز شکســت و حــذف تیــم هم 

تشویقش می کنند.
شــوخی، بذله گویــی و طنازی هــای بیرانونــد در تمــام 
ســال هایی کــه بــرای پرســپولیس و تیــم ملــی بــازی کرده 
باعث شده بود تا همبازیان او نگاهی جدی به این بازیکن 
نداشــته باشــند اما بیرو در موقعیت کاپیتان پرسپولیس 
درس هایش را خوب یاد گرفته و اتفاقاً در این نقش جدی 
است و شخصیتی متمایز دارد. او حتی قبل از این، وقتی 
که کاپیتان پرسپولیس هم نبود نشانه هایی از عاقه اش 
بــرای لیــدر بودن بین بازیکنان و در مواجهه با هواداران و 
رسانه ها را بروز داده بود اما حالا با آن بازوبند به آنچه در 

پی اش بود دست یافته است.
در مورد بیرانوند و خصوصیات اخاقی اش که بعضاً با یک 
اســتوری و پســت عجولانه در اینستاگرام به سرعت بروز 
پیــدا می کند دو نظر متفاوت وجود دارد. برخی معتقدند 
او فوتبالیستی صاف و ساده است که هر چه در دل دارد 
را می گوید و سفره دلش را راحت پهن می کند اما برخی نیز 
معتقدند بازیکنی سیاســتمدار اســت و تمام این رفتارها 

ناشی از سیاست اوست.
با این حال هرچه باشد به نظر می رسد او کاپیتانی شایسته 
برای پرســپولیس بوده و می تواند باشــد. او در هفته های 
اخیــر بــه لیدری مقبول بین بازیکنان پرســپولیس تبدیل 
شــده و از وجوه ســتارگی خود اســتفاده کرده تا بازیکنان 
جوان تــر و جدیدتــر را تحت تأثیر خود قرار دهد که ظاهراً 
موفــق هــم بوده اســت. چنــد نمونــه اش در همیــن بازی 
اخیر با هوادار رؤیت شد. یکی آنجایی که سر علی نعمتی 
فریــاد کشــید و به او تشــر زد که جایــش را خالی نگذارد و 
بعــد خیلــی زود از دلــش درآورد، نوبــت دیگــر دخالت در 
تعیین زننده ضربه ایســتگاهی که باعث شــد به خواسته 
او حسین کنعانی پشت توپ بایستد و سوم بعد از سوت 
پایان بازی که علی رغم مخالفت چند بازیکن پرسپولیس 
آنها را به ســمت ســکوهای بانوان هوادار برد تا کل تیم از 

آنها قدردانی کنند.
غیــر از اینهــا او ضمن برخورداری از همان وجه ســادگی یا 
سیاست پیشگی در مواجهه با هواداران خشمگین خیلی 
خــوب توانســت بــا کام خود ایــن فضــا را مدیریت کند و 
ضمن حق دادن به آنها برای اعتراض شــان، حرکت شــان 
در مواجهه با تیم و یحیی گل محمدی را تقبیح کند. بیرو 
در تمام اتفاقات حاشــیه ای بعد از بازی با الدحیل ســعی 
داشت سکوها را کنترل کند چرا که ظاهراً تنها فرد مقبول 
ســکوها او بــود و می توانســت در نقش یــک میانجی وارد 
عمل شود که با حواس جمع کار خود را به بهترین شکل 

ممکن انجام داد.
دیگر ویژگی مثبت علیرضا بیرانوند در موقعیت کاپیتان 
پرســپولیس پاســخگویی و صحبــت کــردن او در شــرایط 
بحرانی است. بیرو معمولاً حتی بعد از ناکامی ها و در دوران 
بحران پرسپولیس – که البته به ندرت اتفاق افتاده – تنها 
بازیکنی بوده که خبرنگاران حاضر در میکسدزون منتظر 
مصاحبه اش می مانند و همین می تواند وجه و اعتبار او را 

حتی بیرون از رختکن نزد اهالی رسانه بالا ببرد.
حــالا تصــور کنیــد بازیکنی که از نظر فنی بهترین اســت و 
می شود روی او اسم ستاره گذاشت در مواجهه با بازیکنان 
و فضای رختکن مقبولیت یافته و مثل یک لیدر می ماند، 
محبوب سکوهاســت و قبل و بعد از هر بازی او را بیشــتر 
از همــه تشــویق می کننــد و البتــه توانســته رضایت و نظر 
مثبــت اهالی رســانه را هم بگیرد، حــالا در نقش کاپیتان 
وظیفه ســنگینی هم به دوش می کشــد اما در هفته های 
اخیر چیزهایی از خود بروز داده که نشــان می دهد حتی 
اگر اهل شــو کردن باشــد، خیلی خوب کاپیتانی می کند و 

برای این مأموریت مهم بهترین گزینه است.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرســپولیس بــه هر قیمتی که بــود هوادار را 
شکســت داد و تا حدودی به آرامش دســت 
یافــت. شــاید اگر پرســپولیس می توانســت 
همــان کیفیــت بــازی بــا الدحیــل را در ایــن 
مســابقه ارائــه دهــد بــه بــرد پرگل تــر و 
راحت تــری مقابــل مجموعــه تحــت اختیــار 
محمــود فکــری دســت می یافت. اســترس 
شــدید ناشــی از نبــردن در شــش مســابقه 
اخیــر باعث شــد حتی بــرای دقایقی طولانی 
در نیمه دوم تیم یحیی گل محمدی بیشــتر 
تیــم مدافــع باشــد و حتــی مقابــل تیمــی بــا 
کیفیــت هــوادار هــم روی مدیریــت بــازی و 

حفــظ گل برتــری اش تمرکــز کنــد.
با وجود تمام نقایص قبلی از جمله مشکل 
بدنــی در نیمــه دوم و البتــه عــدم دقــت در 
نواختــن ضربــه بــه چهارچــوب کــه مشــکل 
کلــی پرســپولیس در ایــن فصــل بــوده حــالا 
ایــن تیــم بــدون بازیکــن محــروم بــه دربــی 
رســیده اســت. مصدوم هــا نفــرات قبلی اند 
و غیــر از یاســین ســلمانی و مرتضی پورعلی 
گنجی که حدود دو ماه است در تیم حضور 
ندارنــد و وحیــد امیــری کــه در بازگشــت 
عجولانــه اش بــه ترکیــب بایــد چنــد هفتــه 
دیگــر دور از میــدان باشــد بقیــه نفــرات در 

دســترس هســتند.
بــا وجــود اینکــه نیمکــت پرســپولیس از 
بازیکــن تأثیرگــذار در فــاز حملــه همچنــان 
خالی به نظر می رســد و این مسأله در دربی 
هم مشــهود خواهــد بود یحیی گل محمدی 
و بازیکنــان اصلــی اش نیــاز دارنــد تــا در این 
چهــار روز بــا آرامــش  و در فضایــی دور از 

هیاهــو بــرای دربــی آمــاده شــوند.
بــا تســاوی اســتقال مقابــل فــولاد و کمتــر 
شــدن اختــاف پرســپولیس با صــدر جدول 
حــالا دربــی بــه لحــاظ امتیــازی هــم ارزش 
دوبرابــری پیــدا کــرده و بــا وجــود اینکــه در 
نیم فصــل اول برگزار می شــود امــا یک بازی 

شــش امتیــازی اســت.
پرســپولیس در ترکیــب اصلــی و بــا مــدل 
لــی کــه بــازی می کنــد، بــا وجــود  فوتبا
نقص هایی که دارد به خاطر مدل فوتبالش 
و تبحــری کــه در بــازی مالکانــه و کارهــای 
ترکیبی از جناحین دارد، می تواند برتری اش 
را بــر رقیــب دیرینــه دیکتــه کنــد امــا ایــن 

اتفــاق مســتلزم جزئیــات و پیش زمینه های 
بســیاری اســت.

ابتــدا بایــد پرســپولیس ریــکاوری مناســبی 
داشــته باشــد و از نظــر بدنــی آمــاده ایــن 
مســابقه باشــد تا مثل بازی هــوادار و النصر 
در عربســتان نیفتــد. پرســپولیس نیــاز دارد 
تــا مثــل بــازی بــا الدحیــل 90 دقیقــه روی 
فــرم باشــد و البتــه مثــل الدحیــل از رقیــب 

دیرینــه اش رکــب نخــورد.
پرســپولیس همچنیــن نیــاز بــه همدلــی و 
صمیمیــت و اتحــاد دارد تا از دربی ســربلند 
بیــرون بیایــد. ایــن همــان نکتــه ای بــود کــه 
یحیــی گل محمــدی هــم در کنــار اشــاره بــه 
ریــکاوری بــه آن تأکیــد داشــت. آنهــا قبــل 
از بــازی هــوادار متحــد و یکــدل شــدند و 
نتیجــه اش را هــم گرفتنــد. مدیرعامــل و 
ســرمربی و بازیکــن بــا هــم حــرف زدنــد و 
مشکات رو شد. پیشکسوت برای حمایت 
بــه ورزشــگاه رفــت و با هر مشــقتی بود ســه 
امتیــازی کــه می توانســت آرامــش را بــه تیم 
برگردانــد حاصــل شــد. حالا همیــن اتحاد و 
صمیمیت در ابعادی وســیع تر لازم است تا 
پرســپولیس بــا اتکا به داشــته های فنی اش 
و بازیکنــان و کادر فنــی شــاخصی که دارد از 

ایــن بــازی بــزرگ برنــده بیــرون بیاید.
در عین حال پرسپولیس نیاز داد تا بازیکنان 
ایــن تیــم در روز بــازی بــا اســتقال بهتریــن 
کیفیت شــان را بــه زمیــن بیاورنــد. باگ های 
اخیــر کنعانــی در دفــاع، ســر بــه هوایــی 
گولســیانی، افــت بدنــی ترابی، دســتپاچگی 
عمــری، انفعــال آزاردهنــده اســماعیلی فر 
در حملــه، موقعیــت نشناســی های شــهاب 
زاهــدی و ایرادهایــی حتی جزئــی که در تک 
تــک بازیکنــان پرســپولیس طــی دیدارهای 
اخیــر دیــده شــده بایــد در ایــن بــازی مرتفع 
شــود و آنهــا بــا بهترین فــرم در این مســابقه 
حاضــر باشــند تــا پرســپولیس پیروز شــود .

بخشــی از تحقــق ســه اصــل بــالا برعهــده 
کادر فنی، بخشــی برعهده باشــگاه و بخشی 
دیگــر برعهــده خــود بازیکنــان اســت و 
اینطوری مشــخص می شــود که تمام ارکان 
پرســپولیس بایــد کار خــود را درســت انجام 
دهنــد تــا پرســپولیس از بــازی پنجشــنبه 

ســربلند بیــرون بیایــد.

پرسپولیس برای بردن دربی چه می خواهد؟

 ریکـــــاوری خـــــــــوب
  همـــــدلی و البته

بالاترین کیفیت بازیکنان

بیرانوند مثل همه 
دروازه بان ها در تیم 

خود بازیکن متفاوتی 
است اما از این تفاوت 

برای کاپیتان بودن 
بیشترین بهره را برده 

است. فقط کافی 
است به دو بازی اخیر 

پرسپولیس و آنچه در 
ورزشگاه اتفاق افتاد 

دقت کنید تا ببینید 
او چطور رگ خواب 

هوادار جماعت را به 
دست آورده که در روز 

شکست و حذف تیم 
هم تشویقش می کنند



حامد حسینی
روزنامه نگار

بعــد از باخــت بــه الدحیــل و در شــرایطی 
کــه پرســپولیس بهتریــن فرصــت را بــرای 
صعــود در رقابت هــای لیــگ قهرمانــان 
آســیا داشــت، همــه چیــز بــرای ایــن تیــم 
متفــاوت شــد. سرخپوشــان جلــوی چشــمان 
هواداران شــان از آســیا حــذف شــدند تــا 
بخــش زیــادی از زخم  هــای ایــن تیــم در 
ــد. بعــد از  ــاز کن ایــن فصــل از رقابت هــا ســر ب
باخــت، مباحــث زیــادی مطــرح شــد کــه نشــان 
داد ایــن تیــم از چــه چیزهایــی رنــج می بــرد و 
چــه مســائلی باعــث شــده تــا پرســپولیس از 
اوضــاع بســامان و خــوب ســال های گذشــته بــه 
ایــن روز بیفتــد کــه نــه تنهــا در لیــگ قهرمانــان آســیا 
در مرحلــه گروهــی حــذف شــود، بلکــه در لیــگ برتــر 

هــم بــه عنــوان یــک مدعی ظاهر نشــود. طی روزهای 
گذشــته مســائل زیــادی طــرح شــد؛ از ســوء مدیریت 
در ایــن باشــگاه گرفتــه تــا عملکــرد ضعیــف بازیکنــان 
و مســائل حاشــیه ای کــه کادر فنــی در طــول هفته هــا 
و ماه هــای گذشــته بــه وجــود آورده بــود، همــه و همــه 
بــه نوعــی باعــث ناکامــی پرســپولیس بــوده و هســت 
امــا مثــل همیشــه بعــد از باخــت بــه الدحیــل همــه 
ایــن مســائل کمــی شــفاف شــد و البتــه بــاز هــم مثــل 
همیشــه برخی هــا معتقــد بودنــد کــه بــا وجــود حــذف 
شــدن پرســپولیس از آســیا، ایــن تیــم می توانــد در 
ــوان یــک مدعــی ظاهــر  ــه عن ــان ب ــر همچن لیــگ برت
شــود و اولیــن قــدم در ایــن مدعــی شــدن را، بــرد 
در اولیــن بــازی بعــد از شکســت مقابــل الدحیــل 
می دانســتند. اینطــور مطــرح می شــد کــه اگــر 
پرســپولیس بتواند از شکســت مقابل الدحیل عبور 
کنــد و آســیا را فعــاً بــه فراموشــی بســپارد، می توانــد 
ــال کشــورمان روزهــای  ــر فوتب در آینــده در لیــگ برت

بهتــری داشــته باشــد. اتفاقــاً پرســپولیس در یــک 
ــه میــدان می رفــت،  ــاً راحــت هــم بایــد ب ــازی تقریب ب
بــازی بــا تیمــی کــه تجربــه چندانــی در لیــگ برتــر 
نداشــته و نــدارد و در ایــن فصــل از رقابت هــا هــم 
نتوانســته نتایــج خیلــی خوبــی بگیــرد، قطعــاً بــرای 

تیمــی مثــل پرســپولیس ســخت نبــود.
 آنچــه برخی هــا منتظــرش بودنــد اتفــاق افتــاد و 
پرســپولیس توانســت در اولیــن بــازی بعــد از آســیا 
در لیــگ برتــر و در رویارویــی بــا هــوادار بــه برتــری 
برســد و ســه امتیــاز را بگیــرد. حــالا هــم بعــد از ایــن 
بــرد ســه امتیــازی سرخپوشــان، برخی هــا خیلــی زود 
و بافاصلــه بعــد از بــرد مقابــل هــوادار صحبــت از 
بــرد پرســپولیس مقابــل اســتقال در دربــی را مطــرح 
کردنــد و هــر چنــد ســه امتیــاز بــازی راحــت مقابــل 
هــوادار پرسپولیســی ها را بــه صــدر جــدول نزدیک تــر 
کــرد، امــا واقعیــت همــان اســت کــه پرســپولیس در 
طــول هفته هــا و ماه هــای گذشــته بــا آن روبــه رو 

ــر نکــرده اســت. یکــی از  ــزی تغیی ــوده اســت و چی ب
انتقادهــا بــه پرســپولیس طــی هفته هــای گذشــته 
ضعــف شــدید ایــن تیــم در خــط حملــه بــود کــه بــه 
طــور واضح تــر و روشــن تر ایــن ضعــف حتــی در بــرد 
مقابــل هــوادار نیــز نشــان داده شــد. پرســپولیس 
ســه امتیــاز بــازی بــا هــوادار را گرفــت امــا دقیقــاً 
ــا حداقــل گل  مثــل بیشــتر بازی هــای گذشــته کــه ب
زده، امتیــاز گرفتــه بــود و ایــن رونــد مطمئنــی بــرای 

سرخپوشــان نیســت. 
جالــب اســت کــه در دیــدار پرســپولیس و هــوادار 
وضــع بدتــر هــم بــود چــرا کــه پرســپولیس حتــی 
ضعیف تــر از بازی هــای گذشــته ظاهــر شــد و بــا 
خوش شانســی توانســت از ســد تیمــی مثــل هــوادار 
عبــور کنــد. پرســپولیس چیــزی اضافه تــر از گذشــته 
نداشــت و مثــل همیشــه بــود، مثــل روزهایــی کــه 
عملکــردش باعــث حــذف از آســیا و دور شــدن از 

صــدر جــدول شــد.
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پرسـپولیس بـه آرامـش رسـید. ایـن حسـی بـود کـه 
سرخپوشـان پایتخـت پـس از پیـروزی خفیـف مقابـل 
هـوادار، تـا حـدودی بـه آن دسـت پیـدا کردنـد. آرامشـی 
کـه در شـش بـازی قبـل از آن از قرمزهـا سـلب شـده 
بـود ولـی آنهـا بـا کسـب سـه امتیـاز ایـن بـازی توانسـتند 
آن را بازیایـی کننـد. ایـن اتفاقـی بـود کـه می شـد قبـل از 
بـازی بـا هـوادار آن را در اردوی پرسپولیسـی ها جسـت 
و جـو کـرد. جایـی کـه رضـا درویـش بـه تمریـن ایـن تیـم 
آمـد و بـا یحیـی گل محمـدی و شـاگردانش بـه صحبـت 
پرداخـت. البتـه ایـن آشـتی بایـد قبل از بـازی با الدحیل 
رخ می داد اما اینطور نشد تا شکست ناباورانه سرخ ها 
در آزادی رقـم بخـورد و منجـر بـه ناکامـی آنهـا از رسـیدن 
بـه مرحلـه بعـد لیـگ قهرمانـان آسـیا شـود. امـا وقتـی 
سـرمربی پرسـپولیس پرتـاب بطری هـای آب و شـعار 
»حیـا کـن، رهـا کـن« را شـنید و مدیرعامـل ایـن باشـگاه 
هـم چهـره برافروختـه و خشـمگین هـواداران را حـس 
کـرد، آنهـا فهمیدنـد کـه دیگـر جایـی بـرای نـاز و قهـر و 
دعـوا نیسـت و هـوادار هـم دیگـر تحمـل چنیـن فضـای 
ملتهبـی را نـدارد. بـرای همیـن آنهـا شمشـیرهای خـود 
را غـاف کردنـد تـا دوبـاره مسـیر دوسـتی را در پیـش 
بگیرند. البته با اینکه مشـخص نیسـت این اسـتراتژی 
موقـت یـا مصلحتـی اسـت امـا نتیجـه آن منجـر بـه بـرد 
پرسـپولیس شـد. ایـن نکتـه ای اسـت کـه بخصوص در 
رفتـار گل محمـدی بـه خوبـی دیـده می شـود. یحیـی هر 
وقـت آرام بـوده، ایـن آرامـش را بـه تیمـش هـم تزریـق 
کرده و به موفقیت رسیده است اما وقتی وارد تنش و 
درگیری شده، تیمش به حاشیه رفته و نتیجه نگرفته 
است. او حالا دوباره مسیر آرامش را در پیش گرفته و 
با متانتی که از او انتظار می رود، صحبت می کند. البته 
پرسـپولیس هنـوز بـه آن تیـم قدرتمنـد ابتـدای سـال و 
هفته هـای پایانـی لیـگ و جـام حذفـی کـه همـه تیم هـا 
را از دم تیـغ خـود می گذرانـد، تبدیـل نشـده و حتـی 

در همیـن بـازی بـا هـوادار هـم 
می شـد اسـترس را در بـازی 
قرمزها حس کرد. این اتفاقی 

بـود کـه خـود گل محمـدی 
هـم بـه آن اشـاره 

و عنـوان کـرد: 
ز  متیـا ا سـه  «

مهـم گرفتیـم امـا 
اسـترس پیـروزی در سـاق 

 » نـم دیـده شـد. زیکنا پـای با
پرسـپولیس در این شـرایط نتوانسـت بیش 

از یـک بـار دروازه حریفـش را باز کند. خصوصاً 
اینکه شهاب زاهدی و امید عالیشاه هم نبودند 

و نبیـل باهویـی در ترکیـب اصلـی بـه میـدان رفـت. 
البتـه مهاجـم سـوئدی بـا اینکـه گل نـزد ولـی امیـدوار 
کننـده ظاهـر شـد. پرسـپولیس حـالا غـول بـزرگ دربـی 
را در پیـش دارد. دیـداری سرنوشت سـاز کـه سـرخ ها 
بـرای موفقیـت در آن بـاز هـم بایـد آرامـش خـود را حفظ 
کننـد. اولیـن شـب آرامـش بـازی بـا هـوادار بـود امـا حالا 
بایـد دیـد آنهـا می تواننـد ایـن حـس را بـا بـردن دربـی 
بـرای خـود تثبیـت کننـد یـا خیـر. تـا غـروب پنجشـنبه 

بایـد صبـر کـرد و دیـد.

 خرق عادت سرخ ها

پرسپولیس مدرسه 
پیرمردها نیست!

مسـن ترین تیـم لیـگ برتـر کـدام تیـم اسـت؟ 
یـن سـؤال تـا چنـد وقـت پیـش  پاسـخ ا
پرسپولیس یحیی گل محمدی بود که تقریباً 
هیـچ اعتقـادی بـه جوانـان نـدارد و پیرمردهـا 
را می پسـندد امـا حـالا جـواب ایـن سـؤال تیمـی 
اسـت کـه زمانـی بـه عنـوان معـدن بازیکنـان جـوان 
شـناخته می شـد و تا مدت ها پدیده های زیادی را به 
فوتبـال معرفـی کـرد امـا چندیـن سـال اسـت دیگـر ایـن 
وظیفه را برعهده ندارد. فولاد با 28/7 سـال مسـن ترین 
تیم لیگ اسـت. عددی که بسـیار زیاد اسـت، یعنی بیشـتر 
بازیکنـان فـولاد نزدیـک بـه 30 سـال سـن دارند کـه عدد بالایی 
محسـوب می شـود. قطعـاً همیـن آمـار یکـی از دلایلـی اسـت کـه 
خوزسـتانی ها در میـان 3 تیـم پاییـن جـدول جـای گرفتـه و روزهـای خوبـی 
را نمی گذراننـد. مـس رفسـنجان هـم بـا میانگیـن 28/1 بـا فاصلـه نسـبتاً زیـاد 

نسـبت بـه فـولاد در رده دوم قـرار دارد.
در سـوی مخالـف مجتبـی حسـینی هـم نـه تنهـا جوان تریـن تیـم ایـران کـه 
جوان تریـن تیـم آسـیا را روانـه مسـابقات لیـگ برتـر کـرده و بـا همیـن جوانـان 
امیدوار اسـت اوضاع تیمش را در نیم  فصل دوم بهتر کند و بتواند خودش را از 
منطقه خطر نجات بدهد. سعید دقیقی که خودش هم مربی جوان لیگ است، 
توانسته دومین تیم جوان را دور هم جمع کند و با میانگین سنی 25/5 رتبه دوم 
را در میان جوان ترین ها به خودش اختصاص بدهد. سؤال جذاب تر اما این است 
کـه سـرخابی ها در کجـای ایـن جـدول سـنی قـرار دارنـد؟ اسـتقال بـا 27/1 در میـان 
پیرمردهـای لیـگ می نشـیند. تیمـی کـه در چنـد سـال اخیـر با حضـور مربیان خارجی و 
فرهـاد مجیـدی سیاسـت جوانگرایـی را در پیـش گرفتـه بـود امـا بـا حضور جـواد نکونام 
تغییر مسـیر داد. پرسـپولیس اما برخاف اسـتقال خرق عادت کرده و توانسـته کمی 
تیمش را جوان کند. یحیی گل محمدی که به اعتماد نداشتن به جوانان معروف است 
بـا چنـد تغییـر از جملـه بـازی دادن بـه یاسـین سـلمانی و محمـد عمـری و میـاد سـورگی، 
هـم نشـان از تغییـر عقایـدش داد و هـم میانگیـن سـنی پرسـپولیس را بـه 26/4 رسـاند.

 

دیگر جایی برای ناز و قهر و دعوا نیست

اولین شب آرامش

حامد جیرودی
روزنامه نگار

 داستان عجیب باهویی

استخوانی 650 هزار دلاری در گلوی پرسپولیس
 

نبیل باهویی مهاجم سوئدی تبار پرسپولیس بدل به 
استخوانی در گلوی پرسپولیس شده است. مهاجمی 
که بدون نظر سرمربی و توسط شخص مدیر باشگاه 
خریـداری شـد و البتـه مطابـق انتظـار یـک مهاجـم 
ضعیف و بی کیفیت است. نبیل در پرسپولیس آغازی 
نومیدکننـده داشـته و بـه انـدازه ای بدبینی هـا اطـراف 
او زیـاد اسـت کـه بـه نظـر اعتمـاد بـه نفـس او را نیـز بـه 
حداقـل رسـانده و او همـان حداقـل کیفیـت خـود را هـم 
نمی تواند ارائه دهد. از طرفی بدشانسی نیز کلکسیون 
بدبیاری های او را کامل کرده. او در بازی برابر استقال 

تاجیکستان در دقایق پایانی به زمین آمد و می توانست 
گل سـوم را بزنـد امـا خطـای پنالتـی مدافع تاجیکسـتان 
او را در شـرایط تک به تک متوقف کرد و عجیب اینکه 
داور هم پنالتی را نگرفت! وی در روز بازی با نفت آبادان 
برای نخستین بار در ترکیب اصلی قرار گرفت اما در روز 
بـد پرسـپولیس یـک موقعیـت خـوب داشـت کـه ضربـه 
وی را گلـر نفـت بـا یـک دایـو عالـی گرفـت تـا باهویـی بـاز 

هـم در حسـرت گل بمانـد.
در بـازی برابـر هـوادار نیـز او بـه دلیـل محرومیت زاهدی 
در ترکیـب اصلـی قـرار گرفـت امـا ضربـه خشـک او در 
اواسـط نیمه نخسـت حتی از دروازه بان هم عبور کرد و 
به پایه تیرک دروازه خورد تا باز هم در حسرت گل باقی 
بمانـد. جالـب اینکـه در بـازی تراژیـک برابر الدحیل و در 

شرایطی که بازی با تساوی پیش می رفت و پرسپولیس 
بی محابـا حملـه می کـرد و بـه گل نمی رسـید، نیـاز بـه 
یـک نیـروی تـازه نفـس در خط حمله احسـاس می شـد. 
خیلی هـا حـدس می زدنـد کـه نبیـل باهویـی علیرغـم 
عملکـرد ناامیدکننـده اش در بازی هـای قبلـی بـه عنـوان 
بازیکن جانشـین وارد زمین شـود و تغییری در حمات 
تیـم ایجـاد کنـد. یحیـی بـا وجـود خالـی بـودن نیمکتـش 
3 تعویـض انجـام داد امـا در کمـال تعجـب باهویـی بـه 
زمیـن نرفـت! سـرمربی پرسـپولیس محمـد عمـری، 
میـاد سـورگی و حتـی محمدمهـدی احمـدی را هـم بـه 
زمیـن فرسـتاد امـا مهاجـم سـوئدی روی نیمکـت مانـد. 
عجیـب اینکـه پرسـپولیس در اواخـر بـازی هـم رو بـه 
بـازی مسـتقیم و ارسـال های بلنـد آورده بـود. در چنیـن 

شـرایطی حضـور باهویـی در زمیـن ممکـن بـود بـه 
پرسـپولیس کمـک کنـد و او حتـی بـه شـکل تصادفی 
گل بزنـد. امـا یحیـی بـا وجـود روی آوردن تیمـش بـه 
ارسـال های بلنـد بـاز هـم باهویـی را بـه زمیـن نفرسـتاد 
تـا ثابـت کنـد در این بـاره نظرهای مختلفـی وجود دارد. 
برخـی می گوینـد باهویـی در بازی های قبلی نشـان داده 
کـه نمی  توانـد بـاری از روی دوش تیـم بـردارد. همیـن 
هفتـه پیـش بـود کـه بـازی ضعیـف باهویـی باعـث شـد 
رضـا درویـش بـه خاطـر جذب او مورد انتقاد قرار بگیرد.

پـس از پایـان مسـابقه هـم وقتـی هواداران پرسـپولیس 
در بیـرون از ورزشـگاه درویـش را گیـر انداختنـد و از او 
بـه خاطـر جـذب باهویـی بـدون موافقـت گل محمـدی 
انتقاد کردند، درویش مدعی شد که سال گذشته هم 
یورگن لوکادیا را بدون تأیید یحیی جذب کرده بود! هر 
چـه هسـت باهویـی بـه عنـوان یـک مهاجـم بی کیفیـت 
همچـون اسـتخوانی در گلـو گیـر کـرده؛ اسـتخوانی کـه 
650 هزار دلار می گیرد، روی نیمکت می نشیند و البته 

در حضـور گاه و بیگاهـش در زمیـن گل هـم نمی زنـد!

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

 ۱/ ۲۷ سالاستقلال

 ۱/ ۲۷ سالملوان

 ۷/ ۲5 سالذوب آهن

 ۳/ ۲6 سالسپاهان

۸/ ۲5 سالتراکتور

 ۴/ ۲6 سالپرسپولیس

۴/ ۲6 سالگل گهر

۱/ ۲۸ سالمس رفسنجان

 ۲6 سالآلومینیوم

 5/ ۲5 سالشمس آذر

 ۴/ ۲6 سالهوادار

  ۳/ ۲۷ سالنفت آبادان

 ۳/ ۲۴ سالپیکان

 ۷/ ۲۸ سالفولاد

 ۲6 سالنساجی

 ۱/ ۲6 سالاستقلال خوزستان

 میانگین سنی بقیه تیم های لیگ هم 
به این شرح است:

به این تیم دل نبندید

پرسپولیس مثل همیشه

 وقتی سرمربی پرسپولیس پرتاب 

بطری هــای آب و شــعار »حیــا کن، 

رها کن« را شنید و مدیرعامل این 

باشــگاه هــم چهــره برافروختــه و 

خشــمگین هواداران را حس کرد، 

آنها فهمیدند که دیگر جایی برای 

نــاز و قهر و دعوا نیســت و هوادار 

هــم دیگــر تحمــل چنیــن فضــای 

ملتهبی را نــدارد. برای همین آنها 

شمشیرهای خود را غلاف کردند تا 

دوباره مســیر دوســتی را در پیش 

بگیرنــد. البتــه بــا اینکه مشــخص 

نیســت ایــن اســتراتژی موقــت یــا 

مصلحتــی اســت امــا نتیجــه آن 

منجــر بــه بــرد پرســپولیس شــد. 

ایــن نکته ای اســت کــه بخصوص 

در رفتــار گل محمــدی بــه خوبــی 

دیده می شــود

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

باهویی در بازی های 
قبلی نشان داده که 

نمی  تواند باری از روی 
دوش تیم بردارد. همین 
هفته پیش بود که بازی 

ضعیف باهویی باعث شد 
رضا درویش به خاطر جذب 
او مورد انتقاد قرار بگیرد.
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نظر مورینیو تغییر کرد

 سردار در 
لیست اروپایی رم؟

سردار آزمون که تابستان اخیر 
با قرارداد قرضی یک ساله از 
بایرلورکوزن به رم پیوست، قدر 
فرصت های اندکی را که ژوزه 
ده به خوبی  و دا ا به  ینیو  مور
د  عتما ا نسته  ا تو و  نسته  ا د
سرمربی پرتغالی جالوروسی را به 
خود جلب کند. مهاجم پیشین 
تیم زنیت روز به روز فضای 
بیشتری برای بازی با رم پیدا 
می کند و آقای خاص در بازی های 
اخیر از او به عنوان سلاحی مخفی 
در خط حمله تیمش استفاده 
کرده است. بر اساس گزارش 
روزنامه »ایل رمُانیستا«، آزمون 
28ساله با عملکرد خود پاسخ 
اعتمادی را که مورینیو به او کرده 
است، داده. به طوری که او حتی 
در انتخاب های سرمربی پرتغالی 
رم از آندره آ بلوتی نیز پیشی گرفته 
است. با توجه به اینکه ماه ژانویه 
در پیش است، مورینیو از تیاگو 
پینتو مدیر ورزشی رم خواسته 
است این مهاجم ایرانی را در ادامه 
فصل در لیست اروپایی این تیم 

نیز قرار دهد.
باشگاه رم ایتالیا پیش از این نام 
دو خرید جدید خود یعنی سردار 
آزمون و راسموس کریستنسن را 
به خاطر رعایت بازی جوانمردانه 
ی  برا د  خو لیست  ر  د لی  ما
بازی های مرحله گروهی فصل 
جاری مسابقات لیگ اروپا قرار 
نداده بود. طبق قوانین یوفا، 
باشگاه های اروپایی می توانند 
برای مراحل حذفی لیست اروپایی 
خود را تغییر دهند. به همین 
دلیل احتمال بالایی وجود دارد 
که سردار از دور حذفی لیگ اروپا 
وارد لیست رم شود و بتواند در 

این تورنمنت مهم بازی کند.
   

پرسپولیسی سابق، یک 
نیمه مقابل رودس

تعویض 
نگران کننده محرمی 

در کرواسی
ل  صادق محرمی ششمین سا
حضور در لیگ کرواسی را تجربه 
می کند. او این روزها به بازیکن 
مهمی برای دینامو تبدیل شده و 
کمتر اتفاق افتاده که در ترکیب 
ر  نگیرد. در دیدا ر  قرا اصلی 
تیم های دیناموزاگرب و رودس در 
هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال 
کرواسی پیروزی یک بر صفر 
آبی پوشان زاگربی رقم خورد. 
ساندرو کولنوویچ در دقیقه 76 
تنها گل این بازی را وارد دروازه 
رودس کرد. صادق محرمی که 
در ترکیب اصلی دیناموزاگرب 
حضور داشت با شروع نیمه دوم 
بازی با رودس تعویض شد. هنوز 
مشخص نیست که آیا محرمی 
مصدوم شده یا به دلایل فنی از 
بازی بیرون رفته. دینامو زاگرب با 
33 امتیاز و دو بازی کمتر نسبت 
به هایدوک صدرنشین 40 امتیازی 
در جدول رده بندی 10 تیمی لیگ 

برتر فوتبال کرواسی دوم است.
  

 نمره متوسط 
در روز تساوی روستوف

  محبی نه گل زد 
نه پاس گل داد

در هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال 
روسیه تیم »روستوف« میهمان 
»احمد گروژنی« بود که این دیدار 
در پایان با تساوی بدون گل به پایان 
رسید. محمد محبی، ملی پوش 
ایرانی »روستوف« در این دیدار 
از ابتدا در ترکیب این تیم حضور 
داشت و به طور کامل بازی کرد. 
محبی از کارشناسان نمره متوسط 
6/7 را گرفت و البته نتوانست به 
تعداد گل ها و پاس گل های خود 
اضافه کند. روستوف با این پیروزی 
21 امتیازی شد و در رده دهم لیگ 

برتر روسیه قرار گرفت.

 zخبر
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 zسوژه

در چهارچوب هفته دهم لیگ 
امارات، تیم فوتبال اتحاد کلباء 
میزبان العین بود که این مسابقه با 
نتیجه تساوی 2 بر 2 به پایان رسید. 
در این بازی اتحاد کلباء در دقایق 
30 و 38 به گل رسید ولی در دقیقه 
5+45 با اخراج مهدی قایدی ستاره 
ایرانی اش، 10 نفره شد. البته العین 
نیز در دقیقه 24 با اخراج سانتوس 
10 نفره شده بود. تساوی مقابل 
العین نتیجه ارزشمندی برای اتحاد 
کلباء محسوب می شود؛ تیمی که 
با کسب 19 امتیاز و یک بازی کمتر 

24 امتیازی،  نسبت به الوصل 
رده سوم را به خود اختصاص 
داده. سرمربیگری العین بر عهده 
هرنان کرسپو، ستاره سابق تیم ملی 
آرژانتین و سرمربی پیشین الدحیل 
نیتو  لدا است. کرسپو با لقب وا
نتوانست مقابل مجیدی به پیروزی 
برسد و 3 امتیاز را کسب کند. این 
یک تساوی ارزشمند برای مجیدی 
و اتحاد کلباء محسوب می شود. 
اتحاد کلباء حالا از 10 بازی 12 امتیاز 
کسب کرده و در رده نهم جدول قرار 

گرفته است.

 مجیدی: باید برای الوصل 
آماده شویم

فرهاد مجیدی سرمربی ایرانی اتحاد 
لعین  ز تساوی مقابل ا کلباء بعد ا
گفت: »بازی خوبی را از خود به نمایش 
گذاشتیم و از بازیکنانم به خاطر این 
عملکرد خوب تقدیر و تشکر می کنم. 
در این بازی فشار فیزیکی زیادی به 
بازیکنان وارد شد. 10 نفره شدن هر 
دو تیم در این بازی بر عملکرد تیم ها 
تأثیر گذاشت. باید از این بازی عبور 
کنیم و خودمان را برای بازی بعدی 

مقابل الوصل آماده کنیم.«

تمجید اماراتی ها: مجیدی 
صاحب سبک است

»مجیدی تیم سرسختی ساخته 
است« این جمله کلیدی احمد 
الحوری کارشناس فوتبال امارات 
رجه اسپورت در  در شبکه شا
بق  تحلیل عملکرد سرمربی سا
استقلال در دو فصل حضورش 
روی نیمکت اتحاد کلباء است. 
کارشناس اماراتی در تحلیل بازی 
اتحاد کلباء و العین صدرنشین لیگ 
امارات که با نتیجه تساوی 2 بر 2 
به پایان رسید به تمجید از فرهاد 

مجیدی پرداخت. احمد الحوری 
معتقد است که فرهاد مجیدی 
در امارات به یک مربی »صاحب 
سبک« تبدیل شده و برای خودش 
مکتبی را دست و پا کرده است. او 

توانایی هایش را در دو سال گذشته 
بارها مقابل تیم های بزرگ امارات 
نشان داده و خودش را به عنوان 
یک مربی جوان و مؤثر معرفی 

کرده است.

قایدی اخراج شد، مجیدی نباخت

دشت یک امتیازی مقابل والدانیتو

در چهارچــوب هفتــه یازدهــم لیــگ ســتارگان قطــر تیــم فوتبــال الســد 
دوحــه کــه محمدامیــن حزبــاوی مدافــع ایرانــی  را در ترکیــب اصلی اش 
داشــت، چهــار گل وارد دروازه الریــان کــرد. الریــان از دقیقــه 9 ایــن 
بــازی بــا اخــراج رودریگــو مورنو 10 نفره شــده بــود. محمدامین حزباوی 
ــه  ــا خــروج از ترکیــب الســد جــای خــود را ب ــازی ب ــن ب در دقیقــه 89 ای

طــارق ســلمان داد.

پورتــو و کاســاپیا در هفتــه ســیزدهم لیــگ پرتغــال بــه مصــاف هــم 
رفتنــد کــه ایــن بــازی بــا برتــری ۳ بــر یــک تیــم پورتــو بــه پایــان رســید. 
مهــدی طارمــی 90 دقیقــه در زمیــن حضــور داشــت امــا موفــق بــه زدن 
گل نشــد. ســایت »sofascore« نمــرات بازیکنــان را اعــام کــرد کــه 
ــن بازیکــن  ــوان دومی ــه عن ــا کســب نمــره 6/9 از 10 ب مهــدی طارمــی ب

ضعیــف تیــم خــود انتخــاب شــد.

مهدی طارمیمحمدامین حزباوی

دومین بازیکن ضعیف پورتوچرا تعویض شد؟

برنتفــورد در هفتــه شــانزدهم لیــگ برتــر مقابــل شــفیلدیونایتد بــا 
نتیجــه یــک بــر صفــر شکســت خــورد. ســامان قــدوس ملی پــوش ایرانــی 
»برنتفــورد« در ایــن دیــدار از ابتــدا در ترکیــب ایــن تیــم حضــور داشــت و 
بــه طــور کامــل بــازی کــرد. او بــر خــاف هفتــه قبــل کــه دفــاع چــپ بــود، 
ــر  ــار نقــش دفــاع راســت را برعهــده گرفــت و دومیــن بازیکــن برت ایــن ب

ــود. ــز ب برنتفــورد نی

سامان قدوس

دومین بازیکن برتر برنتفورد

فوتبال همین است 
اما برای کی روش 

خیلی غصه خوردم 
و ناراحت شدم. او را 

چند بار در قطر دیدم 
و واقعاً شخصیت 

ویژه ای دارد. دوست 
داشتم در قطر بماند 

و بیشتر همدیگر را 
ببینیم اما متأسفانه 

در شغل ما مربیان 
باید همیشه آماده 

جدایی باشی

گفت و گوی مفصل با سرمربی موفق الشمال

 پویا اسبقی: امیــــد  پویا اسبقی: امیــــد 
 دو ساعت  دو ساعت زودتر می آیدزودتر می آید

یک ساعت دیرتر می رودیک ساعت دیرتر می رود
برای کی روش خیلی غصه خوردم

پویا اســبقی روزهای موفقی را در لیگ ســتارگان قطر ســپری می کند. ســرمربی 37 ســاله  ایرانی که بعد از تجربه کار در گوته بورگ ســوئد، ســتاره ســرخ بلگراد، تیم زیر 21 ســاله های ســوئد و البته بارنزلی در چمپیونشــیپ، 
این فصل به آســیا کوچ کرد تا در لیگ ســتارگان قطر مشــغول فعالیت شــود. این هفته الشــمال و اســبقی توانســتند کار بزرگی انجام بدهند و الغرافه را در زمین خودش متوقف کنند؛ اتفاقی که باعث خوشــحالی الســد 
و الدحیــل، رقبــای الغرافــه در بــالای جــدول شــد. اســبقی بعد از این تســاوی ارزشــمند در گفت وگو با ایران ورزشــی صحبت هــای جالبی انجام می دهد؛ از امید ابراهیمــی و کارلوس کی روش تا احتمــال کار در فوتبال ایران.

 الغرافه صدرنشین را در خانه 
خودش متوقف کردید. درباره این 

بازی صحبت کن و توضیح بده 
که چطور توانستید به یک امتیاز 

ارزشمند برسید؟
ما 2 هفته قبل هم با الغرافه در جام حذفی 
قطر بازی کرده بودیم. در آن تورنمنت 2 
بر یک الغرافه را بردیم و آنها آمده بودند 
تا انتقام شکست قبلی را بگیرند. آن برد 
باعث شد تا الغرافه حذف شود و ما به یک 
مرحله بالاتر صعود کنیم. با تساوی شنبه 
شب نشان دادیم آن پیروزی شانسی 
نبود. ثابت کردیم خوب بازی می کنیم و 
رفته رفته نتیجه هم می گیریم. خودتان 
بهتر می دانید الغرافه این فصل چه تیم 
قدرتمندی را تشکیل داده و اکنون هم 

صدرنشین است اما این یکی از بهترین 
بازی های ما بود و حتی می توانستیم 

حریف را شکست بدهیم.
البته در دقایق پایانی هم گل 

تساوی را به ثمر رساندید.
دقیقاً. نیمه اول داور می توانست یک 
پنالتی برای ما بگیرد. ضربه سر امید 
ابراهیمی به دستان مدافع الغرافه برخورد 
کرد. صد درصد فکر می کردیم داور 
پنالتی می گیرد اما این اتفاق رخ نداد. در 
وقت های تلف شده بازی در نیمه دوم 
اما امید قیچی برگردان زد و توپ باز هم 
به دست بازیکن حریف خورد و داور این 
بار اشتباه قبلی را تکرار نکرد و برای ما 

پنالتی گرفت.
مگر امید هافبک دفاعی نیست؟ 

آنجا چکار می کرد؟
این اتفاق روی یک ضربه ایستگاهی رقم 
خورد. توپ داخل محوطه جلوی امید 
آمد و او هم ضربه زد. درست می گویید، 

امید معمولاً اینقدر جلو بازی نمی کند 
اما در ضربات ایستگاهی همیشه از او 
می خواهیم که جلو برود. قد امید خیلی 
بلند نیست اما تایمینگ خوبی در هوا دارد 
و اکثر اوقات ما را کمک می کند. مقابل 
الغرافه هم در دو صحنه نشان داد که 

بیهوده نفوذ نمی کند.
ابراهیمی بعد از حدود یک سال 

به تیم ملی ایران دعوت شد. فکر 
می کنی به جام ملت های آسیا 

برود؟
راستش را بگویم نمی دانم. این موضوعی 
است که سرمربی تیم ملی باید درباره اش 
تصمیم بگیرد. قلعه نویی بهتر از همه 
می داند که در آن پست چه بازیکنانی 
در اختیار دارد و آیا ابراهیمی می تواند 
خواسته های او را در زمین پیاده کند یا 
نه؟ امید در دفاع قوی است و در ضربات 
ایستگاهی هم کارایی دارد. او از همه 
بیشتر می دود و قلعه نویی از من بهتر 

می داند که برای تیم ملی به بازیکنی 
این چنینی نیاز دارد یا نه.

برای اطاع از میزان آمادگی 
ابراهیمی، قلعه نویی با خودت 

صحبت نکرد؟
نه، نه. فقط من با امید حرف زدم و برایش 
خوشحال شدم که در این سن توانست به 
تیم ملی برود و بازی هم کند. فکر نمی کنم 
بتوانید بازیکنی پیدا کنید که با این سن 
و سال بتواند اینقدر بدود و اثرگذار باشد. 
امید یکی دو ساعت قبل از تمرین به کمپ 
ما می آید و کارش را شروع می کند و یک 
ساعت بعد از پایان تمرین می رود. رمز 

آمادگی او همین حرفه ای بودنش است.
کارلوس کی روش هم از تیم ملی 
قطر اخراج شد. با توجه به اینکه 

در قطر کار می کنی، نظرت در این 
باره چیست؟

چند روز قبل از خبر رسمی، شایعه اش را 
شنیده بودم. فوتبال همین است اما برای 

کی روش خیلی غصه خوردم و ناراحت 
شدم. او را چند بار در قطر دیدم و واقعاً 
شخصیت ویژه ای دارد. دوست داشتم در 
قطر بماند و بیشتر همدیگر را ببینیم اما 
متأسفانه در شغل ما مربیان باید همیشه 
آماده جدایی باشی. کسی که سرمربی 
تیم ملی قطر شد را هم می شناسم. در 
الوکره نتایج خوبی گرفته و فوتبال قطر را 

هم می شناسد.
در قطر با کی روش ماقات 

داشتی؟
برخی مواقع در مسابقات همدیگر را 
می دیدیم و یکی دو جلسه هم برگزار 
کردیم. بیشتر درباره قطر حرف می زدیم 

و بازیکنانی که اینجا حضور دارند.
پیشنهادی از ایران دریافت 

نکرده ای؟
نمی دانم چرا پیشنهادی از ایران به دستم 
نمی رسد. فکر می کنم عرب ها بیشتر از 

ایرانی ها مرا دوست دارند. )می خندد(

امیر اسدی 
روزنامه نگار
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لوتون 1-2 سیتی:

 برد خفیف 
برای عبور از بحران  

منچسترسیتی روز گذشته میهمان 
لوتون بود، سیتیزن ها که در نیمه 
اول با گل الایجا آده بایو از لوتون 
فتاده بود در نیمه دوم  عقب  ا
با گل های برناردو سیلوا و جک 
گریلیش موفق شد حریفش را 
2-1  شکست دهد تا به چند هفته 
ناکامی در پیروزی در لیگ برتر 

خاتمه دهد.
منچسترسیتی در حالی در خانه 
لوتون تاون به میدان رفت که 
نزدیک به 5 هفته در   لیگ برتر به 
پیروزی نرسیده بود، اتفاقی عجیب 
و بی سابقه برای تیم پپ گواردیولا. 
آخرین   پیروزی سیتی در لیگ برتر 
به روز 4 نوامبر و پیروزی 6-1 آنها 
مقابل بورنموث برمی گشت.   سیتی 
بعد از آن با چلسی 4-4، با لیورپول 
1-1 و با تاتنهام 3-3 مساوی کرد 
و هفته   گذشته 1-0 به استون ویلا 
باخت. البته تیم پپ در این مدت در 
چمپیونزلیگ یانگ بویز و   لایپزیش را 
شکست داده بود ولی در لیگ برتر 
موفق به کسب پیروزی نشده بود.  

سیتی با این پیروزی امتیازهایش 
را به 33 رساند. شاگردان پپ حالا 
بعد از 16 هفته در  رتبه چهارم لیگ 
برتر ایستاده اند. سیتی در حال 
 4 حاضر با لیورپول صدرنشین 

امتیاز  فاصله دارد.  

 کیه لینی : شاید 
خداحافظی کنم

لس آنجلس اف سی بامداد روز 
گذشته در دیدار فینال پلی آف 
بروی  رو یکا  مر آ ل  تبا فو لیگ 
کلمبوس کرو به میدان رفت و با 
نتیجه 1-2 برابر این تیم شکست 
خورد. آنها مدافع عنوان قهرمانی 
این رقابت ها بودند و امید داشتند 
که بتوانند بار دیگر این جام را 
بالای سر ببرند اما شرایط در 
این بازی به شکل دیگری پیش 
رفت و تلاش های آنها در نیمه 
دوم برای جبران دو گل خورده در 
نیمه اول جواب نداد. کیه لینی 
در نشست خبری پس از این 
بازی در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار داشت: »مسیر زیبایی 
بود و روز گذشته هم گفته بودم 
ز دو تیم  نه یکی ا که متأسفا
باید این بازی را به عنوان بازنده 
ترک کند و این اتفاق برای ما رخ 
داد. درباره خودم... شاید این 
آخرین بازی من باشد. خیلی 
روی این بازی تمرکز کرده بودم. 
حالا نیاز دارم که از حضورم در 
کنار خانواده لذت ببرم، به ایتالیا 
برمی گردم و تصمیم نهایی را در 
آنجا خواهم گرفت. دوست ندارم 
الان تصمیمی بگیرم و پس از آن 

نظرم را عوض کنم.« 
بق یوونتوس و  ره سا ین ستا ا
تیم ملی ایتالیا در پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی 2022 و پس 
از پایان مهلت قراردادش با یووه 

به لس آنجلس اف سی پیوست.
 او در طول دوران حضور 18 
ساله اش در تورین هم 561 بازی 
با پیراهن این تیم انجام داده و 
36 گل هم به ثمر رسانده بود تا 
یکی از موفق ترین بازیکنان تاریخ 
این باشگاه با 9 قهرمانی متوالی 
در سری آ، یک قهرمانی در سری 
بی، پنج کوپا ایتالیا و پنج سوپرجام 

ایتالیا لقب بگیرد.

 zگیشه

دوشــنبه  20  آذر 1402  ســال بیســت و هفتــم  شــماره 7469

تیم های استقلال و پرسپولیس در دیدار معوقه هفته 
پنجم رقابت های لیگ برتر فوتبال، روز پنجشنبه هفته 
جاری در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم خواهند 

رفت. طبق هماهنگی های به عمل آمده قرار است برای 
اولین بار هواداران خانم برای تماشای دربی در ورزشگاه 
آزادی حضور پیدا کنند. حالا گفته می شود از هر دو تیم 

1500 هوادار خانم به صورت مساوی در ورزشگاه حضور 
یابند که مطابق بازی های گذشته در طبقه دوم ورزشگاه 

حضور خواهند داشت.

 zسوژه

هفته پنجم
پنجشنبه 23 آذر

پرسپولیس - استقلال��������������������������������������������������������������������� 15:00
هفته شانزدهم
 سه شنبه 21 آذر

14:00 �������������������������������������������������������� شهر راز شیراز - شهرداری آستارا
14:00 ��������������������������������������������������������� آریو اسلامشهر - خیبر خرم آباد
مس شهر بابک - استقلال ملاثانی����������������������������������������������������� 14:00
نفت و گاز گچساران - سایپا������������������������������������������������������������� 14:30

چهارشنبه 22 آذر
14:00 ���������������������������������������������������������� داماش گیلان - خوشه طلایی 
14:00 ����������������������������������������������������������� مس سونگون - فجر سپاسی 
چادرملو اردکان - خلیج فارس ماهشهر ����������������������������������������������� 14:00
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان ��������������������������������������������������� 14:30
پارس جنوبی جم - دریا بابل ������������������������������������������������������������ 14:30

هفته هفدهم
دوشنبه 27 آذر

14:15 ����������������������������������������� استقلال آبی پوش ملاثانی - آریو اسلامشهر
سه شنبه 28 آذر

14:00 ���������������������������������������������������������� خیبر خرم آباد  - شهر راز شیراز
14:00 ������������������������������������������������ شهرداری آستارا - نفت و گاز گچساران

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6924-1173115 استقلال1

91521-1081124 سپاهان*2

10621-1270516 تراکتور3

5720-1063112 پرسپولیس*4

11220-1255213 ذوب آهن5

10519-1254315 ملوان6

317-13-1252510 آلومینیوم7

8414-1035212گل گهر8

514-15-1242610 مس رفسنجان9

13313-1144316 شمس آذر*10

310-13-1224610 هوادار11

610-13-121747 پیکان12

810-20-1124512 صنعت نفت13

1310-17-113174 فولاد14

49-12-102358 نساجی15

94-15-120486 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

17:30 ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

15:00 ��������������������  تراکتور - پیکان
مس رفسنجان - ملوان����������� 15:00

 سه شنبه 28 آذر
14:00 ������������������  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت�������� 15:00
 آلومینیوم - گل گهر���������������� 15:00
15:30 �������  استقلال خ - پرسپولیس
16:30 ������������������  ذوب آهن - فولاد
17:30 ���������������  استقلال - نساجی

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

14:00 ����������������������� پیکان - فولاد
15:00 �������������������� نساجی - هوادار
15:00 ����������������� گل گهر - استقلال

15:30 ������� سپاهان - آلومینیوم اراک
17:30 ��������� پرسپولیس- شمس آذر
14:00 ��� استقلال خوزستان - مس رفسنجان

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور���������������������� 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن����������� 15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

17:30 ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران
16:30  ��������������������������� استقلال - پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقلال خوزستان��������������� 15:00
آلومینیوم اراک - ملوان��������������������� 15:00

دوشنبه 11 دی
15:00 ������������� تراکتور - صنعت نفت آبادان 
15:30  ������������� شمس آذر قزوین - سپاهان
مس رفسنجان - پرسپولیس ������������ 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهرسیرجان �������������� 15:00
فولاد - نساجی مازندران ������������������ 17:45

در شــرایطی کــه یحیــی گل محمــدی 
بعــد از بــازی بــا الدحیــل شــرایط 
ســختی را تحمــل کــرد در بــازی بــا 
هــودار بشــدت از ســوی تماشــاگران 
حاضــر در ورزشــگاه تشــویق شــد. 
یحیــی چــه قبــل از بــازی چــه در جریان 
بــازی و چــه بعــد از ســوت پایــان نیمــه 
نخســت بــا لقــب »امپراتــور« از ســوی 
ســکوها بشــدت تشــویق شــد. جالــب 
اینکــه یحیــی از همــان تونلــی کــه 
چهــار روز قبــل از ایــن بــازی مقابلــش 
ایســتاده بــود و در بــاران بطــری از 
هواداران دلیل ناســزاها را می پرســید 
در حــال خــروج بــود کــه از همــان 
ســکوها بشــدت تشــویق شــد تــا دنیــا 
بــرای او و تیمــش در عــرض چهــار روز 
تغییــر کنــد. ایــن اتفــاق هــم بعــد از 
پایــان نیمــه اول رخ داد هــم در پایــان 
بــازی بــا ایــن تفــاوت کــه در پایــان 
بــازی حجــم شــعارهای حمایتــی از 
ســکوهای روبــروی جایــگاه آنقــدر 
ســنگین بــود کــه باعــث ناهماهنگــی 
شــد و هر گروه یک شــعار ســر می داد 

تــا دقیقــاً مشــخص نشــود هــواداران 
چــه می گوینــد اما گل محمــدی دوباره 
مــورد حمایــت قــرار گرفــت. یحیــی در 
زمــان ورود بــه زمیــن قبــل از شــروع 
مســابقه هــم بــه ابــراز احساســات 

هــواداران بانــو واکنــش نشــان داد 
و آنهــا نیــز بارهــا بــا لقــب امپراتــور 
تشــویقش کردنــد. همچنیــن پرچــم 
بزرگــی کــه تصویــر یحیــی و کلمــه 
امپراتور روی آن درج شــده در شــروع 

بــازی و کمــی متمایــل بــه میانه تــر 
از روز دیــدار بــا الدحیــل از طبقــه 
دوم آویــزان شــد تــا همــه چیــز بیــن 
هــواداران و ســرمربی پرســپولیس بــه 

حالــت عــادی برگــردد.

یحیی دوباره امپراتور شد

1500 آبی + 1500 قرمز

 zمجازی گردی

 zشادی بعد گل

کارلــوس کی روش ســرمربی 
ســابق تیــم ملــی فوتبــال 
ایــران کــه بعــد از جام جهانی 
هدایــت تیــم ملــی قطــر را 
برعهــده گرفتــه بــود، در 
آســتانه آغــاز جــام ملت هــای 
آســیا از این تیم اخراح شــد. 
کــی روش در حالــی از قطــر 
اخــراج شــد کــه ایــن تیــم 
یــک مــاه دیگــر میزبــان جــام 
ملت هاســت و ایــن اتفــاق 
شــوک بزرگــی بــه ایــن تیــم 
وارد کــرده اســت. پــس از 
جدایــی کــی روش از قطــر، 
قــی  میثا حســین  محمد
مجــری برنامــه فوتبــال برتــر 
ــا انتشــار یــک اســتوری بــه  ب

مهــدی تــاج کنایــه زد.

سمپدوریا که در حال حاضر در 
رقابت های سری بی ایتالیا حضور 
دارد و پیرلو هدایت این تیم را برعهده 
گرفته است، روز شنبه موفق شد با 
دو گل برابر لچه به پیروزی برسد. 
هر دو گل این بازی را اسپوسیتو برای 
تیمش به ثمر رساند و زمانی که سوت 
پایان بازی به صدا در آمد، این بازیکن 
بسیار هیجان زده و خوشحال به نظر 
می رسید و نتوانست این هیجان و 
شادی را پنهان کند و آن را به شکل 
عجیبی با پیرلو به اشتراک گذاشت. 
تصاویر منتشرشده نشان می دهد 
که این ستاره اینترمیلان که به صورت 
قرضی در سمپدوریا توپ می زند به 
سمت پیرلو رفت تا او را در آغوش 
بگیرد اما در عوض یقه این ستاره 

سابق فوتبال ایتالیا را گرفت و بارها 
تکانش داد، در حدی که نزدیک بود 
او را به زمین بیندازد. این خوشحالی 
و هیجان بیش از حد که البته بدون 
هیچ منظوری برای آزار رساندن به پیرلو 
انجام شده، توجه بسیاری از کاربران در 
شبکه های اجتماعی را جلب کرد و آنها 
به سرمربی سمپدوریا پیشنهاد کردند 
که در دیدارهای بعدی مراقب نزدیک 
شدن این ستاره به خودش باشد چون 
ممکن است آسیب بیشتری در جریان 
خوشحالی های او به پیرلو وارد شود. 
این چهارمین پیروزی سمپدوریا در 
پنج بازی اخیر بود و باعث شد که آنها 
در حال حاضر در جایگاه دهم جدول 
رده بندی رقابت های سری بی ایتالیا 

قرار بگیرند.

اســتقلال و فــولاد شــنبه بــه 
تســاوی بــدون گل رســیدند کــه 
کریســتوفر کنــت در ایــن مســابقه 
عملکــرد خوبــی را از خــود بــه 
یــش گذاشــت و در چنــد  نما
مرحلــه بــا واکنش هایــی کــه از 
خــود نشــان داد، مانــع از گلزنــی 
آبی هــای پایتخــت شــد. کنــت 
کــه در دوره حضــور نکونــام در 
فــولاد بــه ایــن تیــم پیوســت، 
بقه بــه  ز شــروع مســا پیــش ا
ســراغ ســرمربی ســابقش رفــت 
و او را در آغــوش گرفــت. نکــو و 
ســنگربان اتریشــی فولادی هــا 
برخــورد گرمــی داشــتند و بــرای 
یکدیگــر آرزوی موفقیــت کردنــد. 
کنــت بــا انتشــار اســتوری از لحظــه 
دیــدار بــا نکونــام، در صفحــه 

شــخصی خــود نوشــته اســت: 
البتــه دیدنــت بــه عنــوان حریــف، 
خــاص بــود امــا باعــث افتخــار بــود 
و خوشــحال شــدم کــه دوبــاره تو را 

دیــدم، مربــی.

حمله دوباره میثاقی به مهدی تاج

شید!
ُ

پیرلو را نک

پیام شاگرد اتریشی برای نکونام


